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R E F E R A T  

PËR ZGJEDHJE/RIZGJEDHJE TË NJË MËSIMDHËNËSI NË TË GJITHA THIRRJET MËSIMORE-

SHKENCORE NË LËMIN KUJDESI SHËNDETËSOR KLINIK-SPITALOR DHE I PËRGJITHSHËM, 

MENAXHIMI I KUJDESIT SHËNDETËSOR, TJETËR (3.03.02.01, 3.03.02.03, 3.03.02.04 NGA 

KLASIFIKIMI I SFERAVE, FUSHAVE DHE LËMENJVE SHKENCORË-HULUMTUES SIPAS 

KLASIFIKIMIT NDËRKOMBËTAR TË FRASKATIT) NË FAKULTETIN E SHKENCAVE MJEKËSORE 

TË UNIVERSITETIT TË TETOVËS 

 

Në bazë të nenit 173 të Ligjit për arsim të lartë („Gazeta Zyrtare e  Republikës së Maqedonisë“, nr. 

82/18), nenit 32, 33, 34, 35 dhe 36 të Rregullores për kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në 

thirrjet mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorëve në 

Universitetin e Tetovës nr. 01-4309/2 e datës 01. XII. 2021, dhe Konkursit për zgjedhje/rizgjedhje të 

një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin Kujdesi shëndetësor klinik-spitalor 

dhe i përgjithshëm, Menaxhimi i kujdesit shëndetësor, Tjetër (3.03.02.01, 3.03.02.03, 3.03.02.04 nga 

klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Fraskatit) të shpallur më 24. VI. 2025 në gazetat ditore „Koha“ dhe „Slloboden Peçat“, Këshilli Mësimor-

Shkencor i Fakultetit të Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës në mbledhjen e mbajtur më 10. 

VII. 2025, solli Vendim me nr. 22-2282/1 të datës 10. VII. 2025, me të cilin formohet Komision recencues 

në përbërje: 

 

1. Prof. dr. Sadi BEXHETI (kryetar) - profesor ordinar në Fakultetin e Shkencave Mjekësore të 

Universitetit të Tetovës, 

2. Prof. dr. Nexhbedin BEADINI (anëtar) - profesor ordinar në Fakultetin e Shkencave Mjekësore të 

Universitetit të Tetovës, 

3. Prof. dr. Nevzat ELEZI (anëtar) - profesor ordinar në Fakultetin e Shkencave Mjekësore të 

Universitetit të Tetovës. 

 

Si anëtarë të Komisionit recensues, pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar, sjellim këtë  

 

R A P O R T 

 

Në konkursin e shpallur për zgjedhje/rizgjedhje të një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet 

mësimore-shkencore në lëmin Kujdesi shëndetësor klinik-spitalor dhe i përgjithshëm, Menaxhimi i 

kujdesit shëndetësor, Tjetër (3.03.02.01, 3.03.02.03, 3.03.02.04 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 

lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) në afatin e paraparë është 

paraqitur vetëm kandidati: 

Doc. dr. Muhamed Tairi 
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1. Të dhëna biografike dhe arsimimi: 

Kandidati Doc. dr. Muhamed Tairi ka lindur më 5. V. 1986 në Tetovë, Republika e Maqedonisë së 

Veriut. Shkollimin fillor e kreu në shkollën fillore „Sabedin Bajrami“ në fshatin Kamjan. Shkollimin e 

mesëm e kreu në SHMM „Nikolla Shtejn“ në Tetovë, drejtimi laborant. 

Në vitin akademik 2007/2008 është regjistruar në Fakultetin e Shkencave Mjekësore të 

Universitetit Shtetëror të Tetovës, programi studimor Infermieri e Përgjithshme. Më 8. XI. 2010 

diplomoi dhe fitoi titullin Baccalaureus i infermierisë. 

Kandidati Muhamed Tairi në vitin akademik 2010/2011 është regjistruar në studimet 

pasdiplomike (master) në Fakultetin e Shkencave Mjekësore Teknike në Universitetin e Mjekësisë në 

Tiranë, programi studimor Menaxhimi Infermieror. Më 6. II. 2013, magjistroi me punim të masterit me 

titull: „Incidenca e infarktit akut të miokardit në Tetovë dhe rrethinë“ dhe fitoi titullin magjistër i 

shkencave në menaxhim infermieror. 

Në vitin akademik 2016/2017 kandidati mr. Muhamed Tairi është regjistruar në studimet e 

doktoraturës në Fakultetin e Mjekësisë të Universitetit „Shën Kirili dhe Metodi“ - Shkup. Më 21. V. 2019, 

e mbrojti me sukses punimin e doktoratës me titull: „Përmirësimi i të drejtave njerëzore në kujdesin 

shëndetësor në Republikën e Maqedonisë“ nën mentorim të Prof. dr. Fimka TOZIJA dhe fitoi titullin 

doktor i shkencave në shëndet publik. 

 

2. Veprimtaria mësimore-arsimore: 

Më 24. XII. 2020 zgjidhet në thirrjen mësimore-shkencore docent për lëndët Kujdes shëndetësor, 

Etikë dhe Menaxhimi në shëndetësi në programin studimor Infermieri të Fakultetit të Shkencave 

Mjekësore  të Universitetit të Tetovës (Vendimi me nr. 22-2679/1 i datës 24. XII. 2020). 

Nga viti akademik 2020/2021 deri në vitin akademik 2024/2025 si docent ka mbajtur ligjërata 

dhe ushtrime në këto lëndë mësimore të ciklit të parë: Kujdesi shëndetësor 1, Kujdesi shëndetësor 2, Etika 

në kujdesin shëndetësor, Menaxhimi ne kujdesin shëndetësor, Parandalimi i infeksioneve intrahospitalore,  

Shëndet publik me epidemiologji, Mësim praktik - Praktikë klinike 1, Mësim praktik - Praktikë klinike 2, 

Mësim praktik - Praktikë klinike 3, në programet studimore Infermieri, Mami dhe Fizioterapi në 

Fakultetin e Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës. 

Gjithashtu nga viti akademik 2023/2024 deri në vitin akademik 2024/2025 si docent ka mbajtur 

ligjërata dhe ushtrime në këto lëndë mësimore të ciklit të dytë (studime specialistike): Kujdesi 

patronazhor për të moshuarit, Kujdesi shëndetësor në patronazh, Etika mjekësore dhe shëndeti mendor 

dhe Stazhin klinik në programin studimor specialistik Infermieri në Fakultetin e Shkencave Mjekësore 

të Universitetit të Tetovës. 
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Në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet 

mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e 

Tetovës, kandidati Doc. dr. Muhamed Tairi ka realizuar gjithsej 172.35 pikë nga veprimtaria 

mësimore-arsimore. 

 

 

3. Veprimtaria shkencore-hulumtuese: 

 

а) Rezultatet shkencore të kandidatit që janë me rëndësi të veçantë për zgjedhje në thirrje mësimore-

shkencore: 

Kandidati Doc. dr. Muhamed Tari në pikëpamje të veprimtarisë hulumtuese-shkencore njihet me 

disa punime shkencore të cilat rrjedhin si rezultat i kërkimeve shkencore. Veprimtaria e tij në fushën e 

shkencave mjekësore fillon me punimin e magjistraturës me titull: „Incidenca e infarktit akut të 

miokardit në Tetovë dhe rrethinë” si dhe me shumë punime cilësore të fushës, të prezentuara në 

konferenca shkencore dhe të botuara në revista ndërkombëtare shkencore. Kontribut të veçantë 

shkencor paraqet punimi i doktoratës me titull: „Përmirësimi i të drejtave njerëzore në kujdesin 

shëndetësor në Republikën e Maqedonisë”. 

 

 

b) Pasqyra e punimeve shkencore, konferencave, seminareve në vend dhe jashtë vendit: 

3.1. Punime shkencore të botuara në revista profesionale dhe ndërkombëtare: 

1. Muhamed Tairi, Veton Ademi: „Observance of Patient Rights from the Perspective of Patients in the 

Republic of North Macedonia”, Acta Medica Balkanica - International Journal of Medical Sciences, Vol. 10, 

No. 19-20/2025, ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (Online). 

2. Veton Ademi, Muhamed Tairi, Sadi Bexheti, Beshra Elezi-Ademi, Ema Bexheti, Alajdin Asani: 

„Relationship Between Age at Menarche and Anthropometric Parametrs in Girl Aged 12-17 Years in the 

Polog Region, North Macedonia”, Acta Medica Balkanica - International Journal of Medical Sciences, Vol. 

10, No. 19-20/2025, ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (Online). 

3. Jeton Neziri, Bunjamin Xhaferi, Gajur Shabani, Ruhide Azemi-Neziri, Muhamed Tairi: „Similarities 

and differences between follicular cysts and radicular-inflammatory cysts”, Acta Medica Balkanica - 

International Journal of Medical Sciences, Vol. 10, No. 19-20/2025, ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-

4870 (Online). 

4. Ruhide Azemi-Neziri, Bunjamin Xhaferi, Slagjana Simeonova-Krstevska, Jeton Neziri, Muhamed 

Tairi, Gajur Shabani: „Clinical evaluation and management of epulis gravidarum from obstetric and oral 

surgical perspectives”, Acta Medica Balkanica - International Journal of Medical Sciences, Vol. 10, No. 19-

20/2025, ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (Online). 
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5. Veton Ademi, Sadi Bexheti, Alajdin Asani, Muhamed Tairi, Beshra Elezi, Ema Bexheti: 

„Sociodemographic factors associated with upper and lower limb length in children and adolescents 

aged 12-17 years in the Tetovo Region, North Macedonia”, Sport and Health - International Journal of 

Sport Sciences and Health, Vol. 9, No. 19-20/2025, f. 211-221, ISSN: 1857-9310 (Print), ISSN: 2545-4978 

(Online). 

6. Veton Ademi, Sadi Bexheti, Alajdin Asani, Muhamed Tairi, Beshra Elezi, Ema Bexheti: „Waist-to-

height ratio as a screening tool for identifying obesity in children and adolescents“, Acta Medica 

Balkanica - International Journal of Medical Sciences, Vol. 7, No. 13-14/2022, f. 194-202, ISSN: 2545-

4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (Online). 

7. Ariana Bytyqi, Haqif Gashi, Muhamed Tahiri, Feride Fejza: „Urolithiasis Among Citizens of the 

Prishtina Region In Kosovo“, International Journal of Progressive Sciences and Technologies (IJPSAT), 

Vol. 32, No. 1, April 2022, f. 473-477, ISSN: 2509-0119 (Print). 

 

 

3.2. Pjesëmarrje në konferenca ndërkombëtare: 

1. Muhamed TAIRI, Anita CVETANOSKA MILESKA, Veton ADEMI, Muarem RAMADANI, Arberesha 

BEXHETI FERATI. MACRONUTRIENT COMPOSITION OF SCHOOL MEALS AND ITS ROLE IN 

CHILDHOOD OBESITY: A DECADE OF MONITORING IN NORTH MACEDONIA. 8th International 

Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences. May 7-8, 2025, Tetova. 

2. Veton ADEMI, Muhamed TAIRI, Sadi BEXHETI, Beshra ELEZI-ADEMI, Ema BEXHETI. 

RELATIONSHIP BETWEEN AGE AT MENARCHE AND ANTHROPOMETRIC PARAMETERS IN GIRLS 

AGED 12–17 YEARS IN THE POLOG REGION, NORTH MACEDONIA. 8th International Scientific 

Conference of the Faculty of Medical Sciences. May 7-8, 2025, Tetova. 

3. Stefani SAVEVSKA, Veton ADEMI, Muhamed TAIRI. THE ROLE OF HEALTH EDUCATION IN THE 

IMPLEMENTATION OF POLYVALENT PATRONAGE SERVICES IN THE TETOVO REGION. 8th 

International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences. May 7-8, 2025, Tetova. 

4. Muhamed TAIRI, Loreta SELIMI. NURSING CARE AFTER HIATAL HERNIA SURGERY. 7TH 

International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences. 15 – 17 May, 2024 Tetova, North 

Macedonia. 

 

 

 

Në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet 

mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e 

Tetovës, kandidati Dr Doc. dr. Muhamed Tairi ka realizuar gjithsej 49.2 nga veprimtaria shkencore-

hulumtuese. 
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4. Veprimtaria profesionale-zbatuese: 

4.1. Libër nga fusha profesionale 

1. Besim Memedi & Muhamed Tairi: „Kujdesi mjekësor“,  Mjeksia Plus, Tearcë, 2019, ISBN 978-608-

66252-5-2. 

 

4.2. Koordinator për përgatitjen e elaboratit të programit studimor të ri 

1. Koordinator për përgatitjen e Elaboratit të programit studimor të ciklit të parë Infermieri, viti 2021. 

2. Koordinator për përgatitjen e Elaboratit të programit studimor të ciklit të parë Mami, viti 2021. 

3. Koordinator për përgatitjen e Elaboratit të programit studimor të ciklit të parë Fizioterapi, viti 2021. 

4. Koordinator për përgatitjen e Elaboratit të programit studimor të ciklit të dytë – studime specialistike 

Infermier i përgjithshëm/teknik – studime specialistike për instrumentarium, viti 2023. 

5. Koordinator për përgatitjen e Elaboratit të programit studimor të ciklit të dytë – studime specialistike 

Infermier i përgjithshëm/teknik – studime specialistike për kujdes intensiv, viti 2023. 

6. Koordinator për përgatitjen e Elaboratit të programit studimor të ciklit të dytë – studime specialistike 

Infermier i përgjithshëm/teknik – studime specialistike për kujdes familjar dhe patronazhi, viti 2023. 

7. Koordinator për përgatitjen e Elaboratit të programit studimor të ciklit të dytë – studime specialistike 

Infermier i përgjithshëm/teknik – studime specialistike për shëndet mental, viti 2023. 

8. Koordinator për përgatitjen e Elaboratit të programit studimor të ciklit të dytë – studime specialistike 

Teknik laborant mjekësor – studime specialistike për laboratori biokimike, viti 2023. 

 

 

4.3. Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të fakultetit 

1. Ditët e hapura, Universiteti i Tetovës, prezantim i programit studimor Infermieri, për vitet akademike 

nga 2021 deri 2025. 

2. Ditët e hapura, Universiteti i Tetovës, prezantim i programit studimor Mami, për vitet akademike nga 

2021 deri 2025. 

3. Ditët e hapura, Universiteti i Tetovës, prezantim i programit studimor Fizioterapi, për vitet akademike 

nga 2021 deri 2025. 

 

 

Në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet 

mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e 

Tetovës, kandidati Doc. dr. Muhamed Tairi ka realizuar gjithsej 23.5 nga veprimtaria profesionale-

zbatuese. 
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5. Veprimtari me interes më të gjerë: 

5.1.  Anëtar i këshillit redaktues të revistës shkencore / profesionale ndërkombëtare 

1. Acta Medica Balkanica - International Journal of Medical Sciences, ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-

4870 (Online). 

 

5.2. Anëtar i këshillit organizues ose programor i tubimit ndërkombëtar shkencor / profesional 

1. 8th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2025). 

2. 7th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2024). 

3. 6th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2023). 

4. 5th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2022). 

 

5.3. Anëtar i komisioneve në fakultet/universitet 

1. Anëtar i Komisionit për transfer të studentëve në ciklin e parë në Fakultetin e Shkencave Mjekësore, 

viti akademik 2024/2025. 

2. Anëtar i Komisionit për regjistrim të studentëve në ciklin e parë në Fakultetin e Shkencave Mjekësore, 

viti akademik 2024/2025. 

3. Anëtar i Komisionit për transfer të studentëve në ciklin e parë në Fakultetin e Shkencave Mjekësore, 

viti akademik 2023/2024. 

4. Anëtar i Komisionit për regjistrim të studentëve në ciklin e parë në Fakultetin e Shkencave Mjekësore, 

viti akademik 2023/2024. 

5. Anëtar i Komisionit për transfer të studentëve në ciklin e parë në Fakultetin e Shkencave Mjekësore, 

viti akademik 2022/2023. 

6. Anëtar i Komisionit për regjistrim të studentëve në ciklin e parë në Fakultetin e Shkencave Mjekësore, 

viti akademik 2022/2023. 

7. Anëtar i Komisionit për transfer të studentëve në ciklin e parë në Fakultetin e Shkencave Mjekësore, 

viti akademik 2021/2022. 

8. Anëtar i Komisionit për regjistrim të studentëve në ciklin e parë në Fakultetin e Shkencave Mjekësore, 

viti akademik 2021/2022. 

 

5.4. Koordinator për ECTS  

1. Koordinator për ECTS i Fakultetit të Shkencave Mjekësore 1. II. 2021 – vijon. 

 

 

Në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet 

mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e 

Tetovës, kandidati Doc. dr. Muhamed Tairi ka realizuar gjithsej 11 nga veprimtaria me interes më 

të gjerë. 
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6. Përfundim dhe propozim: 

Në bazë të dokumentacionit të dorëzuar dhe njohjes personale të kandidatit, Komisioni recensues 

i vlerëson pozitivisht aktivitetet në veprimtaritë mësimore-arsimore, shkencore-hulumtuese, 

profesionale-zbatuese dhe veprimtarinë me interes më të gjerë dhe konstaton se kandidati                              

Doc. dr. Muhamed Tairi posedon cilësi shkencore dhe profesionale sipas Ligjit për arsimin e lartë dhe 

Rregullores për kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, 

mësimore-profesionale, shkencore, mësimore dhe në bashkëpunëtorë në Universitetin e Tetovës, nr. 

01-4309/2 e datës 01. XII. 2021, dhe ka grumbulluar 256.05 pikë nga referencat profesionale, me këtë 

e ka tejkaluar numrin minimal të pikëve që janë të nevojshme për zgjedhjen në thirrjen mësimore-

shkencore profesor inordinar. 

Bazuar në atë që u tha më lart, Komisioni recensues ka nderin dhe kënaqësinë t’i propozojë 

Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit të Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës, Doc. dr. 

Muhamed Tairi të zgjidhet në thirrjen mësimore-shkencore profesor inordinar në lëmin Kujdesi 

shëndetësor klinik-spitalor dhe i përgjithshëm, Menaxhimi i kujdesit shëndetësor, Tjetër 

(3.03.02.01, 3.03.02.03, 3.03.02.04 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues 

sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) në Fakultetin e Shkencave Mjekësore të Universitetit të 

Tetovës. 

 

 

 

Tetovë, shtator 2025  

Komisioni recensues: 

 

1. Prof. dr. Sadi BEXHETI (kryetar) - profesor ordinar në 

Fakultetin e Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës 

______________________________ 

2. Prof. dr. Nexhbedin BEADINI (anëtar) - profesor ordinar në 

Fakultetin e Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës 

______________________________ 

3. Prof. dr. Nevzat ELEZI (anëtar) - profesor ordinar në Fakultetin 

e Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës 

______________________________ 
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FORMULARI 1 

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, SHKENCORË, 

MËSIMORË-PROFESIONAL DHE BASHKËPUNËTORË 

 

 

Kandidati: Muhamed Ali Tairi 

Institucioni: Fakulteti i Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës 

Fusha shkencore: Kujdesi shëndetësor klinik-spitalor dhe i përgjithshëm, Menaxhimi i 

kujdesit shëndetësor, Tjetër (3.03.02.01, 3.03.02.03, 3.03.02.04 nga klasifikimi i sferave, 

fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Fraskatit) 

 

 

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITULLIN MËSIMOR-SHKENCOR – 

PROFESOR INORDINAR 

Nr. KUSHTET E PËRGJITHSHME 
Plotësimi i kushteve 

të përgjithshme 
po/jo 

1 

Titulli shkencor - doktor i shkencave nga fusha shkencore për të 
cilën zgjidhet 
 
Emri i sferës shkencore: Shkencat mjekësore dhe shëndetësore 
(3), fusha shkencore: Shkenca shëndetësore (3.03), nënfusha 
shkencore: Kujdesi shëndetësor (3.03.02), lëmia shkencore: 
Kujdesi shëndetësor klinik-spitalor dhe i përgjithshëm 
(3.03.02.01), Menaxhimi i kujdesit shëndetësor (3.03.02.03),  
Tjetër (3.03.02.04) 
 

Po 

2 

Të publikuara së paku 5 (pesë) punime shkencore 1  në publikim 
shkencor referent në pajtim me Ligjin për arsimin e lartë, në pesë 
vitet e fundit para shpalljes së konkursit për zgjedhje 
 

Po 

2.1 

Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u nënshtrohen 
recensioneve dhe e cila është e indeksuar në së paku një bazë 
elektronike të revistave me punime të qasshme në internet, siç janë: 
Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, 
SCImago Journal Rank ose bazë tjetër të revistave, të cilën do ta 
përcaktojë Këshilli Kombëtar për Arsimin të Lartë 
 
1. Emri i revistës shkencore: Acta Medica Balkanica - 
International Journal of Medical Sciences 
2. Emri i bazës elektronike të revistave: EBSCO, CROSSREF, 
GOOGLE SCHOLAR; INDEX COPERNICUS, ISI IMPACT FACTOR 
3. Titulli i punimit: Observance of Patient Rights from the 
Perspective of Patients in the Republic of North Macedonia 
4. Data e publikimit: 2025 
 

Po 

 
1 Për kandidatin, i cili ka më tepër se 5 (pesë) punime shkencore në publikime shkencore referente, komisioni 
recensues punimet shkencore do t’i përmend, do t’i shënojë dhe vlerësojë me pikë në Formularin 2. 
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1. Emri i revistës shkencore: Acta Medica Balkanica - 
International Journal of Medical Sciences 
2. Emri i bazës elektronike të revistave: EBSCO, CROSSREF, 
GOOGLE SCHOLAR; INDEX COPERNICUS, ISI IMPACT FACTOR 
3. Titulli i punimit: Relationship Between Age at Menarche and 
Anthropometric Parametrs in Girl Aged 12-17 Years in the Polog 
Region, North Macedonia 
4. Data e publikimit: 2025 
 
1. Emri i revistës shkencore: Acta Medica Balkanica - 
International Journal of Medical Sciences 
2. Emri i bazës elektronike të revistave: EBSCO, CROSSREF, 
GOOGLE SCHOLAR; INDEX COPERNICUS, ISI IMPACT FACTOR 
3. Titulli i punimit: Similarities and differences between follicular 
cysts and radicular-inflammatory cysts 
4. Data e publikimit: 2025 
 

2.2 

Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u nënshtrohen 
recensimit dhe të cilat kanë këshill redaktues në të cilin marrin pjesë 
anëtarë nga së paku tre shtete, me ç’rast numri i anëtarëve nga një 
vend nuk mund t’i tejkalojë dy të tretat e numrit të përgjithshëm të 
anëtarëve 
 
1. Emri i revistës shkencore: Sport and Health - International 
Journal of Sport Sciences and Health  
2. Këshilli redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 
anëtarëve, numri dhe përkatësia sipas vendeve): 50 anëtarë, 10 
shtete 
3. Titulli i punimit: Waist-to-height ratio as a screening tool for 
identifying obesity in children and adolescents 
4. Data e publikimit: 2025 
 
1. Emri i revistës shkencore: International Journal of Progressive 
Sciences and Technologies (IJPSAT) 
2. Këshilli redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 
anëtarëve, numri dhe përkatësia sipas vendeve): 50 anëtarë, 10 
shtete 
3. Titulli i punimit: Urolithiasis Among Citizens of the Prishtina 
Region In Kosovo 
4. Data e publikimit: 2022 
 

Po 

3 
Zgjedhja e mëparshme në titullin mësimor-shkencor – docent, data 
dhe numri i buletinit: 2. XII. 2020, buletini 175 

Po 

4 

Ka aftësi për realizimin e veprimtarisë në arsimin e lartë 
 
1. Emri i institucionit ku janë fituar aftësisë dhe shkathtësitë për 
realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë: Universiteti i Tetovës 
2. Lloji i trajnimit/përvoja/arsimimi për fitimin e aftësive dhe 
shkathtësive për realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë: 
Mësimdhënie 
3. Periudha e fitimit të shkathtësive për realizimin e veprimtarisë së 
arsimit të lartë: 2021-2025 
 

 
 
 
 
 

Po 
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FORMULARI 2 

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, SHKENCORË DHE 

MËSIMORË-PROFESIONAL 

 

 

Kandidati: Muhamed Ali Tairi 

Institucioni: Fakulteti i Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës 

Fusha shkencore: Kujdesi shëndetësor klinik-spitalor dhe i përgjithshëm, Menaxhimi i 

kujdesit shëndetësor, Tjetër (3.03.02.01, 3.03.02.03, 3.03.02.04 nga klasifikimi i sferave, 

fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Fraskatit) 

 

 

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

Nr. Emri i aktivitetit Pikët 

1 
Mbajtja e ligjëratave 

(cikli i parë i studimeve) 
Pikët Fondi Javët Sem. 64.8 

1.1 Kujdesi shëndetësor 1 (Infermieri) 0.04 3 15 5 9 
1.2 Kujdesi shëndetësor 2 (Infermieri) 0.04 3 15 5 9 
1.3 Kujdesi shëndetësor 1 (Mami) 0.04 3 15 5 9 
1.4 Kujdesi shëndetësor 2 (Mami) 0.04 3 15 5 9 
1.5 Etika në kujdesin shëndetësor (Infermieri) 0.04 2 15 5 6 
1.6 Etika në kujdesin shëndetësor (Mami) 0.04 2 15 5 6 
1.7 Etika në kujdesin shëndetësor (Fizioterapi) 0.04 2 15 5 6 

1.8 
Organizimi dhe menaxhimi ne infermieri 
(Infermieri) 

0.04 2 15 1 1.2 

1.9 
Parandalimi i infeksioneve intrahospitalore 
(Infermieri) 

0.04 2 15 2 2.4 

1.10 Shëndet publik dhe epidemiologji (Infermieri) 0.04 2 15 1 1.2 
1.11 Shëndet publik dhe epidemiologji (Mami) 0.04 2 15 1 1.2 

1.12 
Shëndet publik dhe epidemiologji 
(Fizioterapi) 

0.04 2 15 1 1.2 

1.13 Epidemiologji (Infermieri) 0.04 2 15 1 1.2 
1.14 Epidemiologji (Akusheri) 0.04 2 15 1 1.2 
1.15 Epidemiologji (Fizioterapi) 0.04 2 15 1 1.2 

2 
Mbajtja e ushtrimeve 

(cikli i parë i studimeve) 
Pikët Fondi Javët Sem. 60.75 

2.1 
Mësim praktik – Praktikë klinike 1 
(Infermieri) 

0.03 5 15 3 6.75 

2.2 
Mësim praktik – Praktikë klinike 2 
(Infermieri) 

0.03 5 15 3 6.75 

2.3 
Mësim praktik – Praktikë klinike 3 
(Infermieri) 

0.03 5 15 3 6.75 

2.4 Mësim praktik – Praktikë klinike 1 (Mami) 0.03 5 15 3 6.75 
2.5 Mësim praktik – Praktikë klinike 2 (Mami) 0.03 5 15 3 6.75 
2.6 Mësim praktik – Praktikë klinike 3 (Mami) 0.03 5 15 3 6.75 

2.7 
Mësim praktik – Praktikë klinike 1 
(Fizioterapi) 

0.03 5 15 3 6.75 
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2.8 
Mësim praktik – Praktikë klinike 2 
(Fizioterapi) 

0.03 5 15 3 6.75 

2.9 
Mësim praktik – Praktikë klinike 3 
(Fizioterapi) 

0.03 5 15 3 6.75 

3 
Mbajtja e ligjëratave 

(cikli i dytë i studimeve) 
Pikët Fondi Javët Sem. 6 

3.1 Kujdesi patronazhor pët të moshuarit 0.05 2 10 2 2 
3.2 Kujdesi shëndetësor në patronazh 0.05 2 10 2 2 
3.3 Etika mjekësore dhe shëndeti mendorë 0.05 2 10 2 2 

4 
Mbajtja e ushtrimeve 

(cikli i dytë i studimeve) 
Pikët Fondi Javët Sem. 4.8 

4.1 Stazhi klinik 0.03 8 10 2 4.8 
5 Konsultime me studentët  4 

5.1 Konsultimet me studentë 200x10x0.002 4 
6 Mentorim  22 

6.1 Mentor i temave të diplomës 100x0.2 20 
6.2 Mentor i temave të magjistraturës 2x1 2 
7 Anëtar i komisioneve  10 

7.1 
Anëtar komisioni për vlerësim dhe mbrojtjen të 
punimit të diplomës:  Infermieri 

60x0.1 6 

7.2 
Anëtar i komisionit për vlerësim dhe mbrojtje të 
punimit të diplomës:  Mami 

20x0.1 2 

7.3 
Anëtar i komisionit për vlerësim dhe mbrojtje të 
punimit të diplomës:  Fizioterapi 

20x0.1 2 

Gjithsej (1+2+3+4+5+6+7) 172.35 

 
II. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

Nr. Emri i aktivitetit Pikët 
1 Teza të mbrojtura 12 

1.1 
„Përmirësimi i të drejtave njerëzore në kujdesin shëndetësor në Republikën e 
Maqedonisë“,  –teza e doktoratës, Fakulteti i Mjekësisë të Universitetit „Shën Kirili 
dhe Metodi“ – Shkup, mbrojtur më 21. V. 2019 

8 

1.2 
„Incidenca e infarktit akut të miokardit në Tetovë dhe rrethinë“, – teza e 
magjistraturës, Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike në Universitetin e 
Mjekësisë në Tiranë mbrojtur më 6. II. 2013 

4 

2 
Artikuj me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në revistë 

shkencore/profesionale 
25.2 

2.1 

Muhamed Tairi, Veton Ademi: „Observance of Patient Rights from the Perspective 
of Patients in the Republic of North Macedonia”, Acta Medica Balkanica - 
International Journal of Medical Sciences, Vol. 10, No. 19-20/2025, ISSN: 2545-4110 
(Print), ISSN: 2545-4870 (Online) 

6x0.9= 
5.4 

2.2 

Veton Ademi, Muhamed Tairi, Sadi Bexheti, Beshra Elezi-Ademi, Ema Bexheti, 
Alajdin Asani: „Relationship Between Age at Menarche and Anthropometric 
Parametrs in Girl Aged 12-17 Years in the Polog Region, North Macedonia”, Acta 
Medica Balkanica - International Journal of Medical Sciences, Vol. 10, No. 19-
20/2025, ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (Online) 

6x0.5= 
3 

2.3 

Jeton Neziri, Bunjamin Xhaferi, Gajur Shabani, Ruhide Azemi-Neziri, Muhamed 
Tairi: „Similarities and differences between follicular cysts and radicular-
inflammatory cysts”, Acta Medica Balkanica - International Journal of Medical 
Sciences, Vol. 10, No. 19-20/2025, ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 
(Online) 

6x0.6= 
3.6 

2.4 
Ruhide Azemi-Neziri, Bunjamin Xhaferi, Slagjana Simeonova-Krstevska, Jeton 
Neziri, Muhamed Tairi, Gajur Shabani: „Clinical evaluation and management of 

6x0.5= 
3 
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epulis gravidarum from obstetric and oral surgical perspectives”, Acta Medica 
Balkanica - International Journal of Medical Sciences, Vol. 10, No. 19-20/2025, ISSN: 
2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (Online) 

2.5 

Veton Ademi, Sadi Bexheti, Alajdin Asani, Muhamed Tairi, Beshra Elezi, Ema 
Bexheti: „Sociodemographic factors associated with upper and lower limb length in 
children and adolescents aged 12-17 years in the Tetovo Region, North Macedonia”, 
Sport and Health - International Journal of Sport Sciences and Health, Vol. 9, No. 19-
20/2025, f. 211-221, ISSN: 1857-9310 (Print), ISSN: 2545-4978 (Online) 

6x0.5= 
3 

2.6 

Veton Ademi, Sadi Bexheti, Alajdin Asani, Muhamed Tairi, Beshra Elezi, Ema 
Bexheti: „Waist-to-height ratio as a screening tool for identifying obesity in children 
and adolescents“, Acta Medica Balkanica - International Journal of Medical Sciences, 
Vol. 7, No. 13-14/2022, f. 194-202, ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 
(Online) 

6x0.5= 
3 

2.7 

Ariana Bytyqi, Haqif Gashi, Muhamed Tahiri, Feride Fejza: „Urolithiasis Among 
Citizens of the Prishtina Region In Kosovo“, International Journal of Progressive 
Sciences and Technologies (IJPSAT), Vol. 32, No. 1, April 2022, f. 473-477, ISSN: 
2509-0119 (Print). 

6x0.7= 
4.2 

3 Pjesëmarrje në takim shkencor / profesional me prezantim oral 8 

3.1 

Muhamed TAIRI, Anita CVETANOSKA MILESKA, Veton ADEMI, Muarem 
RAMADANI, Arberesha BEXHETI FERATI. MACRONUTRIENT COMPOSITION OF 
SCHOOL MEALS AND ITS ROLE IN CHILDHOOD OBESITY: A DECADE OF 
MONITORING IN NORTH MACEDONIA. 8th International Scientific Conference of 
the Faculty of Medical Sciences. May 7-8, 2025, Tetova 

2 

3.2 

Veton ADEMI, Muhamed TAIRI, Sadi BEXHETI, Beshra ELEZI-ADEMI, Ema 
BEXHETI. RELATIONSHIP BETWEEN AGE AT MENARCHE AND 
ANTHROPOMETRIC PARAMETERS IN GIRLS AGED 12–17 YEARS IN THE 
POLOG REGION, NORTH MACEDONIA. 8th International Scientific Conference of 
the Faculty of Medical Sciences. May 7-8, 2025, Tetova 

2 

3.3 

Stefani SAVEVSKA, Veton ADEMI, Muhamed TAIRI. THE ROLE OF HEALTH 
EDUCATION IN THE IMPLEMENTATION OF POLYVALENT PATRONAGE 
SERVICES IN THE TETOVO REGION. 8th International Scientific Conference of the 
Faculty of Medical Sciences. May 7-8, 2025, Tetova 

2 

3.4 
Muhamed TAIRI, Loreta SELIMI. NURSING CARE AFTER HIATAL HERNIA 
SURGERY. 7TH International Scientific Conference of the Faculty of Medical 
Sciences. 15 – 17 May, 2024 Tetova, North Macedonia 

2 

4 
Abstrakt i botuar në librin e abstrakteve nga konferencat shkencore 

ndërkombëtare 
4 

4.1 

Muhamed TAIRI, Anita CVETANOSKA MILESKA, Veton ADEMI, Muarem 
RAMADANI, Arberesha BEXHETI FERATI. MACRONUTRIENT COMPOSITION OF 
SCHOOL MEALS AND ITS ROLE IN CHILDHOOD OBESITY: A DECADE OF 
MONITORING IN NORTH MACEDONIA. 8th International Scientific Conference of 
the Faculty of Medical Sciences. May 7-8, 2025, Tetova 

1 

4.2 

Veton ADEMI, Muhamed TAIRI, Sadi BEXHETI, Beshra ELEZI-ADEMI, Ema 
BEXHETI. RELATIONSHIP BETWEEN AGE AT MENARCHE AND 
ANTHROPOMETRIC PARAMETERS IN GIRLS AGED 12–17 YEARS IN THE 
POLOG REGION, NORTH MACEDONIA. 8th International Scientific Conference of 
the Faculty of Medical Sciences. May 7-8, 2025, Tetova 

1 

4.3 

Stefani SAVEVSKA, Veton ADEMI, Muhamed TAIRI. THE ROLE OF HEALTH 
EDUCATION IN THE IMPLEMENTATION OF POLYVALENT PATRONAGE 
SERVICES IN THE TETOVO REGION. 8th International Scientific Conference of the 
Faculty of Medical Sciences. May 7-8, 2025, Tetova 

1 

4.4 
Muhamed TAIRI, Loreta SELIMI. NURSING CARE AFTER HIATAL HERNIA 
SURGERY. 7TH International Scientific Conference of the Faculty of Medical 
Sciences. 15 – 17 May, 2024 Tetova, North Macedonia 

1 

Gjithsej (1+2+3+4) 49.2 
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III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ZBATUESE 

Nr.  Emri i aktivitetit Pikët 

1 Libra nga fusha profesionale 8 

1.1 
Besim Memedi & Muhamed Tairi: „Kujdesi mjekësor“,  Mjeksia Plus, Tearcë, 2019, 
ISBN 978-608-66252-5-2 

8 

2 Koordinator për përgatitjen e elaboratit për programi studimor të ri 8 

2.1 
Koordinator për përgatitjen e Elaboratit të programit studimor të ciklit të parë 
Infermieri, viti 2021 

1 

2.2 
Koordinator për përgatitjen e Elaboratit të programit studimor të ciklit të parë Mami, 
viti 2021 

1 

2.3 
Koordinator për përgatitjen e Elaboratit të programit studimor të ciklit të parë 
Fizioterapi, viti 2021 

1 

2.4 
Koordinator për përgatitjen e Elaboratit të programit studimor të ciklit të dytë – 
studime specialistike Infermier i përgjithshëm/teknik – studime specialistike për 
instrumentarium, viti 2023 

1 

2.5 
Koordinator për përgatitjen e Elaboratit të programit studimor të ciklit të dytë – 
studime specialistike Infermier i përgjithshëm/teknik – studime specialistike për 
kujdes intensiv, viti 2023 

1 

2.6 
Koordinator për përgatitjen e Elaboratit të programit studimor të ciklit të dytë – 
studime specialistike Infermier i përgjithshëm/teknik – studime specialistike për 
kujdes familjar dhe patronazhi, viti 2023 

1 

2.7 
Koordinator për përgatitjen e Elaboratit të programit studimor të ciklit të dytë – 
studime specialistike Infermier i përgjithshëm/teknik – studime specialistike për 
shëndet mental, viti 2023 

1 

2.8 
Koordinator për përgatitjen e Elaboratit të programit studimor të ciklit të dytë – 
studime specialistike Teknik laborant mjekësor – studime specialistike për laboratori 
biokimike, viti 2023 

1 

3 Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të fakultetit 7.5 

3.1 
Ditët e hapura, Universiteti i Tetovës, prezantim i programit studimor Infermieri, për 
vitet akademike nga 2021 deri 2025 

0.5x5=
2.5 

3.2 
Ditët e hapura, Universiteti i Tetovës, prezantim i programit studimor Mami, për vitet 
akademike nga 2021 deri 2025 

0.5x5=
2.5 

3.3 
Ditët e hapura, Universiteti i Tetovës, prezantim i programit studimor Fizioterapi, për 
vitet akademike nga 2021 deri 2025 

0.5x5=
2.5 

Gjithsej (1+2+3) 23.5 

 

IV. VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJERË 

Nr.  Emri i aktivitetit Pikët 

1 
Anëtar i këshillit redaktues të revistës ndërkombëtare 

shkencore/profesionale 
1 

1.1 
Acta Medica Balkanica - International Journal of Medical Sciences, ISSN: 2545-4110 
(Print), ISSN: 2545-4870 (Online) 

1 

2 
Anëtar i këshillit organizues ose programor i tubimit 

ndërkombëtar shkencor/profesional 
4 

2.1 
8th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 
2025) 

1 

2.2 
7th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 
2024) 

1 

2.3 
6th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 
2023) 

1 

2.4 
5th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 
2022) 

1 
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3 Anëtar i komisioneve në fakultet/universitet 4 

3.1 
Anëtar i Komisionit për transfer të studentëve në ciklin e parë në Fakultetin e 
Shkencave Mjekësore, viti akademik 2024/2025 

0.5 

3.2 
Anëtar i Komisionit për regjistrim të studentëve në ciklin e parë në Fakultetin e 
Shkencave Mjekësore, viti akademik 2024/2025 

0.5 

3.3 
Anëtar i Komisionit për transfer të studentëve në ciklin e parë në Fakultetin e 
Shkencave Mjekësore, viti akademik 2023/2024 

0.5 

3.4 
Anëtar i Komisionit për regjistrim të studentëve në ciklin e parë në Fakultetin e 
Shkencave Mjekësore, viti akademik 2023/2024 

0.5 

3.5 
Anëtar i Komisionit për transfer të studentëve në ciklin e parë në Fakultetin e 
Shkencave Mjekësore, viti akademik 2022/2023 

0.5 

3.6 
Anëtar i Komisionit për regjistrim të studentëve në ciklin e parë në Fakultetin e 
Shkencave Mjekësore, viti akademik 2022/2023 

0.5 

3.7 
Anëtar i Komisionit për transfer të studentëve në ciklin e parë në Fakultetin e 
Shkencave Mjekësore, viti akademik 2021/2022 

0.5 

3.8 
Anëtar i Komisionit për regjistrim të studentëve në ciklin e parë në Fakultetin e 
Shkencave Mjekësore, viti akademik 2021/2022 

0.5 

4 Koordinator për ECTS 2 

4.1 Koordinator për ECTS i Fakultetit të Shkencave Mjekësore 1. II. 2021 – vijon 2 

Gjithsej (1+2+3+4) 11 
 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË THIRRJE Pikë 

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 172.35 

II. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 49.2 

III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ZBATUESE 23.5 

IV. VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJERË 11 

Gjithsej 256.05 

 

 

 

Tetovë, shtator 2025  

Komisioni recensues: 

 

1. Prof. dr. Sadi BEXHETI (kryetar) - profesor ordinar në 

Fakultetin e Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës 

______________________________ 

2. Prof. dr. Nexhbedin BEADINI (anëtar) - profesor ordinar në 

Fakultetin e Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës 

______________________________ 

3. Prof. dr. Nevzat ELEZI (anëtar) - profesor ordinar në Fakultetin 

e Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës 

______________________________ 

 



   Drejtuar:  

KËSHILLIT MËSIMOR -SHKENCOR 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË MJEKËSISË 

UNIVERSITETI I TETOVËS 

 

R E F E R A T 

 

PËR ZGJEDHJE TË MËSIMDHËNËSIT NË THIRRJE MËSIMORE-SHKENCORE 
PROFESOR INORDINAR NË PROGRAMIN STUDIMOR ARKITEKTURË NË 

FAKULTETIN E SHKENCAVE TË MJEKËSISË TË UNIVERSITETIT TË TETOVËS 

Me vendim të Këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit të Shkencave të Mjeksisë të 
Universitetit të Tetovës, nr.22-2281/1 të datës 10.07.2025 dhe në bazë të konkursit të shpallur më: 
24.06.2025 në gazetën ditore “Koha” , “Slloboden Peçat” dhe web faqen e Universitetit të Tetovës, 
www.unite.edu.mk, është caktuar komisioni recensues për zgjedhjen e një mësimdhënësi në thirrje 
mësimore-shkencore, professor Inordinar në lëmin: Imunologjisë (3.01.00.08) dhe Tjetër 
(3.01.00.16) nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas 
Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit, në përbërje: 

 

1. Prof. dr.Sheqibe Bedini, (kryetarе), Profesor Ordinar në Fakultetin e Shkencave të 
Mjeksisë, Universiteti I Tetovës; Tetovë 

 2. Prof. dr. Icko Gjorgoski (anëtar), Profesor Ordinar në Fakultetin Matemetikor Natyror, 
Universiteti Shën Kirili dhe Metodij, Shkup; 

3. Prof.dr. Sadi Bexheti, (anëtar), Profesor Ordinar në Fakultetin e Shkencave të Mjeksisë, 
Universiteti I Tetovës; Tetovë 

Komisioni i lartëpërmendur pasi që i pranoi materialet e dorëzuara në konkurs, titullit të 

lartëpërmendur i paraqet këtë: 

 

R A P O R T 

Në bazë të propozimit të Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit të Shkencave të 
Mjeksisë të Universitetit të Tetovës, lidhur me Konkursin, për zgjedhjen-rizgjedhjen e 
mësimdhënësve në te gjitha  thirrjet mësimore-shkencore në Universitetin e Tetovës të datës 
24.06.2025, të shpallur në gazetat ditore „Koha“ dhe „Slloboden Peçat“ si dhe në ueb-faqen e 
Universitetit www.unite.edu.mk, për zgjedhje/rizgjedhje të një mësimdhënësi në thirrjen 
mësimore shkencore në lemin e Imunologjisë,tjerë (3.01.00.08, 3.01.00.16 nga klasifikimi i 

http://www.unite.edu.mk/


sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas klasifikimit ndërkombëtar të Fraskatit) 
në Programin studimor Mjeksi e pergjithshme të Fakultetit të shkencave Mjeksore të Universitetit 
të Tetovës. është paraqitur vetëm kandidatja Doc.dr.MajlindaAdemie punesuar ne mardhenie te 
rregullt pune. Në bazë të dokumentacionit të dorëzuar si dhe të dhënave të tjera të kandidatit, 
Komisioni recensues jep këto konstatime dhe vlerësime: 

 

TË DHËNA BIOGRAFIKE DHE ARSIMIMI 

Kandidatja Doc. dr. Majlinda Ademi ka lindur më datë 12.05. 1976 në Shkup, arsimin fillor 
dhe të mesëm i kreu  në gjimnazin shtetëror “Pançe Popovski” Gostivar. Në vitin 2006 i kryen 
studimet dhe diplomon në FakultetinShkencave Natyrore pran Univerzitetit “Shen Kirol dhe 
Medidij”– Shkup drejtimin Biologji.  

Në vitin 2010/11 i regjistron studimet e magjistraturës në Fakultetin Shkencave Natyrore, 
në programin studimor  Biologji Molekulare, në Universitetin “Sh. Kiril dhe Metodij” në Shkup, 
ku më datë 12.12.2012 e mbron temën me titull: “Влијанието на Периндоприл и Кандесартан 
врз нивото на серотонин во серумот кај бел лабораториски стаорец со дијабетична 
нефропатија” nën mentorimin e Prof. dr. Icko Gjorgoski ku e ka fituar titullin Magjister i 
Biologjise Molekulare. 

Zhvillimi i saj profesioanal vazhdon edhe mëtutje. Edhepse ka mbaruar drejtimin studimor 
Biologji, ajo regjistrohet edhe në Fakultetin e Shkencave Natyrore në Universitetin e 
Tetovës,drejtimin Biokimi ku në vitin 2020 e mbron punimin e diplomës në temë “Ndikimi i 
alkoolit tek pacientët që vuajnë nga sëmundjet e heparit” e fitoi gradën profesionale Biokimist i 
diplomuar.   

Zhvillimin e saj profesioanal dhe interesimin e vazhdueshëm shkencor për Imunologji do 
ta kurorëzoj me sukses, më 24.02.2020 kur me sukses mbrojti temën e doktoraturës me titull 
“Ефектот на јонизираната вода збогатена со глутатион и витамин ц врз антиоксидативната 
ензимска активност при акутен хипертермички стрес кај белиот лабораториски стаорец” 
nën mentorimin e Prof. dr.Icko Gjokgoski, në Fakultetin e Shkencave Mjeksore – programa 
studimore –Biomjeksi, në Universitetin “Goce Delcev” në Shtip – RMV, ku mori titull Doktor i 
Shkencave Biomjeksore. 

Në vitin 2018, punësohet në Fakultetin e Shkencave Mjeksore të Universitetit të Tetovës 
si assistent part time, ndërsa zgjedhjen e fundit në thirrje docent kandidatja e ka pasur me datë 
30.12.2020, në Programin Mjeksi e pergjithshme, të Fakultetit tëShkencave Mjeksore. Me 
dokumentacionin e dorëzuar në konkurs, kandidatja ka dorëzuar edhe certifikatë për njohjen e 
gj.angleze, niveli C2. Nga të dhënat tjera që kandidatja ka ofruar, përmes aplikimit në konkurs, 
komisioni ka pasur parasysh veprimtarinë e përgjithshme të pasur që nga fillimi i karrierës së saj 
dhe ka veçuar për ta vlerësuar veprimtarinë pas zgjedhjes në thirrje docent. 

 

 



1.VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE: 

Doc.dr. Majlinda Ademi, pas zgjedhjes në thirrjen docent, ka qenë e angazhuar në realizimin 

e ligjëratave dhe ushtrimeve në lëndët:  

Cikli i parë 

• Bazat e Imunologjisë (Mjeksi e pergjithshme) 

• Bazat e Imunologjisë (Farmaci) 

• Biokimi (Infermieri) 
• Embriologji me Gjenetik humane (Akusheri) 

• Mjeksi sociale (Infermieri) 

• Gjenetik humane (Logopedi) 

• Bazat e Imunologjisë ushtrime (Mjeksi e pergjithshme) 
• Biokimi ushtrime (Infermieri) 

• Embriologji me Gjenetik humane ushtrime (Akusheri) 
• Mjeksi sociale ushtrime (Infermieri) 
• Gjenetik humane ushtrime (Logopedi) 

 

Cikli i dytë  
• Biokimia e sistemit imun 

• Biokimia e sistemit imun ushtrime 

Doc. dr. Majlinda Ademi  nga 2020-2024 ka qenë:  

- Mentor i nje  teme të diplomës të ciklit te dyte  

- Kryetar/anëtar i komisionit të temave të  diplomës të 8 studentëve   

Doc. dr. Majlinda Ademi ka hartuar material për përdorim të brendshëm në ligjërata dhe 

ushtrime në lëndë të caktuara. 

Në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në tituj 

mësimorë-shkencorë, shkencorë, mësimorë-profesionalë dhe bashkëpunëtorë të Universitetit 

të Tetovës (Buletini i Univerzitetit), kandidatja Doc.dr. Majlinda Ademi   ka realizuar gjithsej  

110 pikë nga veprimtaria edukative-mësimore. 

 

 

II. VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 



Lidhur me veprimtarinë hulumtuese shkencore, Doc. dr.Majlinda Ademi brenda viteve 

2020-2024, ka botuar një numër të madh punimesh nga fusha e Imunologjise dhe Biologjise 

Molekulare. Në focus të interest të saj janëbazat e imunologjise, imunokimia,mbrojtja e qelizës 

dhe baraspesha në organizem, nivelet e serotoninit nën ndikim të medikamenteve në organe të 

ndryshme, nivelet molekulare. Veprimtarinë hulumtuese-shkencore të kandidates Doc. dr. 

Majlinda Ademi, të realizuar pas zgjedhjes në thirrjen docent, e paraqesim si:  

 

II.1 Punime shkencore të botuara 

1. Majlinda Ademi, “The values and the differences of the serotonin levels in serum and 

brain tissue in a white laboratory rat with induced diabetic nephropathy under the impact 

of perindopril and candesartan”, International Journal, Institute of Knowledge 

Management- Medis, Medical sciences and research, 2022, Vol. 1, No 2, pp 23-30, ISSN 

2671-3497 (online). 

2. Majlinda Ademi, “Catalase activity  in interaction with ionized water and other 

antioxidants in blood plasma, liver, and kidney of the rat during hyperthermic stress”, 

International Journal, Institute of Knowledge Management- Medis, Medical sciences and 

research, 2022, Vol. 1, No 4, pp 21-25, ISSN 2671-3497 (online). 

3. Majlinda Ademi, “The impact of perindopril on serum serotonin levels in a white 

laboratory rat with streptozotocin induced diabetic nephropathy”, Acta Medica Balkanica  

Vol.6, No.11-12, pp.1-64, 2021. ISSN 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (Online), 

Global Impact & Quality Factor 0,0116 

4. Majlinda Ademi, “Serum Values of Serotonin Under An Impact Of Perindopril And 

Candesartan In White Laboratory Rat With Induced Diabetic Nephropathy”, International 

Journal, Institute of Knowledge Management – KNOWLEDGE, Vol.51 No 4, Scientific 

papers, pp 627-630. ISSN: 2545-4439, ISSN: 1857-923X(for e-version), Skopje 2022, 

Global Impact & Quality Factor 1.822 

5. Majlinda Ademi, “The impact of ionized water supplemented  with glutation and vitamin 

c during acute hyperthermic exposure on the activity of the superoxid dismutase in the 

blood plasma, liver and kidneys at  white laboratory rats”. International Journal, Institute 

of Knowledge Management – KNOWLEDGE, Vol.52 No 4, Scientific papers, pp 473-478. 



ISSN: 2545-4439, ISSN: 1857-923X(for e-version), Skopje 2022, Global Impact & 

Quality Factor 1.822 

6. Majlinda Ademi, “Catalase activity in rat blood serum under the impact of ionized water 

supplemented with glutathione and vitamin c during hyperthermic stress”, International 

Journal, Institute of Knowledge Management – KNOWLEDGE, Vol.55 No 4, Scientific 

papers, pp 759-764. ISSN: 2545-4439, ISSN: 1857-923X(for e-version), Skopje 2022, 

Global Impact & Quality Factor 1.822 

7. Majlinda Ademi, “The role of ionized water and its impact on the activity of Glutathione 

peroxidase on rats blood serum during Hyperthermic stress”, International Journal, 

Institute of Knowledge Management – KNOWLEDGE, Vol.56 No 3, Scientific papers, pp 

285-290. ISSN: 2545-4439, ISSN: 1857-923X(for e-version), Skopje 2023, Global Impact 

& Quality Factor 1.822 

8. Icko Krste Gjorgoski (Corresponding Author), Emilija Shikole (Co-author), Marija Glavas 

Dodov (Co-author), Majlinda Ademi (Co-author), Elena Rafailovska (Co-author), 

Dushko Shalabalija (Co-author), Valdrina Ajeti (Co-author), Dimche Zafirov (Co-author), 

Jasmina Trojachanec (Co-author), Marija Cvijanovikj (Co-author), “The impact of micellar 

coenzyme Q10 and liposomal coenzyme Q10 on TNF-α AND IL-1β in cisplatin-induced 

nephrotoxicity in rats”, Mac Vet Rev 2025; ISSN 1409-7621 e-ISSN 1857-7415 (in press) 

9. Majlinda Ademi, “Antioxidant activity of the ionized water and its impact on the 

concentration of urea in rats serum during Hyperthermic stress”, Medical Journal Medicus 

2023, Vol 28 (1), pp 35-40. ISSN 1409-6366 UDC 61 

10. Majlinda Ademi, “The role of ionized water and its impact on the activity of Glutathione 

peroxidase on rats blood plasma, liver and Kidneys during hyperthermic stress”, Medical 

Journal Medicus 2024, Vol 29 (1), pp 25-31. ISSN 1409-6366 UDC 61 

11. Majlinda Ademi, “The cellular antioxidant potential of Glutathione Reductase under the 

impact of Ionized water in the Serum of the laboratory rats during acute hyperthermic 

Exposure”, Medical Journal Medicus 2024, Vol 29 (3), pp 258-262. ISSN 1409-6366 UDC 

61 

 

II.2 Abstrakte të botuara 



1.Majlinda Ademi, “Catalase activity in rat blood serum under the impact of ionized water 

supplemented with glutathione and vitamin c during hyperthermic stress” Takimi profesional 

mjekësorXXVIII, Book of Abstracts,  27-29 Tetor2023, Struge 

2. Majlinda Ademi, “The impact of Perindopril on serum Serotonin levels in a white laboratory 

rat with Streptozotocin induced Diabetic Nephropathy” Abstract Book,  International Congress 

on Natural, Health Sciences and Technology”, May 17- May 19, 2023 University of Tetovo 2021 

3. Majlinda Ademi, Icko Gjorgoski, Ilbert Ademi “Ang II is a negative regulator of the serotonin 

levels in the brain”. Abstract Book, Takimi profesional mjekësor XXVI 

II.3 Pjesëmarrje me referat në tubime shkencore-profesionale (certifikata për prezantim 

oral): 

1.Majlinda Ademi, “Catalase activity in rat blood serum under the impact of ionized water 

supplemented with glutathione and vitamin c during hyperthermic stress” Takimi profesional 

mjekësorXXVIII, 27-29 Tetor2023, Struge 

2. Majlinda Ademi, “The impact of Perindopril on serum Serotonin levels in a white laboratory 
rat with Streptozotocin induced Diabetic Nephropathy” International Congress on Natural, 
Health Sciences and Technology”, May 17- May 19, 2023 University of Tetovo 2021 

3. Majlinda Ademi, Icko Gjorgoski, Ilbert Ademi “Ang II is a negative regulator of the serotonin 

levels in the brain”. Takimi profesional mjekësor XXVI 

4.Majlinda Ademi, “Antigen-specific CD4 T cell responses in humans: SARS-CoV-2 and 

beyond”, Labroots-Your Science network, Certificate of participation on webinar, June 8,2021. 

5.Majlinda Ademi, “Innovations in Vaccine Research and Development”. Labroots-Your Science 

network, Certificate of participation on webinar, June 8,2021. 

6.Majlinda Ademi, “Researching Early Detection of Ovarian and Endometrial Cancer using 

High.Sensitivity Genomic Assays”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation 

on webinar, June 8,2021 

7. Majlinda Ademi, “Working with antigen-specific T cells”. Labroots- Your Science network, 

Certificate of participation on webinar, June 9,2021. 

8. Majlinda Ademi, “Preventing cell misidentication in your daily lab routine”. Labroots- Your 

Science network, Certificate of participation on webinar, June 9,2021. 



9.Majlinda Ademi, “Simplifity complex genetic diseases by quantifying structural and copy 

number variants”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, June 

10,2021. 

10. Majlinda Ademi, “Cell Therapy in Human and Veterinary Medicine: On Health Initiative” 

which was accredited by the Veterinary Council of Ireland. NUI Galway. Certificate of attendance 

16.June 2021. 

11.Majlinda Ademi, “ En block resection of Bladder Tumor (ERBT) and applied technologies”. 

Certificate of participation on urowebinar (EAU), 27 May, 2021. 

12. Majlinda Ademi, “Medical Device reprocessing: from history to curent concepts of good 

practice”. ASP SUMIT Continuous medical education webinars. 23rd June 2021. 

13. Majlinda Ademi, “Природна имунолошка заштита на организмот од вирусни и 

бактериски инфекции-пред, за време пост ковид инфекции”, Сертификат за учество. 

Здружение за алергологија и клиничка имунологија, 28.04.2021. 

14. Majlinda Ademi, “The evolving role of the microbiology lab: COVID-19, AMS and new 

automated technologies that improve rapid diagnostics”. Labroots- Your Science network, 

Certificate of participation on webinar, Mar 16,2021 

15. Majlinda Ademi, “Cancer Biomarkers in the Breath”. Labroots- Your Science network, 

Certificate of participation on webinar, Mar 26, 2021 

16. Majlinda Ademi, “Shield of safety: Protecting the clinical lab”. Labroots- Your Science 

network, Certificate of participation on webinar, Apr 22, 2021 

17. Majlinda Ademi, “Role of chromosomal Microarray in the Era of Genome Sequencing”. 

Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, Apr 22, 2021 

18. Majlinda Ademi, “A physiologically-relevant 3D ECM for in vitro oncology research and 

intelligent high-content imaging of 3D models”. Labroots- Your Science network, Certificate of 

participation on webinar, Apr 13, 2021 

19. Majlinda Ademi, “THUNDER-Revealing image Detail Hidden in the Haze”. Labroots- Your Science 
network, Certificate of participation on webinar, Apr 15, 2021 

20. Majlinda Ademi, “ASH Anticoagulation Guidelines in patients with COVID-19: A moving target”. 
Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, Apr 19, 2021 

21. Majlinda Ademi, “Genetics Virtual Week 2021”. Labroots- Your Science network, Certificate of 
participation on webinar, Apr 13, 2021 



22. Majlinda Ademi, “Rapid biotherapeutic”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation 
on webinar, Apr 20 2021 charge analysis by CZE-UV and CZE-MS 

23. Majlinda Ademi, “Putting Serological SARS-CoV-2 Testing into Context”. Labroots- Your Science 
network, Certificate of participation on webinar, Apr 21, 2021 

24. Majlinda Ademi, “Simplified online tools for CRISPR-Cas9 Gene Editing Design and Confirmation”. 
Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, Apr 27, 2021 

25. Majlinda Ademi, “The multidisciplinary approach to liver transplantation”, Certificate of participation 
as Delegate in the MCLD 2021: Virtual Conference, ILTS & Rela Institute Virtual Symposium, 27-28 March 
2021. 

26. Majlinda Ademi, “Covid dhe post Covid-19”  Sertifikate per pjesemarje, SHMSHM, 07 Prill 2021 

27.Majlinda Ademi, “Cryo-Electron Microscopy: membrane proteins down to atoms”. Labroots- Your 
Science network, Certificate of participation on webinar, Apr 13, 2021 

28. Majlinda Ademi, “Quantitative western blotting analysis:tips, considerations and streamlining analysis 
using Invitrogen iBright Analysis Software”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation on 
webinar, Apr 29, 2021 

29. Majlinda Ademi, “Physiologic medium to study human cell biology”. Labroots- Your Science network, 
Certificate of participation on webinar, Apr 28, 2021 

30. Majlinda Ademi, “How to optimize your shake flask and bioreactor cultures”. Labroots- Your Science 
network, Certificate of participation on webinar, Apr 28, 2021 

31. Majlinda Ademi, “Everyday cell culture practice-Improve reproducibility of your cell culture”. 
Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, May 06, 2021 

32. Majlinda Ademi, “Modeling the human brain using induced pluripotent stem cells (iPSCs)”. Labroots- 
Your Science network, Certificate of participation on webinar, May 06, 2021 

33. Majlinda Ademi, “Laboratory medicine and healthcare excellence; Till death do us part”. Labroots- 
Your Science network, Certificate of participation on webinar, May 13, 2021 

34. Majlinda Ademi, “Physicochemical characterisation of Antibody-Drug Conjugates”. Labroots- Your 
Science network, Certificate of participation on webinar, May 13, 2021 

35. Majlinda Ademi, “Turn on the lights in cryo-FIB tomography sample preparation”. Labroots- Your 
Science network, Certificate of participation on webinar, May 24, 2021 

36. Majlinda Ademi, “Complete workflow solution from Gene-to-Protein”. Labroots- Your Science 
network, Certificate of participation on webinar, May 25, 2021. 

37. Majlinda Ademi, “Advanced phenotyping of the tumor immune microenvironment”. Labroots- Your 
Science network, Certificate of participation on webinar, May 27, 2021 



38. Majlinda Ademi, “Evaporation or Lyophilization: Which is the best”. Labroots- Your Science network, 
Certificate of participation on webinar, May 27, 2021 

39. Majlinda Ademi, “Elevating laboratory leadership: Transforming your career and laboratory through 
collaboration”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, Jun 03, 2021 

40. Majlinda Ademi, “Recent advances for simultaneous analysis to determine embrio PGT-A and PGT-M 
status with NGS”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, Jun 03, 2021 

41. Majlinda Ademi, “How molecular combing technology is transforming genomic research through 
visualizing DNA at the single-molecule level”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation 
on webinar, Jun 07, 2021 

42. Majlinda Ademi, “Alinity m STI* with extragenital samples:from assay design to real world 
experience”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, Jun 07, 2021 

43. Majlinda Ademi, “Vascular intervetions online-Day 1” NHS Foundation Trust, prof. Stephen Black, 
www.ebac-cme.org, 30.06.2021 

44. Majlinda Ademi, “Vascular intervetions online-Day 2” NHS Foundation Trust, prof. Stephen Black, 
www.ebac-cme.org, 01.07.2021 

45. Majlinda Ademi, “Vascular intervetions online-Day 3” NHS Foundation Trust, prof. Stephen Black, 
www.ebac-cme.org, 02.07.2021 

46. Majlinda Ademi, “Bilastine во третман на алергиски ринит”, Стручен состанок на Македонско 
Здружение за Алергија и Клиничка Имунологија, Проф.Д-р. Дејан Докич, 29.03.2021 

47. Majlinda Ademi, “Inflammatory processes in the prostate”, Online educational webinar, Berlin-Chemie 
Online Academy, 29.07.2021 

48. Majlinda Ademi, “Non-neurogenic female LUTS”, online participation, Prof. J. Palou, EAU, 17 June 
2021 

49. Majlinda Ademi, “Module 3: Advances in safety in the treatment of Pca”, online participation, Prof. E. 
Liatsikos, EAU, 01 September 2021 

50.Majlinda Ademi, “Practical neuro-urology”, online participation, Prof. E. Liatsikos, EAU, 14 September 
2021 

51.Majlinda Ademi, “Takim profesional mjekesor”, webinar i SHMSHM, Prof.Dr. Nevzat Elezi, 13-14 
Nentor 2021 

52. Majlinda Ademi, “Dealing with the challenge of infection in urology”, online participation, Prof. E. 
Liatsikos, EAU, 09 December 2021 

53.Majlinda Ademi, “Spine expert group meeting 2021”, attended SEG Hybrid meeting On-line, Prof.Dr. 
Ilir Hasani, Skopje 10-11.December 2021 

http://www.ebac-cme.org/
http://www.ebac-cme.org/
http://www.ebac-cme.org/


54.Majlinda Ademi, “Health technology assessment for medical device Reprocessing improvement”. ASP 
SUMIT Continuous medical education webinars. 27th Jan 2022. 

55.Majlinda Ademi, “Optimizing patient blood management: The role of the laboratory”. Labroots- Your 
Science network, Certificate of participation on webinar, Jan 21, 2022 

56.Majlinda Ademi, “Iterative genome engineering for rapid improvement of protein actuvity and 
production”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, Feb 01, 2022 

57.Majlinda Ademi, Нови аспекти на РААС блокада”, Македонско здружение по кардиологија, 
Проф.Д-р. Маријан Бошевски, 20.10.2022 

58.Majlinda Ademi, “Нови можности, Нови насоки” , стручен состанок, Здружение на лекари по 
Општа-Семејна медицина, 06.12.2022 

59.Majlinda Ademi, “Иновативни решениа за кардиометаболно задравје”, Симпозиум на Здружение 
на интернисти на Р.Македонија, Скопје 19-21.04.2024 

60.Majlinda Ademi, “Basic and Advanced Life Support”, International Congress on Natural, Health 
Sciences and Technology”, Tetova 08 May 2025 

Në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në tituj mësimorë-shkencorë, 
shkencorë, mësimorë-profesionalë dhe bashkëpunëtorë të Universitetit të Tetovës (Buletini i Univerzitetit),  
kandidatja Doc. dr. Majlinda Ademi ka realizuar gjithsej 140.8 pikë nga veprimtaria kërkimore-
shkencore. 

 

III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 

1.Pjesëmarrje në aktivitete promovimi të fakultetit 

• Ditët e hapura (5 semestra) 

2.Pjesëmarrje ne pune e komisioneve per gara 

• Pjesëmarrje ne organizim te garave regjionale dhe lokale 
• Pjesëmarrje ne puntori per gara regjionale 

3.Ligjëratë në institucion me interes publik, qendra kulturore informative 

• Publikim I permbajtjeve mesimore ne forme elektronike 
• Kontribut dhe zhvillim te portalit kolektiv EDUINO ne fushen e arsimit te mesem, dergim me sukses 

te video leksionit Lidhja e eshtrave 
• Publikim I permbajtjeve mesimore ne forme elektronike 
• Kontribut dhe zhvillim te portalit kolektiv EDUINO ne fushen e arsimit te mesem, dergim me sukses 

te video leksionit: Sistemi lokomotor, eshtrat- indi eshtror, llojet e eshtrave 



Në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në tituj 
mësimorë-shkencorë, shkencorë, mësimorë-profesionalë dhe bashkëpunëtorë të Universitetit të 
Tetovës, (Buletini i Univerzitetit),  kandidatja Doc. dr. Majlinda Ademi ka realizuar gjithsej 6.5 
pikë nga veprimtaria profesionale-aplikative. 
 

IV. VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 

1. Anëtare e këshillit redaktues të revistës shkencore/profesionale ndërkombëtare 

• Anëtare e këshillit editorial  të revistës shkencore ndërkombëtare  Acta Medica Balkanica-
International Journal of Medical Sciences 

2. Anëtare e këshillit organizues ose programor të tubimit 

shkencor/profesional ndërkombëtar 

• Konferenca e 6-të Shkencore Ndërkombëtare e Fakultetit të Shkencave Mjekësore UT 
• Konferenca e 7-të Shkencore Ndërkombëtare e Fakultetit të Shkencave Mjekësore UT 
• Konferenca e 8-të Shkencore Ndërkombëtare e Fakultetit të Shkencave Mjekësore UT 

Në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në tituj mësimorë-
shkencorë, shkencorë, mësimorë-profesionalë dhe bashkëpunëtorë të Universitetit të Tetovës, (Buletini i 
Univerzitetit),  kandidatja Doc. dr. Majlinda Ademi ka realizuar gjithsej 4 pikë nga veprimtaria me interes 
më të gjërë. 

Kandidatja Doc. dr. Majlinda Ademi ka siguruar gjithsej 261.3 pikë: në veprimtarinë edukative-mësimore 
110 pikë, në veprimtarinë kërkimore-shkencore 140.8 pikë, në veprimtarinë profesionale-aplikative 6.5 pikë 
dhe në veprimtarinë me interes më të gjerë 4 pikë. 

 

Përfundim dhe propozim: 

Në bazë të dokumentacionit të paraqitur dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni recensues ka vlerësuar 
aktivitetet në: veprimtarinë edukative-mësimore, veprimtarinë kërkimore-shkencore, veprimtarinë 
profesionale-aplikative dhe veprimtarinë me interes të përgjithshëm. Komisioni recensues ka vlerësim pozitiv 
dhe konstaton se kandidatja Doc. dr. Majlinda Ademi në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe 
procedurën për zgjedhje në tituj mësimorë-shkencorë, shkencorë, mësimorë-profesionalë dhe bashkëpunëtorë 
të Universitetit të Tetovës , ka grumbulluar gjithsej 261.3 pikë nga referencat profesionale. Me këtë numër 
pikësh ka tejkaluar numrin minimal të pikëve që janë të nevojshme për zgjedhjen në thirrjen mësimore-
shkencore profesor inordinar në fushën mësimore-shkencore e Imunologjisë, Tjerë (3.01.00.08, 3.01.00.16 
nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të 
Fraskatit).  



Në bazë të vlerësimit, Komisioni recensues ka nderin dhe kënaqësinë që Këshillit Mësimor-Shkencor të 
Fakultetit të Shkencave Mjeksore të Universitetit të Tetovës, t’i propozojë që kandidaten Doc. dr. Majlinda 
Ademi ta zgjedhë në thirrjen mësimore-shkencore profesor inordinar në fushën mësimore-shkencore e 
Imunologjisë, Tjerë. 

 

 

 

 

Tetovë, __________________                                       KOMISIONI RECENSUES  

1. Prof. dr.Sheqibe Beadini, profesor ordinar në Universitetin 
e Tetovës në Tetovë, (kryetar) 

                                                                             __________________________________ 

 

2. Prof. Dr. Icko Gjorgoski,profesor ordinar në              

                                                                       Universitetin  Shën Kirili e Metodi në Shkup, (anëtar) 

 

                                                                            __________________________________ 

 

3. Prof. dr.Sadi Bexheti,, profesor ordinar në Universitetin e 
Tetovës në Tetovë, (anëtar) 

 

                                                                            ____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



SHTOJCË 

 

FORMULARI 1 

 

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITULL MËSIMOR- 
SHKENCOR, SHKENCOR, MËSIMOR-PROFESIONAL DHE BASHKËPUNËTOR 

 

 

Kandidati: Majlinda Rashit Ademi 

Institucioni: Fakulteti i Shkencave Mjeksore– UT, Tetovë 

Fusha shkencore: Mjeksia bazike  

Lëmia shkencore: Imunologjisë (3.01.00.08), Tjerë (3.01.00.16) 

 

 

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TiTULL MËSIMOR-
SHKENCOR–PROFESOR I ASOCIUAR/ TITULL SHKENCOR-BASHKËPUNËTOR I 

LARTË SHKENCOR 

Nr. 
rendor KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i 
kushteve të 
përgjithsh
me    po/jo 

1 Suksesi mesatar prej së paku 8,00 (tetë) në studimet e ciklit të parë 
dhe ciklit të dytë, për secilin cikël veçmas, përkatësisht ka arritur 
sukses mesatar së paku 8,00 (tetë) në studimet e integruara në ciklin 
e parë dhe të dytë  

Suksesi mesatar në ciklin e parë është: 8.56 

Suksesi mesatar në ciklin e dytë është: 9.3 

Suksesi mesatar për studimet e integruara / 

Po 

2 Titull shkencor – doktor i Biomedicines 

Emri i sferës: Mjeksia e pergjithshme 

Fusha:Mjeksia bazike (3.01) 

Po 



Nr. 
rendor KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i 
kushteve të 
përgjithsh
me    po/jo 

Lëmia shkencore: Imunologjisë (3.01.00.08), Tjerë (3.01.00.16) 

3 Të publikuara së paku pesë punime shkencore të recensuara 
në publikime shkencore referente në pajtim me Ligjin për 

arsimin e lartë në pesë vitet e fundit para shpalljes së 
konkursit për zgjedhje 

Po 

 

3.1 Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u nënshtrohen 
recensionit dhe e cila është e indeksuar në së paku një bazë 
elektronike të revistave me punime të qasshme në internet, siç janë: 
Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, 
SCImago Journal Rank ose bazë tjetër e revistave të cilën do ta 
përcaktojë Këshilli kombëtar për arsimin e lartë 

 
Po 
 

3.1.1 1. Emri i revistës shkencore: Knowledge-International Journal, 
Management- Medis, Medical sciences and research, 2022, Vol. 1, 
No 2, pp 23-30, ISSN 2671-3497 (online). 

2. Emri i bazës elektronike të revistave: Ebsco, Scopus, PsycINFO, 
CiteseerX, ProQuest,…. 

 

3. Titulli i punimit:  “The values and the differences of the 
serotonin levels in serum and brain tissue in a white laboratory 
rat with induced diabetic nephropathy under the impact of 
perindopril and candesartan”, 

4. Data e publikimit: 2022 

Po 



3.1.2 1. Emri i revistës shkencore: Knowledge-International Journal, 
Management- Medis, Medical sciences and research, 2022, Vol. 1, 
No 4, pp 21-25, ISSN 2671-3497 (online). 

2. Emri i bazës elektronike të revistave: Ebsco, Scopus, PsycINFO, 
CiteseerX, ProQuest,….. 

3. Titulli i punimit:  “Catalase activity  in interaction with ionized 
water and other antioxidants in blood plasma, liver, and kidney of 
the rat during hyperthermic stress” 

4. Data e publikimit: 2022 

Po 

3.1.3 1. Emri i revistës shkencore: International Journal, Institute of 
Knowledge Management – KNOWLEDGE, Vol.51 No 4, 
Scientific papers, pp 627-630. ISSN: 2545-4439, ISSN: 1857-
923X(for e-version),  

2. Emri i bazës elektronike të revistave: Ebsco, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report,PsycINFO, CiteseerX, ProQuest,.. 

 

3. Titulli i punimit:  “Serum Values of Serotonin Under An Impact 
Of Perindopril And Candesartan In White Laboratory Rat With 
Induced Diabetic Nephropathy” 

4. Data e publikimit: 2022 

Po 



3.1.4 1. Emri i revistës shkencore: International Journal, Institute of 
Knowledge Management – KNOWLEDGE, Vol.52 No 4, 
Scientific papers, pp 473-478. ISSN: 2545-4439, ISSN: 1857-
923X(for e-version) 

2. Emri i bazës elektronike të revistave: Ebsco, Scopus, PsycINFO, 
CiteseerX, ProQuest,….. 

3. Titulli i punimit:  “The impact of ionized water supplemented  
with glutation and vitamin c during acute hyperthermic exposure 
on the activity of the superoxid dismutase in the blood plasma, 
liver and kidneys at  white laboratory rats”.  

4. Data e publikimit: 2022 

Po 

3.1.5 1. Emri i revistës shkencore: International Journal, Institute of 
Knowledge Management – KNOWLEDGE, Vol.55 No 4, Scientific 
papers, pp 759-764. ISSN: 2545-4439, ISSN: 1857-923X(for e-
version) 

2. Emri i bazës elektronike të revistave: Ebsco, Scopus, PsycINFO, 
CiteseerX, ProQuest,… 

 3. Titulli i punimit:  “Catalase activity in rat blood serum under 
the impact of ionized water supplemented with glutathione and 
vitamin c during hyperthermic stress”, 

4. Data e publikimit: 2022 

Po 



3.1.6 1.Emri i revistës shkencore: International Journal, Institute of 
Knowledge Management – KNOWLEDGE, Vol.56 No 3, Scientific 
papers, pp 285-290. ISSN: 2545-4439, ISSN: 1857-923X(for e-
version) 

2. Emri i bazës elektronike të revistave: Ebsco, Scopus, PsycINFO, 
CiteseerX, ProQuest,… 

  3. Titulli i punimit:  “The role of ionized water and its impact on 
the activity of Glutathione peroxidase on rats blood serum during 

Hyperthermic stress” 

4. Data e publikimit: 2023 

Po 

3.1.7 1.Emri i revistës shkencore: Mac Vet Rev 2025; ISSN 1409-7621 
e-ISSN 1857-7415 

2. Emri i bazës elektronike të revistave: Ebsco, Scopus, PsycINFO,  

 3. Titulli i punimit:  “The impact of micellar coenzyme Q10 and 
liposomal coenzyme Q10 on TNF-α AND IL-1β in cisplatin-
induced nephrotoxicity in rats”, Mac Vet Rev 2025; ISSN 1409-
7621 e-ISSN 1857-7415 (in press). 

4. Data e publikimit: 2025 

Po 

3.2 Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u nënshtrohen 
recensionit dhe e cila ka këshill redaktues ndërkombëtar në të cilin 
marrin pjesë anëtarë nga së paku tre shtete, me ç’rast numri i 
anëtarëve nga një shtet nuk mund t’i tejkalojë dy të tretat e numrit 
të përgjithshëm të anëtarëve. e revistave të cilën do ta përcaktojë 
Këshilli kombëtar për arsimin e lartë 
 

Po 

3.2.1 1. Emri i revistës shkencore: Acta Medica Balkanica 
 International Journal of Medical Sciences 
 
2. Këshilli redaktues ndërkombëtar: 
• numri i përgjithshëm i shteteve: 57 

Po 



• Përkatësia dhe numri sipas shteteve:R. E Maqedonisë së 
Veriut(17), SHBA (2), Kosovë (6), Bullgari (7), Serbi (2), 
Rumani(2), Poloni (1),Gjermani (3), Shqipëri (11), Turkey(6), , 
Itali (1), Ukrainë (1), Bosna dhe Hercegvina (1), Kroaci (1). 
3. Titulli i punimit:  “The impact of perindopril on serum 
serotonin levels in a white laboratory rat with streptozotocin 
induced diabetic nephropathy” 
4. Data e publikimit:2021 
 

3.2.2 1. Emri i revistës shkencore: Medical Journal Medicus 
2. Këshilli redaktues ndërkombëtar: 
• numri i përgjithshëm i shteteve: 17 
• Përkatësia dhe numri sipas shteteve:R. E Maqedonisë së Veriut(5), 
SHBA (2), Kosovë (6), Bullgari (3), Serbi (2), 
 3. Titulli i punimit:  “Antioxidant activity of the ionized water and 
its impact on the concentration of urea in rats serum during 
Hyperthermic stress”  
4. Data e publikimit:2023 
 

Po 

3.2.3 1. Emri i revistës shkencore: Medical Journal Medicus 
2. Këshilli redaktues ndërkombëtar: 
• numri i përgjithshëm i shteteve: 17 
• Përkatësia dhe numri sipas shteteve:R. E Maqedonisë së 
Veriut(5), SHBA (2), Kosovë (6), Bullgari (3), Serbi (2), 
  3. Titulli i punimit:  “The role of ionized water and its impact on 
the activity of Glutathione peroxidase on rats blood plasma, liver 
and Kidneys during hyperthermic stress” 
4. Data e publikimit:2024 
 

Po 

3.2.4 1. Emri i revistës shkencore: Medical Journal Medicus 
2. Këshilli redaktues ndërkombëtar: 
• numri i përgjithshëm i shteteve: 17 
• Përkatësia dhe numri sipas shteteve:R. E Maqedonisë së 
Veriut(5), SHBA (2), Kosovë (6), Bullgari (3), Serbi (2), 
  3. Titulli i punimit:   “The cellular antioxidant potential of 
Glutathione Reductase under the impact of Ionized water in the 
Serum of the laboratory rats during acute hyperthermic 
Exposure” 
4. Data e publikimit:2024 
 

Po 



3.4 Përmbledhje e punimeve shkencore të recensuara, të prezantuara në 
tubim shkencor ndërkombëtar ku anëtarët e këshillit programor ose 
këshillit shkencor organizues janë nga së paku tre shtete.  
 

Po 

3.4.1 1. Titulli i përmbledhjes së punimeve shkencore:Takimi profesional 
mjekësorXXVIII,  
2.Emri i tubimit shkencor ndërkombëtar:  Takimi profesional 
mjekësorXXVIII,  
3. Emrat e shteteve: Bosna i Hercegovina, Mađarska, Republika 
Srbija, Slovenija, Turska, Republika Hrvatska, Republika Severna 
Makedonija, Crna Gora. 
4. Titulli i punimit:  “Catalase activity in rat blood serum under the 
impact of ionized water supplemented with glutathione and vitamin 
c during hyperthermic stress”  
5. Viti i publikimit: 27-29 Tetor2023, Struge 

Po 

3.4.2  1. Titulli i përmbledhjes së punimeve shkencore: "New advances 
in medicine and medical sciences” 
2.Emri i tubimit shkencor ndërkombëtar: International Congress on 
Natural, Health Sciences and Technology” 
3. Emrat e shteteve: Bosna i Hercegovina, Mađarska, Republika 
Srbija, Slovenija, Turska, Republika Hrvatska, Republika Severna 
Makedonija, Crna Gora. 
4. Titulli i punimit:  “The impact of Perindopril on serum Serotonin 
levels in a white laboratory rat with Streptozotocin induced 
Diabetic Nephropathy” International Congress on Natural, Health 
Sciences and Technology”, 
 5. Viti i publikimit: May 17- May 19, 2023  

Po 

3.4.3 1. Titulli i përmbledhjes së punimeve shkencore:Takimi profesional 
mjekësorXXVI,  
2.Emri i tubimit shkencor ndërkombëtar:  Takimi profesional 
mjekësorXXVI,  
3. Emrat e shteteve: Bosna i Hercegovina, Mađarska, Republika 
Srbija, Slovenija, Turska, Republika Hrvatska, Republika Severna 
Makedonija, Crna Gora. 
4. Titulli i punimit:   “Ang II is a negative regulator of the serotonin 
levels in the brain”. 
5. Viti i publikimit: 27-29 Tetor2021 

Po 

4 Zgjedhja e mëparshme në titull mësimor-shkencor – Docent, data 
dhe numri i Buletinit: 14.12.2020, Buletini nr. 177 Po 



5 Ka aftësi për realizimin veprimtarisë mësimore në arsimin e lartë 
Po 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FORMULARI 2 

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, SHKENCORË 
DHE MËSIMORË-PROFESIONAL 

 

Kandidati: Majlinda Rashit Ademi  

Institucioni: Fakulteti Shkencave Mjeksore, Programi:Mjeksi e pergjithshme 

Fusha shkencore: Mjeksia bazike  

Lëmia shkencore: Imunologjisë (3.01.00.08), Tjerë (3.01.00.16) 

 

I.VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE 

Nr. 
rendor 

Emri i aktivitetit:  Pikë 

1. Mbajtja e mësimit nga cikli i parë-Ligjërata  46.8 
1.1. Bazat e Imunologjisë 

(Mjeksi e pergjithshme) 2+1 
2x15x0.04

x4=4.8 
1.2. Bazat e Imunologjisë 

(Mjeksi e pergjithshme) 3+0 
3x15x0.04

x4=7.2 
1.3. Bazat e Imunologjisë 

(Farmaci) 3+0 
3x15x0.04

x5=9 
1.4 Biokimi 

(Infermieri) 1+1 
1x15x0.04

x5=3 
1.5 Biokimi 

(Akusheri) 2+1 
2x15x0.04

x4=4.8 
1.6 Mjeksi sociale 

(Infermieri) 2+1 
2x15x0.04

x4=4.8 
1.7 Embriologji me Gjenetik humane 

(Akusheri) 2+1 
2x15x0.04

x4=4.8 
1.8 Bazat e Imunologjisë 

(Farmaci) 2+1 
2x15x0.04

x5=6 
1.9 Gjenetik humane 

(Logopedi) 2+2 
2x15x0.04

x2=2.4 
2. Mbajtja e ushtrimeve-Cikli i parë 12.45 
2.1 Bazat e Imunologjisë 

(Mjeksi e pergjithshme) 2+1 
1x15x0.03

x4=1.8 
2.2 Biokimi 

(Infermieri) 1+1 
 

1x15x0.03
x2=1 



2.3 Biokimi 
(Akusheri) 2+1 

1x15x0.03
x2=1 

2.4 Biokimi 
(Akusheri) 2+1 

1x15x0.03
x2=1 

2.5 Mjeksi sociale 
(Infermieri) 2+1 

1x15x0.03
x4=1.8 

2.6 Gjenetik humane 
(Logopedi) 2+2 

2x15x0.03
x2=1.8 

2.7 Bazat e Imunologjisë 
(Farmaci) 2+1 

1x15x0.03
x5=2.25 

2.8 Embriologji me Gjenetik humane 
(Akusheri) 2+1 

1x15x0.03
x4=1.8 

3. Mbajtja e mësimit nga cikli i dytë-Ligjërata 1.4 
3.1 Biokimia e sistemit imun 2+1 2x7x0.05x

2=1.4 
4.  Përgatitja e lëndës së re (Ligjërata) 7 

4.1 Bazat e Imunologjisë 
(Mjeksi e pergjithshme) 

1 

4.2 Bazat e Imunologjisë 
(Farmaci) 

1 

4.3 Biokimi 
(Infermieri) 

1 

4.4 Biokimi 
(Akusheri) 

1 

4.5 Mjeksi sociale 
(Infermieri) 

1 

4.6 Embriologji me Gjenetik humane 
(Akusheri) 

1 

4.7 Gjenetik humane 
(Logopedi) 

1 

5. Përgatitja e lëndës së re (Ushtrime) 3.5 

5.1 Bazat e Imunologjisë 
(Mjeksi e pergjithshme) 

0.5 

5.2 Biokimi 
(Infermieri) 

0.5 

5.3 Biokimi 
(Akusheri) 

0.5 

5.4 Mjeksi sociale 
(Infermieri) 

0.5 



5.5 Gjenetik humane 
(Logopedi) 

0.5 

5.6 Bazat e Imunologjisë 
(Farmaci) 

0.5 

5.7 Embriologji me Gjenetik humane 
(Akusheri) 

0.5 

6. Konsultimet me studentët 6.6 
6.1 Bazat e Imunologjisë 

(Mjeksi e pergjithshme) -4 semestra 
400x4x0.0

02=3.2 
6.2 Bazat e Imunologjisë 

(Farmaci) -5 semestra 
 

80x5x0.00
2=0.8 

6.3  Biokimi 
(Infermieri) -5 semestra  

120x5x0.0
02=1.22 

6.4  Mjeksi sociale 
(Infermieri) -4 semestra 

55x4x0.00
2=0.44 

6.5 Biokimi 
(Akusheri) -4 semestër  

100x4x0.0
02=0.8 

6.6  Gjenetik humane 
(Logopedi) -2 semestra 

15x2x0.00
2=0.06 

6.7  Embriologji me Gjenetik humane 
(Akusheri) -4 semestra 
 

2x4x0.002
=0.016 

7. Mentor i punimit të diplomës 0.2 
 1 mentorime 1x0.2=0.2 
8. Anëtar i komisionit për vlerësim ose mbrojtje të punimit të diplomës 0.6 
 6 komisione 6x0.1=0,6 
9. Anëtar i komisionit për vlerësim ose mbrojtje të magjistraturës 0.6 
 2 komision 2x0.3=0.6 
10. Dispensë për përdorim të brendshëm nga ligjëratat 24 
10.1 - Biokimia (2021) 

- Bazat e Imunologjise-Mjeksi e pergjithshme (2022) 
- Bazat e Imunologjise- Farmaci (2023) 
- Biokimia -Infermieri (2023) 
- Gjenetika Humane (2023) 
- Bazat e Imunologjise-Mjeksi e pergjithshme (2024) 

 

6x4=24 

11. Dispensë për përdorim të brendshëm nga ushtrimet 6 
11.1 Praktikum i Imunologjise praktike 

Praktikum i Gjenetikes humane 
2x3=6 



Gjithsej  110 
 

 

 

 

II. VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 

Nr. 
rendor 

Emri i aktivitetit: Pikë 

1. Mentor i punimeve të mbrojtura të magjistraturës (Cikli i dytë) 1 

2. Bashkë-mentor i punimit të magjistraturës 0,5 

3. Pjesëmarrëse në projekt shkencor ndërkombëtar 10 

3.1 Respiratory webinar 2021 on Real World Evidence on Asthma 

27th May 2021  

Prof. Roland Buhl (Geremany) 

Prof. Dave Singh (UK) 

Prof. Giorgio Walter Canonica (Italy) 

 

5 

3.2 Diabetes Mellitus with cardiovascular complications: from science 
to clinical practice 

31st May 2021 

Prof.Francesco Cosentino (Sweden) 

Prof. Francesco Prattichizzo (Italy) 

Prof. Antonio Ceriello (Italy) 

 

5 

4. Punim me rezultate origjinale shkencore, i botuar në revistë 
shkencore në të cilën punimet që publikohen i nënshtrohen 
recensionit dhe e cila është e indeksuar në të paktën një bazë e 
të dhënash elektronike të revistave me punime të disponueshme 
në internet, si: Ebsco, Emerald, Scopus , Web of Science , 
Report Citation Journal, SCImago Journal Rank ose të dhëna 

10 



të tjera të revistave të përcaktuara nga Këshilli kombëtar i 
arsimit të lart 

4.1 Majlinda Ademi, “The values and the differences of the serotonin 
levels in serum and brain tissue in a white laboratory rat with 
induced diabetic nephropathy under the impact of perindopril and 
candesartan”, International Journal, Institute of Knowledge 
Management- Medis, Medical sciences and research, 2022, Vol. 1, 
No 2, pp 23-30, ISSN 2671-3497 (online). 

5 

4.2 Majlinda Ademi, “Catalase activity  in interaction with ionized 
water and other antioxidants in blood plasma, liver, and kidney of 
the rat during hyperthermic stress”, International Journal, Institute 
of Knowledge Management- Medis, Medical sciences and research, 
2022, Vol. 1, No 4, pp 21-25, ISSN 2671-3497 (online). 

5 

6. Punim me rezultate shkencore origjinale me impakt  
faktor, i publikuar në revistë shkencore në të cilën  
punimet që botohen i nënshtrohen recensimit dhe e  
cila është e indeksuar në së paku një bazë  
elektronike të revistave me punime të qasshme në  
internet, siç janë: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of  
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal  
Rank, ose bazë tjetër e revistave të cilën do ta  
përcaktojë Këshilli nacional për arsimin e lartë 

41.3 

6.1 Majlinda Ademi, “The impact of perindopril on serum serotonin 
levels in a white laboratory rat with streptozotocin induced 
diabetic nephropathy”, Acta Medica Balkanica  Vol.6, No.11-12, 
pp.1-64, 2021. ISSN 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (Online), 
Global Impact & Quality Factor 0,0116 

6+0.0116= 
6.0116 

6.2 Majlinda Ademi, “Serum Values of Serotonin Under An Impact 
Of Perindopril And Candesartan In White Laboratory Rat With 
Induced Diabetic Nephropathy”, International Journal, Institute of 
Knowledge Management – KNOWLEDGE, Vol.51 No 4, Scientific 
papers, pp 627-630. ISSN: 2545-4439, ISSN: 1857-923X(for e-
version), Skopje 2022, Global Impact & Quality Factor 1.822 

6+1.822= 
7.822 

6.3 Majlinda Ademi, “The impact of ionized water supplemented  
with glutation and vitamin c during acute hyperthermic exposure 
on the activity of the superoxid dismutase in the blood plasma, 
liver and kidneys at  white laboratory rats”. International Journal, 
Institute of Knowledge Management – KNOWLEDGE, Vol.52 No 
4, Scientific papers, pp 473-478. ISSN: 2545-4439, ISSN: 1857-

6+1.822=  

7.822 



923X(for e-version), Skopje 2022, Global Impact & Quality Factor 
1.822 

6.4 Majlinda Ademi, “Catalase activity in rat blood serum under the 
impact of ionized water supplemented with glutathione and 
vitamin c during hyperthermic stress”, International Journal, 
Institute of Knowledge Management – KNOWLEDGE, Vol.55 No 
4, Scientific papers, pp 759-764. ISSN: 2545-4439, ISSN: 1857-
923X(for e-version), Skopje 2022, Global Impact & Quality Factor 
1.822 

6+1.822=  

7.822 

6.5 Majlinda Ademi, “The role of ionized water and its impact on the 
activity of Glutathione peroxidase on rats blood serum during 
Hyperthermic stress”, International Journal, Institute of 
Knowledge Management – KNOWLEDGE, Vol.56 No 3, Scientific 
papers, pp 285-290. ISSN: 2545-4439, ISSN: 1857-923X(for e-
version), Skopje 2023, Global Impact & Quality Factor 1.822 

6+1.822=  

7.822 

6.6 Icko Krste Gjorgoski (Corresponding Author), Emilija Shikole (Co-
author), Marija Glavas Dodov (Co-author), Majlinda Ademi (Co-
author), Elena Rafailovska (Co-author), Dushko Shalabalija (Co-
author), Valdrina Ajeti (Co-author), Dimche Zafirov (Co-author), 
Jasmina Trojachanec (Co-author), Marija Cvijanovikj (Co-author),  
“The impact of micellar coenzyme Q10 and liposomal coenzyme 
Q10 on TNF-α AND IL-1β in cisplatin-induced nephrotoxicity in 
rats”, Mac Vet Rev 2025; ISSN 1409-7621 e-ISSN 1857-7415 (in 
press). 

3.6+0,4=  

4 

7. Punim me rezultate shkencore origjinale, i publikuar  
në revistë shkencore në të cilën punimet që  
publikohen i nënshtrohen recensionit dhe të cilat  
kanë këshill redaktues ndërkombëtar në të cilin  
bëjnë pjesë anëtarë nga së paku tre shtete, me ç’rast  
numri i anëtarëve nga një shtet nuk mund t’i  
tejkalojë dy të tretat e numrit të përgjithshëm të  
anëtarëve 

15 

7.1 Majlinda Ademi, “Antioxidant activity of the ionized water and 
its impact on the concentration of urea in rats serum during 
Hyperthermic stress”, Medical Journal Medicus 2023, Vol 28 (1), 
pp 35-40. ISSN 1409-6366 UDC 61 

5 

7.2 Majlinda Ademi, “The role of ionized water and its impact on the 
activity of Glutathione peroxidase on rats blood plasma, liver and 
Kidneys during hyperthermic stress”, Medical Journal Medicus 
2024, Vol 29 (1), pp 25-31. ISSN 1409-6366 UDC 61 

5 



7.3 Majlinda Ademi, “The cellular antioxidant potential of 
Glutathione Reductase under the impact of Ionized water in the 
Serum of the laboratory rats during acute hyperthermic 
Exposure”, Medical Journal Medicus 2024, Vol 29 (3), pp 258-262. 
ISSN 1409-6366 UDC 61 

5 

8. Abstrakt i publikuar në përmbledhje të punimeve të  
konferencës 

3 

8.1 Majlinda Ademi, “Catalase activity in rat blood serum under the 
impact of ionized water supplemented with glutathione and 
vitamin c during hyperthermic stress” Takimi profesional 
mjekësorXXVIII, Book of Abstracts,  27-29 Tetor2023, Struge 

1 

8.2 Majlinda Ademi, “The impact of Perindopril on serum Serotonin 
levels in a white laboratory rat with Streptozotocin induced 
Diabetic Nephropathy” Abstract Book,  International Congress on 
Natural, Health Sciences and Technology”, May 17- May 19, 
2023 University of Tetovo 2021 

1 

8.3 Majlinda Ademi, Icko Gjorgoski, Ilbert Ademi “Ang II is a 
negative regulator of the serotonin levels in the brain”. Abstract 
Book,   Takimi profesional mjekësor XXVI 

1 

9. Pjesëmarrje në tubim shkencor/profesional me  
referat 

60 

8.1 Majlinda Ademi, “Catalase activity in rat blood serum under the 
impact of ionized water supplemented with glutathione and 
vitamin c during hyperthermic stress” Takimi profesional 
mjekësorXXVIII, 27-29 Tetor2023, Struge 

1 

8.2 Majlinda Ademi, “The impact of Perindopril on serum Serotonin 
levels in a white laboratory rat with Streptozotocin induced 
Diabetic Nephropathy” International Congress on Natural, Health 
Sciences and Technology”, May 17- May 19, 2023 University of 
Tetovo 2021 

1 

8.3 Majlinda Ademi, Icko Gjorgoski, Ilbert Ademi “Ang II is a 
negative regulator of the serotonin levels in the brain”. Takimi 
profesional mjekësor XXVI 

1 

8.4 Majlinda Ademi, “Antigen-specific CD4 T cell responses in 
humans: SARS-CoV-2 and beyond”, Labroots-Your Science 
network, Certificate of participation on webinar, June 8,2021. 

1 



8.5 Majlinda Ademi, “Innovations in Vaccine Research and Development”. 
Labroots-Your Science network, Certificate of participation on webinar, 
June 8,2021. 

1 

8.6 Majlinda Ademi, “Researching Early Detection of Ovarian and 
Endometrial Cancer using High.Sensitivity Genomic Assays”. Labroots- 
Your Science network, Certificate of participation on webinar, June 8,2021. 

1 

8.7 Majlinda Ademi, “Working with antigen-specific T cells”. Labroots- Your 
Science network, Certificate of participation on webinar, June 9,2021. 

1 

8.8 Majlinda Ademi, “Preventing cell misidentication in your daily lab 
routine”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation on 
webinar, June 9,2021. 

1 

8.9 Majlinda Ademi, “Simplifity complex genetic diseases by quantifying 
structural and copy number variants”. Labroots- Your Science network, 
Certificate of participation on webinar, June 10,2021. 

1 

8.10 Majlinda Ademi, “Cell Therapy in Human and Veterinary Medicine: On 
Health Initiative” which was accredited by the Veterinary Council of 
Ireland. NUI Galway. Certificate of attendance 16.June 2021. 

1 

8.11 Majlinda Ademi, “ En block resection of Bladder Tumor (ERBT) and 
applied technologies”. Certificate of participation on urowebinar (EAU), 
27 May, 2021. 

1 

8.12 Majlinda Ademi, “Medical Device reprocessing: from history to curent 
concepts of good practice”. ASP SUMIT Continuous medical education 
webinars. 23rd June 2021. 

1 

8.13 Majlinda Ademi, “Природна имунолошка заштита на организмот 
од вирусни и бактериски инфекции-пред, за време пост ковид 
инфекции”, Сертификат за учество. Здружение за алергологија и 
клиничка имунологија, 28.04.2021. 

1 

8.14 Majlinda Ademi, “The evolving role of the microbiology lab: COVID-19, 
AMS and new automated technologies that improve rapid diagnostics”. 
Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, 
Mar 16,2021 

1 

8.15 Majlinda Ademi, “Cancer Biomarkers in the Breath”. Labroots- Your 
Science network, Certificate of participation on webinar, Mar 26, 2021 

1 



8.16 Majlinda Ademi, “Shield of safety: Protecting the clinical lab”. Labroots- 
Your Science network, Certificate of participation on webinar, Apr 22, 
2021 

1 

8.17 Majlinda Ademi, “Role of chromosomal Microarray in the Era of 
Genome Sequencing”. Labroots- Your Science network, Certificate of 
participation on webinar, Apr 22, 2021 

1 

8.18 Majlinda Ademi, “A physiologically-relevant 3D ECM for in vitro 
oncology research and intelligent high-content imaging of 3D models”. 
Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, 
Apr 13, 2021 

1 

8.19 Majlinda Ademi, “THUNDER-Revealing image Detail Hidden in the 
Haze”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation on 
webinar, Apr 15, 2021 

1 

8.20 Majlinda Ademi, “ASH Anticoagulation Guidelines in patients with 
COVID-19: A moving target”. Labroots- Your Science network, 
Certificate of participation on webinar, Apr 19, 2021 

1 

8.21 Majlinda Ademi, “Genetics Virtual Week 2021”. Labroots- Your Science 
network, Certificate of participation on webinar, Apr 13, 2021 

1 

8.22 Majlinda Ademi, “Rapid biotherapeutic”. Labroots- Your Science 
network, Certificate of participation on webinar, Apr 20 2021 charge 
analysis by CZE-UV and CZE-MS 

1 

8.23 Majlinda Ademi, “Putting Serological SARS-CoV-2 Testing into 
Context”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation on 
webinar, Apr 21, 2021 

1 

8.24 Majlinda Ademi, “Simplified online tools for CRISPR-Cas9 Gene Editing 
Design and Confirmation”. Labroots- Your Science network, Certificate 
of participation on webinar, Apr 27, 2021 

1 

8.25 Majlinda Ademi, “The multidisciplinary approach to liver 
transplantation”, Certificate of participation as Delegate in the MCLD 
2021: Virtual Conference, ILTS & Rela Institute Virtual Symposium, 27-
28 March 2021. 

1 

8.26 Majlinda Ademi, “Covid dhe post Covid-19”  Sertifikate per pjesemarje, 
SHMSHM, 07 Prill 2021 

1 



8.27 Majlinda Ademi, “Cryo-Electron Microscopy: membrane proteins down 
to atoms”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation on 
webinar, Apr 13, 2021 

1 

8.28 Majlinda Ademi, “Quantitative western blotting analysis:tips, 
considerations and streamlining analysis using Invitrogen iBright 
Analysis Software”. Labroots- Your Science network, Certificate of 
participation on webinar, Apr 29, 2021 

1 

8.29 Majlinda Ademi, “Physiologic medium to study human cell biology”. 
Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, 
Apr 28, 2021 

1 

8.30 Majlinda Ademi, “How to optimize your shake flask and bioreactor 
cultures”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation on 
webinar, Apr 28, 2021 

1 

8.31 Majlinda Ademi, “Everyday cell culture practice-Improve reproducibility 
of your cell culture”. Labroots- Your Science network, Certificate of 
participation on webinar, May 06, 2021 

1 

8.32 Majlinda Ademi, “Modeling the human brain using induced pluripotent 
stem cells (iPSCs)”. Labroots- Your Science network, Certificate of 
participation on webinar, May 06, 2021 

1 

8.33 Majlinda Ademi, “Laboratory medicine and healthcare excellence; Till 
death do us part”. Labroots- Your Science network, Certificate of 
participation on webinar, May 13, 2021 

1 

8.34 Majlinda Ademi, “Physicochemical characterisation of Antibody-Drug 
Conjugates”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation 
on webinar, May 13, 2021 

1 

8.35 Majlinda Ademi, “Turn on the lights in cryo-FIB tomography sample 
preparation”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation 
on webinar, May 24, 2021 

1 

8.36 Majlinda Ademi, “Complete workflow solution from Gene-to-Protein”. 
Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, 
May 25, 2021 

1 

8.37 Majlinda Ademi, “Advanced phenotyping of the tumor immune 
microenvironment”. Labroots- Your Science network, Certificate of 
participation on webinar, May 27, 2021 

1 



8.38 Majlinda Ademi, “Evaporation or Lyophilization: Which is the best”. 
Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, 
May 27, 2021 

1 

8.39 Majlinda Ademi, “Elevating laboratory leadership: Transforming your 
career and laboratory through collaboration”. Labroots- Your Science 
network, Certificate of participation on webinar, Jun 03, 2021 

1 

8.40 Majlinda Ademi, “Recent advances for simultaneous analysis to 
determine embrio PGT-A and PGT-M status with NGS”. Labroots- Your 
Science network, Certificate of participation on webinar, Jun 03, 2021 

1 

8.41 Majlinda Ademi, “How molecular combing technology is transforming 
genomic research through visualizing DNA at the single-molecule level”. 
Labroots- Your Science network, Certificate of participation on webinar, 
Jun 07, 2021 

1 

8.42 Majlinda Ademi, “Alinity m STI* with extragenital samples:from assay 
design to real world experience”. Labroots- Your Science network, 
Certificate of participation on webinar, Jun 07, 2021 

1 

8.43 Majlinda Ademi, “Vascular intervetions online-Day 1” NHS Foundation 
Trust, prof. Stephen Black, www.ebac-cme.org, 30.06.2021 

1 

8.44 Majlinda Ademi, “Vascular intervetions online-Day 2” NHS Foundation 
Trust, prof. Stephen Black, www.ebac-cme.org, 01.07.2021 

1 

8.45 Majlinda Ademi, “Vascular intervetions online-Day 3” NHS Foundation 
Trust, prof. Stephen Black, www.ebac-cme.org, 02.07.2021 

1 

8.46 Majlinda Ademi, “Bilastine во третман на алергиски ринит”, 
Стручен состанок на Македонско Здружение за Алергија и Клиничка 
Имунологија, Проф.Д-р. Дејан Докич, 29.03.2021 

1 

8.47 Majlinda Ademi, “Inflammatory processes in the prostate”, Online 
educational webinar, Berlin-Chemie Online Academy, 29.07.2021 

1 

8.48 Majlinda Ademi, “Non-neurogenic female LUTS”, online participation, 
Prof. J. Palou, EAU, 17 June 2021 

1 

8.49 Majlinda Ademi, “Module 3: Advances in safety in the treatment of Pca”, 
online participation, Prof. E. Liatsikos, EAU, 01 September 2021 

1 

8.50 Majlinda Ademi, “Practical neuro-urology”, online participation, Prof. E. 
Liatsikos, EAU, 14 September 2021 

1 

http://www.ebac-cme.org/
http://www.ebac-cme.org/
http://www.ebac-cme.org/


8.51 Majlinda Ademi, “Takim profesional mjekesor”, webinar i SHMSHM, 
Prof.Dr. Nevzat Elezi, 13-14 Nentor 2021 

1 

8.52 Majlinda Ademi, “Dealing with the challenge of infection in urology”, 
online participation, Prof. E. Liatsikos, EAU, 09 December 2021 

1 

8.53 Majlinda Ademi, “Spine expert group meeting 2021”, attended SEG 
Hybrid meeting On-line, Prof.Dr. Ilir Hasani, Skopje 10-11.December 2021 

1 

8.54 Majlinda Ademi, “Health technology assessment for medical device 
Reprocessing improvement”. ASP SUMIT Continuous medical education 
webinars. 27th Jan 2022. 

1 

8.55 Majlinda Ademi, “Optimizing patient blood management: The role of the 
laboratory”. Labroots- Your Science network, Certificate of participation 
on webinar, Jan 21, 2022 

1 

8.56 Majlinda Ademi, “Iterative genome engineering for rapid improvement 
of protein actuvity and production”. Labroots- Your Science network, 
Certificate of participation on webinar, Feb 01, 2022 

1 

8.57 Majlinda Ademi, Нови аспекти на РААС блокада”, Македонско 
здружение по кардиологија, Проф.Д-р. Маријан Бошевски, 20.10.2022 

1 

8.58 Majlinda Ademi, “Нови можности, Нови насоки” , стручен состанок, 
Здружение на лекари по Општа-Семејна медицина, 06.12.2022 

         1 

8.59 Majlinda Ademi, “Иновативни решениа за кардиометаболно 
задравје”, Симпозиум на Здружение на интернисти на Р.Македонија, 
Скопје 19-21.04.2024 

         1 

8.60 Majlinda Ademi, “Basic and Advanced Life Support”, International 
Congress on Natural, Health Sciences and Technology”, Tetova 08 May 
2025 

         1 

 Gjithsej 140,8 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 

 

 

 

 

 
IV. VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 

Nr. 

rendor 

Emri i aktivitetit: Pikë 

1. Pjesëmarrje në aktivitete promovimi të fakultetit 2.5 

1.1 Ditët e hapura (5 semestra) 5x0.5=2.5 

2. Pjesëmarrje ne pune e komisioneve per gara                 2 

2.2 Pjesëmarrje ne organizim te garave regjionale dhe lokale 1x1=1 

2.3 Pjesëmarrje ne puntori per gara regjionale 1x1=1 

3. Ligjëratë në institucion me interes publik, qendra kulturore 

informative 

2 

3.1 Publikim I permbajtjeve mesimore ne forme elektronike 

Kontribut dhe zhvillim te portalit kolektiv EDUINO ne fushen e 

arsimit te mesem, dergim me sukses te video leksionit Lidhja e 

eshtrave 

1 

3.2 Publikim I permbajtjeve mesimore ne forme elektronike 

Kontribut dhe zhvillim te portalit kolektiv EDUINO ne fushen e 

arsimit te mesem, dergim me sukses te video leksionit: Sistemi 

lokomotor, eshtrat- indi eshtror, llojet e eshtrave 

1 

 Gjithsej 6.5 

Numri 
rendor 

Emri i aktivitetit: Pikët 

1. Anëtare e këshillit redaktues të revistës shkencore/profesionale 
ndërkombëtare 

1 



 

 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE 
NË NJË POZICION 

ПОЕНИ  

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE 110 
VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 140.8 
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE                 6.5         
VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 4 
Gjithsej            261.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Anëtare e këshillit editorial  të revistës shkencore ndërkombëtare  Acta 
Medica Balkanica-International Journal of Medical Sciences 

1 

2. Anëtare e këshillit organizues ose programor të tubimit 
shkencor/profesional ndërkombëtar 

3 

2.1 Konferenca e 6-të Shkencore Ndërkombëtare e Fakultetit të 
Shkencave MjekësoreUT 

1 

2.2 Konferenca e 7-të Shkencore Ndërkombëtare e Fakultetit të 
Shkencave MjekësoreUT 

1 

2.3 Konferenca e 8-të Shkencore Ndërkombëtare e Fakultetit të 
Shkencave MjekësoreUT 

1 

 Gjithsej                   4 



 

Tetovë.  ______________                                                                                   Komisioni recensues  

         1.Prof. dr.Sheqibe Beadini, profesor ordinar në 
Universitetin e Tetovës në Tetovë, (kryetar) 

                                                                             __________________________________ 

 

2.Prof. Dr.Icko Gjorgoski, profesor ordinar në              

                                                                       Universitetin  Shën Kirili e Metodi në Shkup, (anëtar) 

 

                                                                            __________________________________ 

 

        3.Prof. dr.Sadi Bexheti , profesor ordinar në Universitetin 
e Tetovës në Tetovë, (anëtar) 

 

                                                                            ____________________________________ 

 



Deri te: 

KËSHILLI MËSIMOR-SHKENCOR I 

FAKULTETIT TË SHKENCAVE MJEKËSORE 

UNIVERSITETI I TETOVËS 

 

 

R E F E R A T 

 

PËR ZGJEDHJE - RIZGJEDHJE TË MËSIMDHËNËSVE NË TË GJITHA THIRRJET 

MËSIMORE - SHKENCORE NË UNIVERSITETIN E TETOVËS 

 

Në bazë të konkursit të shpallur më 24.06.2025 në gazetat ditore “Koha” dhe “Sloboden 

Peçat”, si dhe në faqen zyrtare të Universitetit të Tetovës www.unite.edu.mk, Këshilli mësimor- 

shkencor i Fakultetit të Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës në mbledhjen e rregullt  

të mbajtur më datë 10.07.2025, solli vendim me numër 22-2284/1 për formimin e komisionit 

recenzues për zgjedhjen e një mësimdhënësi në thirrjen mësimore-shkencore, profesor inordinar 

në lëmitë: Farmakognozi, Tjetër (3.05.02.10, 3.05.02.17) në përbërje: 

 

1. Prof.Dr. Svetlana Kulevanova (kryetar), profesor ordinar në Fakultetin e Farmacisë, 

Universiteti “Shën Kiril dhe Metodij” në Shkup 

 

2. Prof.Dr. Gjoshe Stefkov (anëtar), profesor ordinar në Fakultetin e Farmacisë, 

Universiteti “Shën Kiril dhe Metodij”  në Shkup 

 

3. Prof.Dr. Arlinda Haxhiu Zajmi (anëtar), profesor inordinar në Fakultetin e 

Shkencave të Mjekësisë, programi studimor Farmaci, Universiteti i Tetovës në Tetovë 

 

Komisioni i lartëpërmendur pas pranimit të materialeve të dorëzuara në konkurs, titullit të 

lartëpërmendur i paraqet këtë:  

R A P O R T  

Pas pranimit të dokumentacionit të dorëzuar në konkurs, komisioni në fjalë konstatoi se 

ka aplikuar vetëm kandidatja Doc. Dr. Arijeta Shabani dhe pasi që dosja e aplikimit e përmban 

të gjithë dokumentacionin e paraparë në konkurs, vendos që të paraqet këtë: 

 

 

 

 

http://www.unite.edu.mk/


RAPORT 

 

Me datë 24.06.2025 në gazetat “Koha” dhe “Slloboden Peçat” si dhe në faqen zyrtare të 

Universitetit të Tetovës www.unite.edu.mk, është shpallur konkurs për zgjedhje-rizgjedhje të një 

mësimdhënësi në thirrjen mësimore shkencore profesor inordinar në Fakultetin e Shkencave të 

Mjekësisë  në fushën e farmacisë, në lëmitë: Farmakognozi, Tjetër (3.05.02.10, 3.05.02.17). 

Komisioni recenzues, pasi kontrolloi materialet e dorëzuara, konstatoi se në konkurs si 

kandidat i vetëm është paraqitur Doc. Dr. Arijeta Shabani e punësuar në marrëdhënie të rregullt 

punesi docent, në  Fakultetin  e Shkencave Mjekësore, në Universitetin  e Tetovës. 

 

Të dhënat biografike dhe arsimimi 

Arijeta Shabani është e lindur më 19.06.1982 në Kumanovë, ku dhe ka përfunduar 

shkollën fillore ndërsa shkollimin e mesëm ka mbaruar në Tetovë me sukses shembullor. 

Studimet në Fakultetin e Shkencave Mjekësore, drejtimi Farmaci në Universitetin e Tetovës i 

mbaroi me bursë univerzitare, me notë mesatare 9.26 dhe në vitin 2011 u zgjodhë studentja më e 

mirë e diplomuar në Fakultetin e Shkencave të Mjekësisë. Studimet master i përfundoi në 

Universitetin e Tetovës, drejtimi Farmaci në vitin 2013 me notë mesatare 10. Provimin 

profesional për  farmacist të diplomuar e ka dhënë në vitin 2014. 

     Në vitin 2020 mbaroi studimet e doktoraturës në Fakultetin e Farmacisë në Shkup, në 

fushën e Farmakognozisë me notë mesatare 9.88. Tezën e doktoraturës me titull “Хемиска 

карактеризација на хербата и на хербалните преработки од кантарион (Hypericum 

perforatum L., Hypericaceae) собран од локалитетите во западниот дел од Република 

Северна Македонија во период од 2014 до 2017 година” e mbrojti me 29.05.2020, dhe fitoi 

titullin doktor i shkencave të farmacisë.  

Doc. Dr. Arijeta Shabani që nga viti 2014 ka qenë e angazhuar asistent në programin 

studimor Farmaci, në marrëdhënie jo të rregullt pune, ndërsa në vitin 2020 (sipas vendimit të 

datës 24.12.2020)  është e zgjedhur në thirrjen mësimore–shkencore docent  .  

Krahas angazhimit në procesin e mësimdhënies, kandidatja ka realizuar edhe obligime 

tjera në kuadër të procesit pedagogjik. Prej vitit 2021 e në vazhdim ajo kryen funksionin shefe e 

programit studimor të Farmacisë. Në vitin 2021 është liçencuar për ekpertizë gjyqësore në fushën 

e farmacisë (08-502/2021). Kandidatja Doc.Dr. Arijeta Shabani është anëtare e Komisionit për 

hulumtime klinike pranë Agjencisë për barna dhe paisje mjekësore (MALMED); vlerësuese e 

kontrollit të barnave pranë Agjencisë për barna dhe paisje mjekësore (MALMED); anëtare e 

Komisionit për përcaktimin dhe plotësimin e kushteve për fillimin me punë të programit 

studimor, Agjencia për cilësi në arsimin e lartë; anëtare e Këshillit redaktues të revistës 

profesionale të Odës së Farmacistëve të Maqedonisë (nga viti 2022).  

Gjithashtu, kandidatja Doc.Dr. Arijeta Shabani, është delegate nga programi studimor i 

Farmacisë, Fakulteti Shkencave Mjekësore, në Kuvendin e Odës së farmacistëve të Maqedonisë; 

anëtare  e Komisionit për dhënien e provimit profesional për farmacistë të diplomuar në Odën 

http://www.unite.edu.mk/


farmacistëve të Maqedonisë dhe nga viti 2023 kryen funksionin kryetare e Shoqatës së 

Farmacistëve Shqiptarë në RMV.  

Komisioni recenzues kishte parasysh arritjet e përgjitshme shkencore, profesionale, 

pedagogjike si dhe arritjet tjera të kandidates që nga fillimi i karierës, si dhe të arriturat e 

përgjithshme të kandidates nga zgjedhja e fundit deri në paraqitjen në konkurs, në bazë të 

dokumentacionit të dorzuar që është me rëndësi për zgjedhje. 

 

 

ARRITJET SHKENCORE, PROFESIONALE, PEDAGOGJIKE SI DHE ARRITJET E 

TJERA TË KANDIDATIT, QË NGA ZGJEDHJA E FUNDIT DERI NËDITËN E 

PARAQITJES 

 

I. VEPRIMTARIA  EDUKATIVE - MËSIMORE 

 

   Kandidatja  Doc.Dr. Arijeta Shabani në mënyrë aktive dhe në kontinuitet është e angazhuar 

në mbajtjen e mësimit dhe të  ushtrimeve në studimet e integruara të ciklit të parë të programit 

studimor Farmaci. Përpos lëndëve: Fitokimi, Farmakognozi, Bazat e Fitoterapisë dhe Fitoterapi 

kurs i lartë, ajo ka realizuar mësimdhënie dhe në Praktikën profesionale, ku kandidatja ka 

kontribuar në përgatitjen dhe ngritjen profesionale të studentëve. 

Ka marrë pjesë si anëtare e komisionit për vlerësim dhe mbrojtje të punimeve të diplomës 

(në 85 komisione) si dhe ka qenë mentore e 15 punimeve të diplomës. 

Kadidatja është autore e disa dispensave për përdorim të brendshëm për ligjërata dhe 

ushtrime: 

1. Arijeta Shabani,  “Farmakognozia – pjesa praktike” – praktikum për ushtrime, 

2. Arijeta Shabani “ Fitokimia” – dispensë e brendshme për ligjërata, 

3. Arijeta Shabani “ Farmakognozia” – dispensë e brendshme për ligjërata, 

4. Arijeta Shabani dhe te tjere “Praktika profesionale” – praktikum për praktikën 

profesionale. 

 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 

(Buletini i Universitetit), kandidatja Doc. Dr. Arijeta Shabani ka realizuar gjithsejtë 144.76 pikë 

nga veprimtaria edukative –mësimore. 

 

 

 

 

 



II. VEPRIMTARIA KËRKIMORE -SHKENCORE 

 

  Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidatja është angazhuar vazhdimisht në 

hulumtime shkencore në fushën e Farmacisë. Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidates 

përbëhet nga artikuj shkencorë të botuar në revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarrje në 

kongrese, seminare dhe tubime shkencore.  

Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidates përbëhet nga artikuj shkencorë të botuar 

në revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarrje në konferenca ndërkombëtare dhe tubime 

shkencore. Kandidatja ka të botuara 10 punime me rezultate origjinale shkencore, të publikuar në 

revistë shkencore në të cilën punimet që botohen i nënshtrohen recensimit dhe e cila është e 

indeksuar së paku në një bazë elektronike të revistave me punime të qasshme në internet, 5 

punime  me rezultate origjinale shkencore/profesionale, të publikuar në përmbledhje të punimeve 

shkencore të recenzuara, të prezantuara në tubim shkencor nërkombëtarë, në të cilin anëtarër e 

këshillit organizues ose programor janë nga së paku tre shtete. Kandidatja ka marrë pjesë në 

tubime të shumta profesionale/shkencore me karakter ndërkombëtarë, me prezentim me gojë dhe 

me poster. 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 

(Buletini i Universitetit), kandidatja Doc.Dr. Arijeta Shabani ka realizuar gjithsejtë 99 pikë nga 

veprimtaria kërkimore-shkencore. 

 

 

III. VEPRIMTARIA E  PROFESIONALE – APLIKATIVE 

 

Veprimtaria e aplikuar profesionale e kandidates Doc.Dr. Arijeta Shabani, përfshihet në: 

 

1. Eksperte gjyqësore e liçencuar në fushën e farmacisë (08-502/2021), 

2. Koordinator për përgatitjen  e elaboratit për programin studimor Farmaci 2025, 

3. Anëtare e komisionit për pëgatitjen e elaboratit për programit studimor Kozmetikë me 

estetikë 2024, 

4. Promovim i Fakultetit të Shkencave të Mjekësisë dhe Universitetit të Tetovës për vitet 

akademike 2021/2022; 2022/2023; 2023/2024; 2024/2025,    

5. Anëtare e komisionit për pranim të studentëve në Fakultetin e Shkencave Mjekësore në 

Universitetin e Tetoves për vitet akademike 2021/2022; 2022/2023; 2023/2024; 

2024/2025,  

6. Anëtare e komisionit për provim pranues të studentëve në Fakultetin e Shkencave 

Mjekësore në Universitetin e Tetovës për vitet akademike 2021/2022; 2022/2023; 

2023/2024; 2024/2025, 



7. Kryetare e komisionit për transfer te studentëve në Fakultetin e Shkencave Mjekësore 

(programi studimor Farmaci) për vitet akademike 2021/2022; 2022/2023; 2023/2024; 

2024/2025.  

 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 

(Buletini i Universitetit), kandidatja Doc.Dr. Arijeta Shabani ka realizuar gjithsejtë 15 pikë nga 

veprimtaria е aplikuar profesionale. 

 

 

 

IV. VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJËRË 

 

Kandidatja tregon aktivitet të veçantë  edhe në veprimtarinë me interes më të gjërë, e paraqitur si 

në vijim: 

 

1. Drejtues i njësisë së brendshme organizative 

 Shefe e programit studimor Farmaci, Fakulteti  Shkencave Mjekësore, 

Universiteti i Tetovës 

 Kryetare e Shoqatës së farmacistëve shqiptarë në RMV 

 

2. Pjesëmarrje në komisione dhe trupa në organe shtetërore dhe të tjera 

 Anëtare e Komisionit për përcaktimin dhe plotësimin e kushteve për fillimin me 

punë të programit studimor – Agjencia për cilësi në arsimin e lartë. 

 Vlerësuese e kontrollit të cilësisë së barnave në Agjencinë e barnave dhe paisjeve 

mjekësore në RMV (MALMED) 

 Anëtare në komisionin për hulumtime klinike pran Agjencisë se barnave dhe 

paisjeve mjekësore në RMV (MALMED) 

 Delegate nga programi studimor Farmaci – FSHM, UT, në Kuvendin e Odës së 

farmacistëve të Maqedonisë 

 Anëtare e Komisionit për dhënien e provimit profesional për farmacist të 

diplomuar në Odën farmacistëve të Maqedonisë. 

 Anëtare  e Odës së farmacistëve të Maqedonisë. 

 

3. Anëtarë në Bordin shkencor ose organizativ në tubim shkencor/profesional 

ndrkombëtarë 

 Anëtare e  Këshillit shkencor  5
th

 International Scientific Conference of the 

Faculty of Medical Sciences (ISCFMS’2022), 2022, Universiteti i Tetovës 

 Anëtare e  Këshillit shkencor  6
th

 International Scientific Conference of the 

Faculty of Medical Sciences (ISCFMS’2023), 2023, Universiteti i Tetovës 



 Anëtare e  Këshillit shkencor 7
th

 International Scientific Conference of the 

Faculty of Medical Sciences (ISCFMS’2024), 2024, Universiteti i Tetovës 

 Anëtare e  Këshillit shkencor 8
th

 International Scientific Conference of the 

Faculty of Medical Sciences (ISCFMS’2025), 2025, Universiteti i Tetovës 

 

4. Anëtarë në Bordin organizativ në revistë shkencore/profesionale ndërkombëtare 

 Anëtare e Këshillit shkencor të ACTA MEDICA BALKANICA, International 

Jornal of Medical Sciences Vol.6.No.11-12, Revistë shkencore e Fakultetit të 

Shkencave të Mjekësisë, botimi i vitit 2021 

 

5. Anëtarë në Bordin  organizativ në revistë shkencore/profesionale 

 Anëtare e Këshillit redaktues të FARMACEVTSKI INFORMATOR, revistë 

profesionale e Odës së Farmacistëve të Maqedonisë (nga viti 2022) 

 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 

(Buletini i universitetit), kandidatja Doc. Dr. Arijeta Shabani ka realizuar gjithsej 47.5 pikë nga 

veprimtaria me interes më të gjerë. 

 

 

FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN MËSIMORE-

SHKENCORE 

 

Në shtojcat e mëposhtme është bashkangjitur formulari për raportin e zgjedhjes në 

thirrjen mësimore-shkencore. Kandidatja Doc. Dr. Arijeta Shabani ka grumbulluar gjithsej  

306.26 pikë, edhe atë për: veprimtarinë edukative–mësimore 144.76 pikë, veprimtarinë 

kërkimore-shkencore 99 pikë, veprimtarinë profesionale-aplikative 15 pikë dhe veprimtarinë me 

interes më të gjerë 47.5 pikë. 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATES PËR ZGJEDHJEN NË 

THIRRJE 
PIKË 

VEPRIMTARIA  EDUKATIVE – MËSIMORE 
144.76 

VEPRIMTARIA KËRKIMORE – SHKENCORE 
99 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 15 

VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJËRË 
47.5 

Gjithsej 
306.26 

 



 

PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni 

Recensues i vlerëson pozitivisht aktivitetet në veprimtaritë edukative-mësimore, kërkimore-

shkencore, profesionale-aplikative dhe veprimtarinë me interes më të gjerë dhe konstaton se 

kandidatja Doc. Dr. Arijeta Shabani në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për 

zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, shkencore-mësimore, shkencore, mësimore-

profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin е Tetovës (Buletini i Universitetit), ka 

grumbulluar gjithsejtë 306.26 pikë nga referencat profesionale, me këtë e ka tejkaluar numrin 

minimal të pikëve që duhet të realizohen, për zgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore profesor 

inordinar. 

Duke u bazuar në të dhënat e mësipërme për aktivitetin e përgjithshëm të kandidates, 

Komisioni Recensues konstaton se: Doc. Dr. Arijeta Shabani posedon cilësi shkencore-

profesionale dhe në bazë të Ligjit për Arsim të Lartë të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 

përputhje me Rregulloren për kriteret e veçanta për procedurën për zgjedhje në thirrjet 

mësimore-shkencore, shkencore-mësimore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të 

bashkëpunëtorit në Universitetin е Tetovës, ajo i plotëson të gjitha kushtet për t’u zgjedhë në 

thirrjen që ka konkurruar. 

Komisioni Recensues ka nderin dhe kënaqësinë t’i propozojë Këshillit mësimor- 

shkencor të Fakultetit të shkencave të mjekësisë, që kandidatja Doc.Dr. Arijeta Shabani të 

zgjidhet në thirrjen mësimore shkencore PROFESOR INORDINAR për lëmitë: Farmakognozi, 

Tjetër (3.05.02.10, 3.05.02.17) 

 

  Теtovë,                                                                   

08.08.2025 

                                                                                       KOMISIONI RECENZUES: 

 

                                                                         1. Prof.Dr. Svetlana Kulevanova (kryetar) 

 

 

                                                                                2.Prof.Dr. Gjoshe Stefkov (anëtar) 

 

 

                                                                         3. Prof.Dr. Arlinda Haxhiu Zajmi (anëtar) 

 

 



FORMULARI  1 

 

Kandidati:  

Arijeta Shabi Shabani 

 

Institucioni: 

Fakulteti i Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës 

 

Fusha shkencore: FARMACI 

 

Lëmia shkencore: Farmakognozi, Tjetër (3.05.02.10, 3.05.02.17) 

 

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TUTULL MËSIMOR-SHKENCOR – 

PROFESOR I ASOCIUAR/ TITULL SHKENCOR – BASHKËPUNËTOR I LARTË SHKENCOR 

 

Nr. 

rendor 
KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i kushteve 

të përgjithshme 

po/jo 

1 Suksesi mesatar prej së paku 8,00 (tetë) në studimet e ciklit të parë 

dhe të dytë, për secilin cikël veçmas, përkatësisht ka arritur sukses 

mesatar së paku 8,00 (tetë) në studimet e integruara në ciklin e parë 

dhe të dytë 

Suksesi mesatar në ciklin e parë është: 9.26 

   Suksesi mesatar në ciklin e dytë është: 10 

PO 

2 Titulli shkencor – doktor i shkencave nga fusha shkencore për të 

cilën zgjidhet 

   Emri i sferës: Farmakognozi, Tjetër (3.05.02.10, 3.05.02.17) 

   Fushës: Farmaci,  

   Degës shkencore: shkencat mjekësore dhe shëndetësi 

PO 

3 Të publikuara së paku pesë punime shkencore të recensuara në 

publikime shkencore referente në pajtim me Ligjin për arsimin e lartë 

në pesë vitet e fundit para shpalljes së konkursit për zgjedhje 

PO 

(formulari 2) 

3.1 Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u nënshtrohen 

recensionit dhe e cila është e indeksuar në së paku një bazë 

elektronike të revistave me punime të qasshme në internet, siç janë: 

Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, 

SCImago Journal Rank ose bazë tjetër e revistave të cilën do ta 

përcaktojë Këshilli kombëtar për arsimin e lartë 

PO 

(formulari 2) 



Nr. 

rendor 
KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i kushteve 

të përgjithshme 

po/jo 

    1. Emri i revistës shkencore: Macedonian Pharmaceutical Bulletin 

2. Emri i bazës elektronike të revistave:Ebsco 

   3.Titulli i punimit:  “Classification of Cannabis sativa L. variety 

Helena as industrial hemp: an analysis based on THC content “ 

4. Data e publikimit: 2025 

 

 

 

 

   1.  Emri i revistës shkencore: Acta Medica Balkanica 

2.  Emri i bazës elektronike të revistave:Ebsco,Google schoolar 

3. Titulli i punimit:  “Occupational diseases“ 

4. Data e publikimit: 2024  

 

 

 

 

 

   1. Emri i revistës shkencore: Acta Medica Balkanica 

2. Emri i bazës elektronike të revistave:Ebsco,Google schoolar 

3. Titulli i punimit:  “Phytochemical variations in the aerial parts of 

Hypericum perforatum L., at different harvest stages. “ 

4. Data e publikimit: 2025 

 

    1.  Emri i revistës shkencore: Acta Medica Balkanica 

2.  Emri i bazës elektronike të revistave:Ebsco,Google schoolar 

3. Titulli i punimit:  “Adolescents knowledge on the use of cosmetic 

and dermatological preparations in the treatment of acne vulgaris“ 

5. Data e publikimit: 2024  

 

 

    1. Emri i revistës shkencore: International Journal of Biomedicine 

2. Emri i bazës elektronike të revistave:Scopus 

   3.Titulli i punimit: “Angiogenesis Induced by HIF1α and VEGF as 

Pathophysiological Cause of Glaucoma“ 

   4. Data e publikimit: 2025 

 

 

3.2 Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u nënshtrohen 

recensionit dhe e cila ka këshill redaktues ndërkombëtar në të cilin 

marrin pjesë anëtarë nga së paku tre shtete, me ç’rast numri i 

anëtarëve nga një shtet nuk mund t’i tejkalojë dy të tretat e numrit të 

përgjithshëm të anëtarëve. 

PO 



Nr. 

rendor 
KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i kushteve 

të përgjithshme 

po/jo 

    

   1. Emri i revistës shkencore: MEDIS - Medical Science and 

Research  

2. Këshilli redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 

anëtarëve, përkatësi dhe numri sipas shteteve): Maqedonia e Veriut, 

Kroaci, Bulgari, Serbi, Mali i Zi… 

   3. Titulli i punimit:  “Research on knowledge of side effects and 

interactions between herbal and conventional medicines among 

patients in the city of Tetova, North Macedonia”  

   4.  Data e publikimit: 2025 

 

1.  Emri i revistës shkencore: MEDICUS 

2. Këshilli redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 

anëtarëve, përkatësi dhe numri sipas shteteve): 17,  Maqedonia e 

Veriut, SHBA, Gjermani… 

   3. Titulli i punimit: “Korelacioni mes infeksioneve me Covid-19 dhe 

perdorimit te antibiotikeve azithromycin dhe cefixime ne rajonin e 

Tetoves”  

   4. Data e publikimit: 2022 

 

   1. Emri i revistës shkencore: MEDIS - Medical Science and 

Research  

2. Këshilli redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 

anëtarëve, përkatësi dhe numri sipas shteteve): Maqedonia e Veriut, 

Kroaci, Bulgari, Serbi, Mali i Zi… 

   3.Titulli i punimit:  “Herbal sedatives and hypnotics: A comparative 

analysis of their use in the western region of North Macedonia “ 

   4. Data e publikimit: 2025 

 

 

 

4 Zgjedhja e mëparshme në titullin mësimor-shkencor–Docent, 

numri dhe data e Buletinit: 24.12.2020, Buletini nr.175 (02.12.2020) 
PO 

5 Ka aftësi për realizim të veprimtarisë në arsimin e lartë 

1. Emri i institucionit ku janë fituar aftësitë dhe shkathtësistë për 

realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë: 

 

Fakulteti i Shkencave të Mjekësisë – UT, Tetovë 

         Fakulteti i farmacisë, UKIM, Shkup 

 

2. Lloji i trajnimit/përvoja/arsimimi për përfitimin e aftësive dhe 

shkathtësive për realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë:   

PO 



Nr. 

rendor 
KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i kushteve 

të përgjithshme 

po/jo 

         Asistent 

         Docent 

 

3. Master, doktoratura (2013; 2020) 

 

4. Periudha e fitimit të aftësive dhe shkathtësive për realizimin e 

veprimtarisë së arsimit të lartë:  

2018-2020 Asistent 

2020-2025 Docent 

 

 

 

FORMULARI  2 

 

I. FORMULARI PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË TITUJ MËSIMORË-

SHKENCORË DHE MËSIMORË – PROFESIONAL 

  

 

I. VEPRIMTARIA  EDUAKTIVE – MËSIMORE    

 

Nr.Rendor                 Emri i aktivitetit Kalkulimi Pikët 

    

1. Mbajtja e ushtrimeve në ciklin e parë         73.8 

 Viti akademik  2020/2021 – Semestri  veror  17.4 

Fitokimi / Sem.IV, (3+4) 8x15x0.03 3.6 

Bazat e Fitoterapisë / Sem.VII, (2+2) 4x15x0.03 1.8 

Praktika profesionale / Sem.X, (0+0+5) 20x15x0.04 12 

Viti akademik 2021/2022 – semestri  dimëror  5.4 

Farmakognozi / Sem.V, (3+4) 8x15x0.03 3.6 

Fitoterapi kurs i lartë /Sem.IX, (2+2) 4x15x0.03 1.8 

Viti akademik  2021/2022 – semestri veror  14.4 

Fitokimi / Sem.IV, (3+4) 8x15x0.03 3.6 

Bazat e Fitoterapisë / Sem.VII, (2+2) 4x15x0.03 1.8 

Praktika profesionale / Sem.X, (0+0+5) 15x15x0.04  9 

Viti akademik  2022/2023 – semestri dimëror  3.6 

Farmakognozi / Sem.V, (3+4) 4x15x0.03 1.8 

Fitoterapi kurs i lartë /Sem.IX, (2+2) 4x15x0.03 1.8 

Viti akademik  2022/2023 – semestri veror  10.8 



Bazat e Fitoterapisë / Sem.VII, (2+2) 4x15x0.03 1.8 

Praktika profesionale / Sem.X, (0+0+5) 15x15x0.04 9 

Viti akademik  2023/2024 – semestri dimëror  1.8 

Fitoterapi kurs i lartë / Sem.IX, (2+2) 4x15x0.03 1.8 

Viti akademik  2023/2024 – semestri veror  10.8 

Bazat e Fitoterapisë / Sem.VII, (2+2) 4x15x0.03 1.8 

Praktika profesionale / Sem.X, (0+0+5) 15x15x0.04  9 

Viti akademik  2024/2025 – semestri dimëror  1.8 

Fitoterapi kurs i lartë / Sem.IX, (2+2) 4x15x0.03 1.8 

Viti akademik  2024/2025 – semestri veror  7.8 

Bazat e Fitoterapisë / Sem.VII, (2+2) 4x05x0.03 1.8 

Praktika profesionale / Sem.X, (0+0+5) 10x15x0.04 6 

2.  Mbajtja e mësimit në ciklin e parë   

28.2 

 Viti akademik  2020/2021 – Semestri  veror  3 

Fitokimi / Sem.IV, (3+4) 3x15x0.04 1.8 

Bazat e Fitoterapisë / Sem.VII, (2+2) 2x15x0.04 1.2 

Viti akademik 2021/2022 – semestri  dimëror  3 

Farmakognozi / Sem.V, (3+4) 3x15x0.04 1.8 

Fitoterapi kurs i lartë / Sem.IX, (2+2) 2x15x0.04 1.2 

Viti akademik  2021/2022 – semestri veror  3 

Fitokimi / Sem.IV, (3+4) 3x15x0.04 1.8 

Bazat e Fitoterapisë / Sem.VII, (2+2) 2x15x0.04 1.2 

Viti akademik  2022/2023 – semestri dimëror  3 

Farmakognozi / Sem.V, (3+4) 3x15x0.04 1.8 

Fitoterapi kurs i lartë / Sem.IX, (2+2) 2x15x0.04 1.2 

Viti akademik  2022/2023 – semestri veror  3 

Bazat e Fitoterapisë / Sem.VII, (2+2) 2x15x0.04 1.2 

Fitokimi / Sem.IV, (3+4) 3x15x0.04 1.8 

Viti akademik  2023/2024 – semestri dimëror  3.6 

Fitoterapi kurs i lartë / Sem.IX, (2+2) 2x15x0.04 1.2 

Farmakognozi / Sem.V, (4+5) 4x15x0.04 2.4 

Viti akademik  2023/2024 – semestri veror  3 

Fitokimi / Sem.IV, (3+4) 3x15x0.04 1.8 

Bazat e Fitoterapisë / Sem.VII, (2+2) 2x15x0.04 1.2 

Viti akademik  2024/2025 –semestri  dimëror  3.6 

Farmakognozi / Sem.V, (4+5) 4x15x0.04 2.4 

Fitoterapi kurs i lartë / Sem.IX, (2+2) 2x15x0.04 1.2 

Viti akademik  2024/2025 –semestri  veror  3 

Fitokimi / Sem.IV, (3+4) 3x15x0.04 1.8 

Bazat e Fitoterapisë / Sem.VII, (2+2) 2x15x0.04 1.2 

3 Konsultime me studentë  5.4 

 Viti akademik  2020/2021 – Semestri  veror  1 

Fitokimi / Sem.IV, (3+4) 50x0.002 0.1 

Bazat e Fitoterapisë / Sem.VII, (2+2) 50x0.002 0.1 

Praktika profesionale / Sem.X, (0+0+5) 40x0.02 0.8 

Viti akademik 2021/2022 – semestri  dimëror  0.22 

Farmakognozi / Sem.V, (3+4) 70x0.002 0.14 



Fitoterapi kurs i lartë / Sem.IX, (2+2) 40x0.002 0.08 

Viti akademik  2021/2022 – semestri veror  0.98 

Fitokimi / Sem.IV, (3+4) 50x0.002 0.1 

Praktika profesionale / Sem.X, (0+0+5) 40x0.02 0.8 

Bazat e Fitoterapisë / Sem.VII, (2+2) 40x0.002 0.08 

Viti akademik  2022/2023 – semestri dimëror  0.17 

Farmakognozi / Sem.V, (3+4) 50x0.002 0.1 

Fitoterapi kurs i lartë / Sem.IX, (2+2) 35x0.002 0.07 

Viti akademik  2022/2023 – semestri veror  1.02 

Bazat e Fitoterapisë / Sem.VII, (2+2) 40x0.002 0.08 

Fitokimi / Sem.IV, (3+4) 70x0.002 0.14 

Praktika profesionale / Sem. X, (0+0+5) 40x0.02 0.8 

Viti akademik  2023/2024 – semestri dimëror  0.19 

Fitoterapi kurs i lartë / Sem.IX, (2+2) 35x0.002 0.07 

Farmakognozi / Sem.V, (4+5) 60x0.002 0.12 

Viti akademik  2023/2024 – semestri veror  0.82 

Fitokimi / Sem.IV, (3+4) 60x0.002 0.12 

Bazat e Fitoterapisë / Sem.VII, (2+2) 50x0.002 0.1 

Praktika profesionale / Sem.X, (0+0+5) 30x0.02 0.6 

Viti akademik  2024/2025 –semestri  dimëror  0.18 

Farmakognozi / Sem.V, (4+5) 60x0.002 0.12 

Fitoterapi kurs i lartë / Sem.IX, (2+2) 30x0.002 0.06 

Viti akademik  2024/2025 –semestri  veror  0.82 

Fitokimi/ Sem.IV, (3+4) 60x0.002 0.12 

Bazat e Fitoterapisë / Sem.VII, (2+2) 50x0.002 0.1 

Praktika profesionale / Sem.X, (0+0+5) 30x0.2 0.6 

4 Mësimdhënia në terren  2.56 

 Viti akademik  2020/2021 – semestri veror  0.32 

Vizitë studimore në  “GALAFARM” 8x0.04 0.32 

Viti akademik  2021/2022 – semestri veror  0.32 

Vizitë studimore në  “GALAFARM” 8x0.04 0.32 

Viti akademik  2022/2023 – semestri veror  0.32 

Vizitë studimore në  “GALAFARM” 8x0.04 0.32 

Viti akademik  2023/2024 – semestri veror  0.64 

Vizitë studimore në  “GALAFARM” 8x0.04 0.32 

Vizitë studimore në  “MakedonijaLek” 8x0.04 0.32 

Viti akademik  2024/2025 – semestri veror  0.96 

Vizitë studimore në  “GALAFARM” 8x0.04 0.32 

Vizitë studimore në  “ALKALOID” 8x0.04 0.32 

Vizitë studimore në  “ MakedonijaLek” 8x0.04 0.32 

5 Përgatitja e lëndës së re  5 

 Bazat e Fitoterapisë – ushtrime  0.5 

Bazat e Fitoterapisë  - ligjërata  1 

Farmakognozi- ligjërata  1 

Fitokimi – ligjerata  1 

Fitoterapi kurs i lartë  1 

Praktikë profesionale – praktikë  0.5 



 

 

 

II. VEPRIMTARIA  KËRKIMORE - SHKENCORE 

6 Anëtare e  Komisionit për vlerësim dhe 

mbrojtje të temave deri diplomike  

88×0.1 8.8 

7 Mentor i punimit të diplomës në studime të 

ciklit të parë 

15x0.2 3 

8 Dispensa për përdorim të brendshëm  nga 

ligjërata  dhe ushtrime 

  

         18 

 Arijeta Shabani “Fitokimia”– ligjërata – dispense 

interne nga ligjërata 

 4 

Arijeta Shabani “Farmakognozia”–ligjërata- 

dispensë interne nga ligjërata 

 4 

Arijeta Shabani dhe të tjerë “Ditar i Praktikës 

Profesionale” 

           4 

Arijeta Shabani “Bazat e fitoterapisë”–ligjërata- 

dispensë interne nga ligjërata 

 3 

Arijeta Shabani “Farmakognozia – Pjesa praktike” 

– praktikum për ushtrime 

           3 

9 Totali i pikëve në veprimtarinë 

 edukative - mësimore ( 1 – 9 ): 

 144,76 

Nr. 

Rendo

r 

 

Emri i aktivitetit 

 

Kalkulimi 

 

Pikët 

 

1 

Punim me rezultate  shkencore origjinale , i publikuar në revistë 

shkencore në të cilën punimet që botohen u nënshtrohen recensimit 

dhe e cila është e indeksuar së paku në një bazë elektronike të 

revistave me punime të qasshme në internet siç janë: Ebsco, 

Emerald, Scopus, Web of Science, Journal citation report, ose bazë 

tjetër të revistave të cilën e përcakton Këshilli nacional për arsimin e 

lartë 

 

 

 

32 

 

  1.1 

Arijeta Shabani. 2025. Classification of Cannabis sativa L. variety 

Helena as industrial hemp: an analysis based on THC content. Mac. 

Pharm. Bull. 71 Vol. (2) 2025  

 

 

 

 

   5 

 

  1.2 

Burim Neziri, Nita Kutllovci, Alajdin Salihu, Samir Durmishi, Arjeta 

Shabani. 2025. Angiogenesis Induced by HIF1α and VEGF as 

Pathophysiological Cause of Glaucoma. International Journal of 

Biomedicine 15(2) (2025)247-252  

 

    5x0.6    3 



 

 

  1.3 

Merita Dauti, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Edita Alili-Idrizi, Sihana Ahmeti-

Lika, Lulzime Ballazhi, Drita Havziu, Gjylai Alija, Arijeta Shabani. 

2023. ANALYSIS ON THE CAPACITIES AND EFFICIENCY OF THE 

WORKFORCE IN PRIMARY PHARMACEUTICAL CARE. ACTA 

MEDICA BALKANICA International Journal of Medical Sciences, 8 

(15-16). pp. 263-268 

    5x0.6    3 

 

  1.4 

Arijeta Shabani, Arlinda H. Zajmi, Qail Ibraimi, Merita Dauti, Drita Y. 

Havziu, Gjylai Alija. 2025. Phytochemical variations in the aerial parts of 

Hypericum perforatum L., at different harvest stages. ACTA MEDICA 

BALKANICA International Journal of Medical Sciences, 9 (17-18). 

 

    5x0.6    3 

 

 

 

  1.5 

Nexhibe Nuhii, Drita Yzeiri-Havzija, Gjylai Alija, Sefedin Bilalli, 

Elmedina Alija, Jehona Canga, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Arben Emurllai, 

Nadire Luma Ferati, Arjeta Shabani. 2024. ADOLESCENTS 

KNOWLEDGE ON THE USE OF COSMETIC AND 

DERMATOLOGICAL PREPARATIONS IN THE TREATMENT OF 

ACNE VULGARIS. ACTA MEDICA BALKANICA International 

Journal of Medical Sciences, 9 (17-18). pp. 205-214. 

 

    5x0.6    3 

 

 

 

  1.6 

Drita Yzeiri-Havzija, Biljana Gjorgjeska, Dorentina Bexheti, Arlinda 

Haxhiu-Zajmi, Arijeta Shabani, Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Gjylaj 

Alija, Lulzime Ballazhi, Sihana Ahmeti-Lika. 2023. COMPARISON OF 

THE SENSITIVITY OF SEVERAL BIOMARKERS IN PATIENTS 

WITH MEDICATION OVERUSE HEADACHE (MOH). ACTA 

MEDICA BALKANICA International Journal of Medical Sciences, 8 

(15-16). pp. 126-133. 

 

    5x0.6 

 

 

   3 

 

 

 

  1.7 

Anjeza Temaj, Yllka Gashi, Nexhibe Nuhii, Nevzat Elezi, Sheqibe 

Beadini, Ron Elezi, Vegim Zhaku, Nexhbedin Beadini, Drita Uzeiri-

Havziu, Sefedin Bilalli, Albulena Beadini, Arjeta Shabani, Gjylai Alija, 

Arlinda Haxhiu- Zajmi. 2023. Inheritance of the Epidermolysis Bullosa 

Subtypes. Journal of Bioanthropology. Volume 3, 2023. p. 53-57 

5x0.6 

 

 

   3 

 

 

 

 

  1.8 

Drita Yzeiri-Havzija, Elona EmruliI, Nexhibe Nuhi, Arijeta Shabani, 

Arlinda Haxhiu-Zajmi, Merita Dauti, Gjylaj Alija, Melisa Havziu-Idrizi. 

2023. TOXICITY AND THE MOST COMMON SIDE EFFECTS OF 

PARACETAMOL IN PEDIATRICS. ACTA MEDICA BALKANICA 

International Journal of Medical Sciences, 8 (15-16). pp. 134-140. 

    5x0.6 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

  1.9 

Gjylai Alija, Lulzime Ballazhi, Drita Yzeiri-Havziu, Arlinda Haxhiu-

Zajmi, Dorentina Bexheti, Arijeta Shabani, Merita Dauti, Nexhibe 

Nuhii. 2023. SAMPLE PREPARATION, EXTRACTION PROCESSES 

AND CLEANUP PROTOCOLS FOR THE ANALYSIS OF 

ANTIMICROBIAL DRUGS IN MILK BY LIQUID 

CHROMATOGRAPHY/TANDEM MASS SPECTROMETRY. ACTA 

MEDICA BALKANICA International Journal of Medical Sciences, 8 

(15-16). pp. 202-213. 

   5x0.6 

 

3 

 



 

 

 

  1.10 

Drita Yzeiri-Havziu, Senem Ibrahimi, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Arijeta 

Shabani, Dorentina Bexheti, Edita Alili-Idrizi, Merita Dauti, Nexhibe 

Nuhii, Gjylai Alija, Lulzime Ballazhi, Sihana Ahmeti-Lika, Melisa 

Havziu-Idrizi. 2024. OCCUPATIONAL DISEASES. ACTA MEDICA 

BALKANICA International Journal of Medical Sciences, 9 (17-18). pp. 

122-128 

5x0.6 3 

 

2 

Punim me rezultate shkencore origjinale,i publikuar në revistë 

shkencore  në të cilën punimet  që publikohen I nënshtrohen 

recensionit dhe të cilat kanë këshill redaktues ndërkombëtarë në të 

cilin bëjnë pjesë anëtarë nga së paku tre shtete, me ç’rast numri I 

anëtarëve nga një shtet nuk mund ti tejkaloje dy te tretat e numrit të 

përgjitshëm të anëtarëve 

  

 

16.5 

 

 

Arijeta Shabani, Arlinda H.Zajmi, Drita Y.Havziu, Mirlind Bexheti. 

2025. RESEARCH ON KNOWLEDGE OF SIDE EFFECTS AND 

INTERACTIONS BETWEEN HERBAL AND CONVENTIONAL 

MEDICINES AMONG PATIENTS IN THE CITY OF TETOVA, 

NORTH MACEDONIA. MEDIS - Medical Science and Research, 4(1), 

83-88. doi: 10.35120/medisij040183s 

 

 

 

   5x0.6 

 

   

  3 

 

Arijeta Shabani, Mirlind Bexheti. 2025. HERBAL SEDATIVES AND 

HYPNOTICS: A COMPARATIVE ANALYSIS OF THEIR USE IN 

THE WESTERN REGION OF NORTH MACEDONIA. MEDIS - 

Medical Science and Research, 4(2), 41-47. 

 

 

   5x0.9 

 

 4,5 

 

Arijeta Shabani, Naim Skenderi, Nexhibe Nuhiu, Driton Selmani, 

Nevzat Elezi. 2022. KORELACIONI MES INFEKSIONEVE ME 

COVID-19 DHE PËRDORIMIT TË ANTIBIOTIKËVE 

AZITHROMYCIN DHE CEFIXIME NË RAJONIN E TETOVËS. 

Medicus 2022, Vol. 27 (3): 333-337 

 

 

   5x0.6 

    

   3 

Qahil Ibraimi, Driton Selmani, Arjeta Shabani. 2023. THE SAFETY OF 

KETOPROFEN USAGE IN DIFFERENT AGE. International Journal of 

Medicine & Healthcare Vol. 8, No. 1, 2023, pp. 09-14 

 

 

   5x0.6 

 

   3 

Nexhibe Nuhii, Jehona Xheladini, Arjeta Shabani, Gjylai Alija, Sefedin 

Bilalli, Gazmend Temaj. The ribosome modification!To modify or to die 

11th International Conference on Business, Technology and Innovation 

2022 University for Business and Technology  

 

   5x0.6 
 

  3 

3 Paneliste në tubim shkencor/profesional  10 

 Paneliste në sesionin e Farmacisë “5th International Scientific Conference 

of the Faculty of Medical Sciences” Univerity of Tetova, Maj, 2022 

 
2 

Paneliste në sesionin e Farmacisë “6th International Scientific Conference 

of the Faculty of Medical Sciences” Univerity of Tetova, Maj, 2023 

 
2 

Paneliste në sesionin e Farmacisë “7th International Scientific Conference 

of the Faculty of Medical Sciences” Univerity of Tetova, Maj, 2024 

 
2 

Paneliste në sesionin e Farmacisë 8th International Scientific Conference 

of the Faculty of Medical Sciences Univerity of Tetova, Maj, 2025 

 
    2 



Paneliste në Konferencën Farmaceutike “Roli i  i farmacistit në sistemin e 

kujdesit shëndetësor", Shoqata e Farmacistëve Shqiptarë në RMV, 28-29 

Shtator 2024 

 

2 

 

4 

 

Pjesëmarrje në tubim shkencor/professional me referat 

-Prezantim me gojë 

 

 

19 

 

 Arijeta SHABANI. LEGAL ASPECTS OF DIFFERENT TYPES OF 

CANNABIS SATIVA AND THEIR CLASSIFICATION AS NARCOTIC 

SUBSTANCES IN NORTH MACEDONIA. International Congress on 

Natural, Health Sciences and Technology. Tetovë, 2025. 

 

    1 

Arijeta Shabani, Arlinda Haxhiu Zajmi, Drita Y. Havziu, Nexhibe 

Nuhii, Gjylai Alija. PËRDORIMI RACIONAL I FITOPREPARATEVE. 

Kongresi I-rë Ndërkombëtar i Shkencave të Shëndetit, Tiranë, 2025. 

 

    1 

Arijeta Shabani, Arlinda H. Zajmi, Gjylai Alija, Drita Y.Havziu, Mirlind 

Behxheti. THE PRESENCE OF HERBAL LAXATIVES IN WEIGHT 

LOSS PRODUCTS; EFFICACYOR HEALTH RISK. Konferenca 

Ndërkombëtare “Përdorimi Racional i Barnave” Prishtinë, 2025. 

 

 

 

 

1 

 Arijeta Shabani, Arlinda Haxhiu Zajmi, DritaYzeiri Havziu, Dorentina 

Bexheti, Nexhibe Nuhii, Gjylai Alija,  Merita Dauti. THE ROLE OF THE 

PHARMACIST IN RECOGNITION AND PREVENTION OF SIDE 

EFFECTS CAUSED BY HERBAL MEDICINES. Konferenca e I-rë 

farmaceutike “Roli i farmacistit në sistemin e kujdesit shëndetësor”. 

Tetovë, 2024. 

 

 

 

 

 

1 

Drita Yzeiri-Havziu, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Arijeta Shabani, Dorentina 

Bexheti, Edita Alili-Idrizi, Merita Dauti, Nexhibe Nuhii, Gjylai Alija, 

Lulzime Ballazhi, Sihana Ahmeti-Lika. CAFFEINE TOXICITY. 

International Congress on Natural, Health Sciences and Technology, 

Tetovë, 2025 

 

 

 

 

1 

Arlinda Haxhiu Zajmi, Drita  Yzeiri Havziu, Dorentina Bexheti,  Merita 

Dauti, Gjylaj Alija, Arijeta Shabani. THE ROLE OF PHARMACIST IN 

HEALTHCARE SYSTEM. 2024.  Konferenca e I-rë farmaceutike “Roli i 

farmacistit në sistemin e kujdesit shëndetësor” Tetovë, 2024. 

 

 

 

   1 

 

Gjylai Alija, Dorentina Bexheti, Drita Yzeiri-Havziu, Merita Dauti, 

Sihana Ahmeti-Lika, Edita Alili-Idrizi, Lulzime Ballazhi, Nexhibe Nuhii, 

Qail Ibraimi, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Arijeta Shabani, Taulant Idrizi. 

DRUG-VITAMIN INTERACTIONS AND PUBLIC HEALTH 

RELEVANC. International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology, Tetovë, 2025. 

 

 

  1 

Mirlind Behxheti, Arijeta Shabani, Flamure Shabani, Erdal Ali, Elif Ali. 

THE CONCEPT OF THE "COMMUNITY PHARMACIST", A 

NECESSITY OF THE  

HEALTH SYSTEM IN THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA. 

Konferenca e I-rë farmaceutike “Roli i farmacistit në sistemin e kujdesit 

 

  1 



shëndetësor”. Tetovë, 2024. 

 

Arlinda Haxhiu Zajmi, Drita Yzeiri Havziu, Merita Dauti,  Dorentina 

Bexheti, Gjylai Alija, Arijeta Shabani,  Nexhibe Nuhi.
 

PATIENT 

INFORMATION LEAFLETS - ESSENTIAL TOOLS ON SAFE AND 

EFFECTIVE USE OF MEDICINES. International Congress on Natural, 

Health Sciences and Technology. Tetovë, 2024. 

 

   1 

Drita Yzeiri-Havziu, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Arijeta Shabani, Dorentina 

Bexheti, Edita Alili-Idrizi, Merita Dauti, Nexhibe Nuhii, Gjylai Alija , 

Lulzime Ballazhi , Sihana Ahmeti-Lika . KRAHASIMI I 

FUNKSIONEVE RENALE TË PACIENTËVE ME DHIMBJE KOKE 

KRONIKE DHE SIMTOMATIKE GJATË TRAJTIMIT TË TYRE ME 

NSAID TË NDRYSHËM. KONFERENCA MBARËKOMBËTARE 

FARMACEUTIKE VII “SË BASHKU PËR FARMACEUTIKËN”, 

Tiranë, 2024 

 

  1 

 

 

 

Arijeta Shabani, Maja Kovaceva, Nexhibe Nuhiu, Vesna Stavrova, 

Naim Skenderi, Driton Selmani, Nevzat Elezi. IRRATIONAL USE OF 

ANTIBIOTICS AZITHROMYCIN AND CEFIXIME DURING THE 

PERIOD OF COVID-19. KONFERENCA E VI FARMACEUTIKE ME 

PJESEMARRJE NDERKOMBETARE “SË BASHKU PËR 

FARMACEUTIKËN”, Tiranë, 2023 

 

  1 

Arlinda Haxhiu-Zajmi, Arijeta Shabani, Dorentina Bexheti, Edita Alili-

Idrizi, Merita Dauti, Nexhibe Nuhii, Gjylai Alija, Lulzime Ballazhi, 

Sihana Ahmeti-Lika, Melisa Havziu-idrizi. PROFESSIONAL 

POISONING. International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology. Tetovë, 2024 

 

 

  1 

Arta Bakiu, Albnisa Bislimi, Nexhibe Nuhii, Arijeta Shabani, Muhamet 

Tairi. TREATMENT AND PREVENTION OF MENSTRUAL 

MIGRAINE: REVIEW. International Congress on Natural, Health 

Sciences and Technology, Tetovë, 2023 

 

 

  1 

Florentina Qaili-Zaimi, Mereme Azizi-Idrizi, Zana Kadriu, Arijeta 

Shabani, Elona Dervishi. EXTRACTION OF CARROT ROOTS FOR 

THE PREPARATION OF ANTI-AGING CREAM. International 

Congress on Natural, Health Sciences and Technology, Tetovë, 2023 

 

 

 

  1 

Arlinda Haxhiu-Zajmi, Drita Yzeiri-Havzija, Merita Dauti, Dorentina 

Bexheti, Sihana Ahmeti-Lika, Arijeta Shabani, Gjylai Alija. RARE 

DISEASE AND ORPHAN DRUGS. International Congress on Natural, 

Health Sciences and Technology, Tetovë, 2023 

 

 

  1 

Merita Dauti, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Edita Alili-Idrizi, Sihana Ahmeti-

Lika, Lulzime Ballazhi, Drita Havziu, Arijeta Shabani. WORKFORCE 

IN PRIMARY PHARMACEUTICAL CARE - CHALLENGES AND 

COMMITMENTS IN THE FUTURE. International Congress on Natural, 

Health Sciences and Technology, Tetovë, 2023. 

 

 

  1 



Nexhibe Nuhii, Jehona Xheladini, Arjeta Shabani, Gjylai Alija, Sefedin 

Bilalli, Gazmend Temaj. The ribosome modification! To modify or to 

die? .UBT, "11th International Conference on Business, Technology and 

Innovation. Prishtinë, 2022. 

 

 

  1 

Drita Yzeiri-Havziu, Biljana Gjorgjeska, Dorentina Bexheti, Arlinda 

Haxhiu-Zajmi, Arijeta Shabani, Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Gjylaj 

Alija, Lulzime Ballazhi, Sihana Ahmeti-Lika. SENSITIVITY OF 

CERTAIN BIOMARKERS WHEN COMPARING PATIENTS 

MEDICATION OVERUSE HEADACHE (MOH). International 

Congress on Natural, Health Sciences and Technology, Tetovë, 2023 

 

 

  1 

Elona Emruli, Drita Yzeiri-Havziu, Nexhibe Nuhii, Arijeta Shabani, 

Arlinda Haxhiu-Zajmi, Merita Dauti, Gjylaj Alija, Melisa Havziu-Idrizi. 

PARACETAMOL POISONING IN PEDIATRICS. International 

Congress on Natural, Health Sciences and Technology, Tetovë, 2023 

 

 

  1 

    5 Pjesëmarrje në tubim shkencor/professional me referat 

-poster 

  

  0.5 

 Lejla Shehu, Sabire Odai, Arlota Aliu, Arijeta Shabani. WEIGHT LOSS 

PREPARATIONS - THEIR COMPOSITION, EFFICACY AND SIDE 

EFFECTS.  International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology, Tetovë, 2025. 

  

 

0.5 

    6 Abstrakt i publikuar në përmbledhje të konferencës-ndërkombëtare  
21 

 

 Arijeta Shabani. LEGAL ASPECTS OF DIFFERENT TYPES OF 

CANNABIS SATIVA AND THEIR CLASSIFICATION AS NARCOTIC 

SUBSTANCES IN NORTH MACEDONIA. International Congress on 

Natural, Health Sciences and Technology. Tetovë, 2025. 

 

 

  1 

Arijeta Shabani, Arlinda Haxhiu Zajmi, Drita Y. Havziu, Nexhibe 

Nuhii, Gjylai Alija. PËRDORIMI RACIONAL I FITOPREPARATEVE. 

Kongresi I-rë Ndërkombëtar i Shkencave të Shëndetit, Tiranë, 2025. 

 

 

  1 

Arijeta Shabani, Arlinda H. Zajmi, Gjylai Alija, Drita Y.Havziu, Mirlind 

Behxheti. THE PRESENCE OF HERBAL LAXATIVES IN WEIGHT 

LOSS PRODUCTS; EFFICACYOR HEALTH RISK. Konferenca 

Ndërkombëtare - Përdorimi Racional i Barnave, Prishtinë, 2025. 

 

 

  1 

Arijeta Shabani, Arlinda Haxhiu Zajmi, DritaYzeiri Havziu, Dorentina 

Bexheti, Nexhibe Nuhii, Gjylai Alija,  Merita Dauti. THE ROLE OF THE 

PHARMACIST IN RECOGNITION AND PREVENTION OF SIDE 

EFFECTS CAUSED BY HERBAL MEDICINES. Konferenca e I-rë 

farmaceutike - Roli i farmacistit në sistemin e kujdesit shëndetësor. 

Tetovë, 2024. 

 

 

  1 

Drita Yzeiri-Havzija, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Arijeta Shabani, Dorentina 

Bexheti, Edita Alili-Idrizi, Merita Dauti, Nexhibe Nuhii, Gjylai Alija, 

Lulzime Ballazhi, Sihana Ahmeti-Lika. CAFFEINE TOXICITY. 

International Congress on Natural, Health Sciences and Technology, 

 

  1 



Tetovë, 2025 

 

Arlinda Haxhiu Zajmi, Drita  Yzeiri Havziu, Dorentina Bexheti,  Merita 

Dauti, Gjylaj Alija, Arijeta Shabani. THE ROLE OF PHARMACIST IN 

HEALTHCARE SYSTEM. 2024.  Konferenca e I-rë farmaceutike - Roli 

i farmacistit në sistemin e kujdesit shëndetësor, Tetovë, 2024. 

 

 

 

  1 

 

Gjylai Alija, Dorentina Bexheti, Drita Yzeiri-Havzija, Merita Dauti, 

Sihana Ahmeti-Lika, Edita Alili-Idrizi, Lulzime Ballazhi, Nexhibe Nuhii, 

Qail Ibrahimi, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Arijeta Shabani, Taulant Idrizi. 

DRUG-VITAMIN INTERACTIONS AND PUBLIC HEALTH 

RELEVANC. International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology, Tetovë, 2025. 

 

 

  1 

Mirlind Behxheti, Arijeta Shabani, Flamure Shabani, Erdal Ali, Elif Ali. 

THE CONCEPT OF THE "COMMUNITY PHARMACIST", A 

NECESSITY OF THE  

HEALTH SYSTEM IN THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA. 

Konferenca e I-rë farmaceutike - Roli i farmacistit në sistemin e kujdesit 

shëndetësor. Tetovë, 2024. 

 

 

  1 

Arlinda Haxhiu Zajmi, Drita Yzeiri Havziu, Merita Dauti, Dorentina 

Bexheti, Gjylai Alija, Arijeta Shabani, Nexhibe Nuhi.
 

PATIENT 

INFORMATION LEAFLETS - ESSENTIAL TOOLS ON SAFE AND 

EFFECTIVE USE OF MEDICINES. International Congress on Natural, 

Health Sciences and Technology. Tetovë, 2024. 

 

  1 

Drita Yzeiri-Havziu, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Arijeta Shabani, Dorentina 

Bexheti, Edita Alili-Idrizi, Merita Dauti, Nexhibe Nuhii, Gjylai Alija , 

Lulzime Ballazhi, Sihana Ahmeti-Lika. KRAHASIMI I FUNKSIONEVE 

RENALE TË PACIENTËVE ME DHIMBJE KOKE KRONIKE DHE 

SIMTOMATIKE GJATË TRAJTIMIT TË TYRE ME NSAID TË 

NDRYSHËM. Konferenca Nderkombetare Farmaceutike VII - Se bashku 

per farmaceutiken, Tiranë, 2024 

 

  1 

 

 

 

Arijeta Shabani, Maja Kovaceva, Nexhibe Nuhiu, Vesna Stavrova, 

Naim Skenderi, Driton Selmani, Nevzat Elezi. IRRATIONAL USE OF 

ANTIBIOTICS AZITHROMYCIN AND CEFIXIME DURING THE 

PERIOD OF COVID-19. Konferenca e VI Farmaceutike - Se bashku per 

farmaceutiken. Tiranë, 2023 

 

  1 

Arlinda Haxhiu-Zajmi, Arijeta Shabani, Dorentina Bexheti, Edita Alili-

Idrizi, Merita Dauti, Nexhibe Nuhii, Gjylai Alija, Lulzime Ballazhi, 

Sihana Ahmeti-Lika, Melisa Havziu-Idrizi. PROFESSIONAL 

POISONING. International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology. Tetovë, 2024 

 

  1 

Arta Bakiu, Albnisa Bislimi, Nexhibe Nuhii, Arijeta Shabani, Muhamet 

Tairi. TREATMENT AND PREVENTION OF MENSTRUAL 

MIGRAIN. International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology, Tetovë, 2023 

 

  1 



 

Florentina Qaili-Zaimi, Mereme Azizi-Idrizi, Zana Kadriu, Arijeta 

Shabani, Elona Dervishi. EXTRACTION OF CARROT ROOTS FOR 

THE PREPARATION OF ANTI-AGING CREAM. International 

Congress on Natural, Health Sciences and Technology, Tetovë, 2023 

 

 

  1 

Arlinda Haxhiu Zajmi, Drita Yzeiri-Havzija, Merita Dauti, Dorentina 

Bexheti, Sihana Ahmeti-Lika, Arijeta Shabani, Gjylai Alija. RARE 

DISEASE AND ORPHAN DRUGS. International Congress on Natural, 

Health Sciences and Technology, Tetovë, 2023 

 

 

  1 

Merita Dauti, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Edita Alili-Idrizi, Sihana Ahmeti-

Lika, Lulzime Ballazhi, Drita Havziu, Arijeta Shabani. WORKFORCE 

IN PRIMARY PHARMACEUTICAL CARE - CHALLENGES AND 

COMMITMENTS IN THE FUTURE. International Congress on Natural, 

Health Sciences and Technology, Tetovë, 2023. 

 

 

  1 

Nexhibe Nuhii, Jehona Xheladini, Arjeta Shabani, Gjylai Alija, Sefedin 

Bilalli, Gazmend Temaj. The ribosome modification! To modify or to 

die? .UBT, "11th International Conference on Business, Technology and 

Innovation. Prishtinë, 2022. 

 

 

 

  1 

Drita Yzeiri-Havziu, Biljana Gjorggjeska, Dorentina Bexheti, Arlinda 

Haxhiu Zajmi, Arijeta Shabani, Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Gjylaj 

Alija, Lulzime Ballazhi, Sihana Ahmeti-Lika. SENSITIVITY OF 

CERTAIN BIOMARKERS WHEN COMPARING PATIENTS 

MEDICATION OVERUSE HEADACHE (MOH). International 

Congress on Natural, Health Sciences and Technology, Tetovë, 2023 

 

 

  1 

Elona Emruli, Drita Yzeiri-Havziu, Nexhibe Nuhii, Arijeta Shabani, 

Arlinda Haxhiu-Zajmi, Merita Dauti, Gjylaj Alija, Melisa Havziu Idrizi. 

PARACETAMOL POISONING IN PEDIATRICS. International 

Congress on Natural, Health Sciences and Technology, Tetovë, 2023 

 

 

  1 

Nexhibe Nuhii, Merita Dauti, Arjeta Shabani, Gjylai Alija, Drita Uzeiri, 

Jehona Çanga, Elmedina Alija, Arlinda Haxhiu, Qahil Ibrahimi
, 
Arbnore 

Qaili Pajaziti
. 

THE COMPARISON OF THE ROLE OF THE 

COMMUNITY PHARMACIST AND THE CLINICAL PHARMACIST. 

Konferenca e I-rë farmaceutike “Roli i farmacistit në sistemin e kujdesit 

shëndetësor”. Tetovë, 2024. 
 

 

  1 

Sara Kasami, Arijeta Shabani, Edita Alili Idrizi, Nexhibe Nuhiu, 

Dorentina Bexheti, Sihana Ahmeti Lika. DESCRIPTION AND 

RATIONAL USE OF ANTIBIOTICS IN CHILDREN IN GOSTIVAR 

AND SURROUNDING AREA. Konferenca e I-rë farmaceutike “Roli i 

farmacistit në sistemin e kujdesit shëndetësor”. Tetovë, 2024. 

 

  1 

 Totali i pikëve në veprimtarinë  kërkimore – shkencore  ( 1 – 8) 99 



 

 

 

 

III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE –APLIKATIVE 

 

 

 

 

 

 

Nr. 

Rendor 
Emri i Aktivitetit Pikët 

1 
Aktivitete si ekspert; evaluim revizion profesional, supervizion, vlerësim 

kapitalist, sistematizim, metodologji 

1 

 

 Ekspert gjyqësor i liçencuar në shkencat e farmacisë (ekspertizë gjyqësore) 1 

2 Pjesëmarrje në aktivitetet promotive të fakultetit/institutit 12 

 
Promovim i Fakultetit të Shkencave të Mjekësisë për vitin  akademik 2021/2022; 

2022/2023; 2023/2024; 2024/2025. 

 

4x0.5 

 

 

Anëtare e komisionit për pranim të studentëve në Fakultetin e Shkencave 

Mjekësore në Universitetin e Tetoves për vitin akademik 2021/2022; 2022/2023; 

2023/2024; 2024/2025. 

 

4x0.5 

 

 

Anëtare e komisionit për provim pranues të studentëve në Fakultetin e Shkencave 

Mjekësore në Universitetin e Tetoves për vitin akademik 2021/2022; 2022/2023; 

2023/2024; 2024/2025. 

4x0.5 

 

Anëtare e komisionit për transfer të studentëve në Fakultetin e Shkencave 

Mjekësore në Universitetin e Tetoves për vitin akademik 2021/2022; 2022/2023; 

2023/2024; 2024/2025. 

4x0.5 

 

Pjesëmarrje ne aktivitete te Universitetit: Ditët e hapura te Universitetit te Tetovës, 

FSHM, për vitet akademike 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025) 
4x1=4 

3 
Kordinator/Anëtar i komsionit për përgatitjen e elaboratit për program të ri 

studimor 
2 

 Programi studimor Kozmetikë me estetikë (2024) 1 

 Programi studimor Farmaci (2025) 1 

 TOTALI I PIKËVE NË VEPRIMTARINË PROFESIONALE-APLIKATIVE 15 



IV. VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJËRË 

 

 

 

 

Nr.Rendor Emri i Aktiviteti Pikët 

       1 Anëtar i këshillit organizues/shkencor ose programor të tubimit 

shkencor/profesional ndërkombëtarë 

 

4 

 Anëtare e  Këshillit shkencor  5
th
 International Scientific Conference of the 

Faculty of Medical Sciences (ISCFMS’2022), 2022, Universiteti i Tetovës 

 

     1 

Anëtare e  Këshillit shkencor  6
th
 International Scientific Conference of the 

Faculty of Medical Sciences (ISCFMS’2023), 2023, Universiteti i Tetovës 

 

     1 

Anëtare e  Këshillit shkencor  7
th
 International Scientific Conference of the 

Faculty of Medical Sciences (ISCFMS’2024), 2024, Universiteti i Tetovës 

 

     1 

Anëtare e  Këshillit shkencor  8
th
 International Scientific Conference of the 

Faculty of Medical Sciences (ISCFMS’2025), 2025, Universiteti i Tetovës 

      

     1 

2 Anëtarë i këshillit shkencor të revistës shkencore/profesionale 

nërkombëtare 

1 

 Anëtare në Këshillin Shkencor të revistës Acta Medica Balkanica,  

International Journal of Medcal Sciences, Vol.6.No.11-12, Revistë shkencore 

e Fakultetit të Shkencave të Mjekësisë, botimi i vitit 2021 

 

     1 

3 Anëtar i këshillit redaktues të revistës shkencore/profesionale 3 

 Anëtare në Këshillin redaktues  të  FARMACEVTSKI INFORMATOR 

revistë profesionale e Odës së farmacistëve të RMV, nga viti 2022  (gjithsej 6 

numra) 

 

6x0.5=3 

4 Drejtues i njësisë së brendshme organizative      6 

 Shefe  e programit studimor Farmaci (nga viti 2021)      3 

Kryetare e Shoqatës së farmacistëve shqiptarë në RMV      3 

5 Pjesëmarrje në komisione dhe trupa në organe shtetërore dhe të tjera 34.5 

5.1 
Pedagog/vlersues në provim profesional për farmacistët e 

diplomuar/magjistra të farmacisë 

15x0.5=

7.5 

5.2 
Anëtar i komisionit për hulumtime klinike pran MALMED (46 recensione) 46x0.5=       

23 

5.3 Anëtare në Odën e Farmacistëve në RMV 1 

5.4 Delegate në Kuvendin e Odës së Farmacistëve të Maqedonisë 1 

5.5 
Vlerësuese e kontrollit të cilësisë së barnave në Agjencinë e barnave dhe 

paisjeve mjekësore në RMV (MALMED) 

1 

 

5.6 
Anëtare e Komisionit për përcaktimin dhe plotësimin e kushteve për fillimin 

me punë të programit studimor – Agjencia për cilësi në arsimin e lartë. 
1 

 Totali i pikëve i veprimtarisë me interes më të gjërë  (1 – 8)     47.5 



REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATES PËR ZGJEDHJEN 

NË THIRRJE 
PIKË 

VEPRIMTARIA  EDUKATIVE – MËSIMORE 144.76 

VEPRIMTARIA KËRKIMORE – SHKENCORE 99 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 15 

VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJËRË 47.5 

Gjithsej 306.26 

 

 

 

 

 Теtovë,                                                                    KOMISIONI RECENZUES: 

08.08.2025 

 

                                                                            1.Prof.Dr. Svetlana Kulevanova (kryetar) 

 

 

 

                                                                              2. Prof.Dr. Gjoshe Stefkov (anëtar) 

 

 

 

                                                                          3. Prof.Dr. Arlinda Haxhiu-Zajmi (anëtar) 

 
 

 

 



 

   Drejtuar  

KËSHILLIT MËSIMOR -SHKENCOR 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË MJEKËSISË 

UNIVERSITETI I TETOVËS 

 

 

R E F E R A T 

 

 PËR ZGJEDHJE - RIZGJEDHJE TË MËSIMDHËNËSVE NË TË GJITHA 

THIRRJET MËSIMORE - SHKENCORE NË UNIVERSITETIN E TETOVËS 

 

Në bazë të konkursit të shpallur më 24.06 2025  në gazetat ditore “Koha” dhe “Sloboden 

Peçat”, si dhe në faqen zyrtare të Universitetit të Tetovës www.unite.edu.mk, Këshilli 

mësimor- shkencor i Fakultetit të Shkencave të Mjekësisë të  Universitetit të Tetovës në 

mbledhjen e rregullt  të mbajtur më datë 10.07 2025, solli vendim me numër 22.-2282/1.për 

formimin e komisionit recenzues për zgjedhjen e një mësimdhënësi në thirrjen mësimore-

shkencore, profesor inordinar në lëmitë : Toksikolgji Farmaceutike,  Bromatologji, të tjera 

(3.05.02.16, 3.05.02.15, 3.05.02.17) nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencore 

hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit në përbërje : 

 

1. Prof. Dr. Dorentina Bexheti  (kryetar) profesor ordinar në Fakultetin e shkencave të 

mjekësisë, programi studimor Farmaci, Universiteti i Tetovës në Tetovë 
 

2. Prof. Dr. Arlinda  Haxhiu Zajmi (anëtar), profesor inordinar në Fakultetin e shkencave 

të mjekësisë, programi studimor Farmaci, Universiteti i Tetovës në Tetovë 

 

3. Prof. Dr. Darinka Gjorgieva Ackova (anëtar), profesor ordinar në Fakultetin e 

shkencave të mjekësisë, programi studimor Farmaci, Universiteti “Goce Delcev”  në 

Shtip 

 

Pas pranimit të dokumentacionit të dorëzuar në konkurs, komisioni në fjalë konstatoi se ka 

aplikuar vetëm kandidatja Doc. Dr. Drita Yzeiri Havziu dhe pasi që dosja e aplikimit e 

përmban të gjithë dokumentacionin e paraparë në konkurs, vendos që të paraqet këtë 

 

 

 

http://www.unite.edu.mk/


 

 

 

 

R А P O R T 

 

Me datë 24.06 2025  në gazetat “Koha” dhe “Slloboden Peçat” si dhe në faqen zyrtare 

të Universitetit të Tetovës www.unite.edu.mk, është shpallur konkurs për zgjedhje-rizgjedhje 

të një mësimdhënësi në thirrjen mësimore shkencore profesor inordinar në Fakultetin e 

shkencave të mjekësisë  në fushën e farmacisë (3 05 02) në lëmitë : Toksikolgji Farmaceutike,  

Bromatologji, të tjera (3.05.02.16, 3.05.02.15, 3.05.02.17) nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 

lëmenjve shkencore hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit. 

 Komisioni recenzues, pasi kontrolloi materialet e dorëzuara, konstatoi se në konkurs 

si kandidat i vetëm është paraqitur Doc. Dr. Drita Yzeiri Havziu e punësuar në marrëdhënie 

të rregullt pune si docent, e punësuar në marrëdhënie të rregullt pune në  Fakultetin  e 

shkencave të mjekësisë në Universitetin  e Tetovës. 

 

I. TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ARSIMIMI 

 

 

           Kandidatja Doc.Dr. Drita Yzeiri Havziu është e lindur më 17. 07. 1973 në Tetovë. 

Repubika e Maqedonisë së Veriut ku edhe e kreu shkollën fillore, ndërsa arsimin e mesëm e 

mbaroi në vitin 1991  në shkollën mesme profesionale  “Nikolla Shtejn ” në Tetovë, me sukses  

të shkëlqyeshëm. Kandidatja, në vitin 1992/93  regjistrohet në  Fakultetin e Farmacisë pranë 

Universitetit “Shën Kiril dhe Metodij” në Shkup  ku edhe diplomoi në vitin 2001 dhe morri 

titullin farmaciste e diplomuar. Prej vitit 01.09.2001 punësohet në SHMM “Nikolla Shtejn”-

Tetovë, si profesor për lëndët profesionale në drejtimin e farmacisë në lëndët: Kimi 

farmaceutike dhe Bromatologji me Toksikologji. Në vitin 2005 e jep provimin profesional 

dhe në vitin  2006 e  fiton licencën për punë. 

Doc.Dr. Drita Yzeiri Havziu, në vitin 2007 u regjistrua në studimet   e magjistraturës 

në Fakultetin e Farmacisë, Universiteti “Shën Kiril dhe Metodij” – Shkup, në lëmin e Kimis 

Toksikologjike. Temën e magjistraturës me titull “ Nefrotoksiciteti i barnave antiinflamator jo-

http://www.unite.edu.mk/


 

steroid “ e mbrojti me sukses me 16.11.2014, me notë mesatare  9.33  dhe mori titullin 

Magjistër i shkencave farmaceutike. 

 

Kandidatja në vitit akademik 2016/2017, regjistrohet në studimet e doktoraturës në 

programin studimor farmaci në Fakultetin e Shkencave Mjekësore të Universitetit ,,Goce 

Delçev, Shtip, ku  me datë 30. 09.2020  me sukses mbrojti disertacionin e dokoraturës me temë 

:“Monitoringu i funksionit renal tek pacientët kronik të trajtuar me barna antiinflamator jo-

steroid- NSAIDs “dhe merr titullin: Doktor i shkencave farmaceutike. 

 

Doc.Dr. Drita Yzeiri Havziu prej vitit akademik 2012/2013 ka qenë e angazhuar si 

asistente në programin studimor Farmaci, në marrëdhënie jo të rregullt pune. Në dhjetor të vitit  

2020 me vendim të datës 24 12 2020,  është pranuar në marrëdhënie  të rregullt pune dhe është 

zgjedhur në thirrjen mësimore –shkencore Docente në Fakultetin e Shkencave të Mjekësisë,  

programi studimor Farmaci , pranë Universitetit të Tetovës. 

           Krahas angazhimit në procesin e mësimdhënies , kandidatja ka realizuar edhe obligime 

tjera në kuadër të procesit pedagogjik. Prej vitit 2023 e në vazhdim ajo kryen funksionin e 

Shefes të progranmit studimor Infermieri pranë Fakultetit të Shkencave të Mjekësisë. 

 

Komisioni recenzues kishte parasysh arritjet e përgjitshme shkencore, profesionale, 

pedagogjike si dhe arritjet tjera të kandidates  që nga fillimi i karierës, si dhe të arriturat e 

përgjithshme të kandidates nga zgjedhja e fundit deri në paraqitjen në konkurs, në bazë të 

dokumentacionit të dorzuar që është me rëndësi për zgjedhje. 

 

2. ARRITJET SHKENCORE, PROFESIONALE, PEDAGOGJIKE SI DHE ARRITJET 

E TJERA TË KANDIDATIT , QË NGA ZGJEDHJA E FUNDIT DERI NËDITËN E 

PARAQITJES  

 

 

VEPRIMTARIA  EDUKATIVE - MËSIMORE 

 

Kandidatja  Doc.Dr. Drita Yzeiri Havziu  në mënyrë aktive dhe në kontinuitet është e 

angazhuar  në mbajtjen e mësimit dhe të  ushtrimeve në studimet e integruara të studimeve të 

ciklit të pare të programit studimor Farmaci, Veprimtaria   edukative –mësimore e kandidates 

Doc. Dr. Drita Yzeiri Havziu është shumë e begatshme dhe e frytshme.  Përpos lëndëve: 

Toksikologji, Toksikologji e barnave, Ushqim dhe të ushqyerit (programi 2013) dhe 

Bromatologji  ajo ka realizuar  mësimdhënie edhe në lëndën e Farmakologjis në programin 



 

studimor Mami, ku kandidatja ka kontribuar në përgatitjen dhe ngritjen profesionale të 

studentëve. Në ciklin e dytë kandidatja ka ligjëruar lëndët në vijim: Analizat kliniko-

toksikologjike dhe mjekoligjore në materialin biologjik Ka marrë pjesë si anëtare e komisionit për 

vlerësim dhe mbrojtje të punimeve të diplomës ( në 70 komisione) si dhe ka qenë mentore e 15 

punimeve të diplomës. 

Kadidatja është autore e disa dispensave  për përdorim të brendshëm  për ligjërata dhe 

ushtrime dhe koautor i një udhëzuesi-ditari : 

1. Drita Yzeiri Havziu,  “Toksikologjii” – praktikum për ushtrime  

2. Drita Yzeiri Havziu,  “Toksikologjii” –– dispensë e brendshme për ligjërata 

 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 

(Buletini i Universitetit), kandidatja  Doc. Dr. Drita Yzeiri Havziu ka realizuar gjithsejtë 98,23 

pikë nga veprimtaria edukative –mësimore. 

2.VEPRIMTARIA KËRKIMORE -SHKENCORE 

 

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidatja në kuadër të avancimit të 

vazhdueshëm profesional dhe akademik ka realizuar dhe një veprimtari të konsiderueshme 

kërkimore – shkencore në fushën e farmacisë . Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidates 

përbëhet nga artikuj shkencorë të botuar në revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarrje 

në konferenca ndërkombëtare dhe tubime shkencore , panelist në konferenca shkencore dhe folës 

kryesor. 

Kandidatja ka të botuara 16 punime me rezultate origjinale shkencore, të publikuar në revistë 

shkencore në të cilën punimet që botohen  i nënshtrohen recensimit dhe e cila është e indeksuar 

së paku në një bazë elektronike të revistave me punime të qasshme në internet, 3 punime  me 

rezultate origjinale shkencore/profesionale, të publikuar në përmbledhje të punimeve 

shkencore të recenzuara, të prezantuara në tubim shkencor nërkombëtarë, në të cilin anëtarër e 

këshillit organizues ose programor janë nga së paku tre shtete, 1 punim me rezultate shkencore 

origjinale të publikuar në revistë shkencore në të cilën punimet që publikohen i nënshtrohen 

recensionit dhe të cilët kanë këshill redaktues nërkombëtarë, në të cilin bëjnë pjesë anëtarë nga 

së paku tre shtete, me ç’rast numri i anëtarëve nga një shtet nuk mund ti tejkalojë dy të tretat e 

numrit të përgjitshëm të anëtarëve. 



 

Kandidatja ka  marrë pjesë në tubime të shumta profesionale/shkencore me karakter 

ndërkombëtarë, me prezentim me gojë dhe me poster, si dhe si folës kryesor në  Simpoziumin 

e I  farmacetik –Shtip 2023. 

Dokumentacioni i cili fakton punën shkencore të kandidates Doc.Dr. Drita Yzeiri 

Havziu   dëshmon për një punë voluminoze dhe mjaftë domethënëse në fushën e farmacisë. 

Veprimtaria hulumtuese e zhvilluar në kontinuitet prezentohet përmes publikimeve  të 

artikujve shkencorë dhe pjesëmarrjeve të shumta në konferenca dhe tubime shkencore me 

karakter ndërkombëtarë. 

 Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 

(Buletini i Universitetit), kandidatja Doc.Dr. Drita Yzeiri Havziu    ka realizuar gjithsejtë 

186.5 pikë nga veprimtaria kërkimore-shkencore. 

VEPRIMTARIA E  PROFESIONALE - APLIKATIVE 
 

           Veprimtaria e aplikuar profesionale e kandidates  Doc.Dr.Drita Yzeiri Havziu   

përfshihet në: 
 

 Promovim i Fakultetit  të Shkencave të Mjekësisë  dhe Universitetin e Tetovës për 

vitin akademik 2023/2024.  

 Promovim i Fakultetit  të Shkencave të Mjekësisë  dhe Universitetin e Tetovës për 

vitin akademik 2024/2025 

 Komision për pranim të studentëve në viti akademik 2024/2025.  

 

 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 

(Buletini i Universitetit), kandidatja  Doc.Dr.Drita Yzeiri Havziu ka realizuar gjithsejtë 2.5 

pikë nga veprimtaria е aplikuar profesionale. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

VEPRIMTARIA ME INTERES  MË TË GJËRË 

 

 

  

Kandidatja tregon aktivitet të veçantë  edhe në veprimtarinë me interes më të gjërë, e paraqitur 

si në vijim: 

 

1.Anëtarë në  Bordin shkencor ose organizativ në tubim shkencor/profesional/ 

ndrkombëtarë  

 Anëtare e  Këshillit organizativ   8t h  International Scientific Conference of the Faculty 

of Medical Sciences(ISCFMS 2025) 

 Anëtare e  Këshillit organizativ   7th International Scientific Conference of the Faculty 

of Medica l Sciences  (ISCFMSC  2024) 

 Anëtare e  Këshillit organizativ   6th International Scientific Conference of the Faculty 

of Medica l Sciences  (ISCFMSC  2023) 

 Anëtare e  Këshillit organizativ   5th International Scientific Conference of the Faculty 

of Medica l Sciences  (ISCFMSC  2022) 

 

 

2.Anëtarë në Bordin  organizativ në revistë shkencore/profesionale ndërkombëtare 

 

 Anëtare e Këshillit redaktues të ACTA MEDICA BALKANICA, International Jornal 

of Medical Sciences Vol.7.No.13-14, Revistë shkencore e Fakultetit të Shkencave të 

Mjekësisë, botimi i vitit 2022 

 Anëtare e Këshillit redaktues të Acta Medica Balkanica, International Journal of 

Medical Sciences Vol. 8 | No. 15-16, Revistë shkencore e Fakultetit të Shkencave të 

Mjekësisë, botimi i vitit 2023 

 Anëtare e Këshillit redaktues të Acta Medica Balkanica, International Journal of 

Medical Sciences  )Vol. 9 | No. 17-18, Revistë shkencore e Fakultetit të Shkencave të 

Mjekësisë, botimi i vitit 2024 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e 



 

Tetovës (Buletini i universitetit), kandidatja Doc.Dr.Drita Yzeiri Havziu ka realizuar 

gjithsejtë 14.4  pikë nga veprimtaria me interes më të gjerë. 

 

 

FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN 

MËSIMORE-SHKENCORE 
 

Në shtojcat e mëposhtme është bashkangjitur formulari për raportin e zgjedhjes në thirrjen 

mësimore-shkencore. Kandidatja Doc.Dr.Drita Yzeiri Havziu ka grumbulluar gjithsej  301.63 

pikë, edhe atë për: veprimtarinë edukative - mësimore 98,23 pikë, veprimtarinë kërkimore- 

shkencore 186,5  pikë,  veprimtarinë profesionale-aplikative 2, 5 pikë dhe veprimtarinë me 

interes më të gjerë 14,4  pikë. 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATES PËR ZGJEDHJEN 

NË THIRRJE 
PIKË 

VEPRIMTARIA  EDUKATIVE – MËSIMORE 
     

98.23 

VEPRIMTARIA KËRKIMORE – SHKENCORE 186.5 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE  2.5 

VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJËRË 14.4 

Gjithsej 
301.63 

 

 

 

 

PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni 

Recensues i vlerëson pozitivisht aktivitetet në veprimtaritë edukative-mësimore, kërkimore -

shkencore, profesionale-aplikative dhe veprimtarinë me interes më të gjerë dhe konstaton se 

kandidatja Doc.Dr.Drita Yzeiri Havziu në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe 

procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, shkencore-mësimore, shkencore, 

mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin е Tetovës (Buletini i 

Universitetit), ka grumbulluar gjithsejtë  301.63 pikë nga referencat profesionale, me këtë e ka 



 

tejkaluar numrin minimal të pikëve që duhet të realizohen, për zgjedhjen në thirrjen mësimore-

shkencore  profesor inordinar. 

Duke u bazuar në të dhënat e mësipërme për aktivitetin e përgjithshëm të kandidates, 

Komisioni Recensues konstaton se: Doc.Dr Drita Yzeiri Havziu posedon cilësi shkencore-

profesionale dhe në bazë të Ligjit për Arsim të Lartë të Republikës së Maqedonisë së Verit, në 

përputhje me Rregulloren për kriteret e veçanta për procedurën për zgjedhje në thirrjet 

mësimore-shkencore, shkencore-mësimore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të 

bashkëpunëtorit në Universitetin е Tetovës, ajo i plotëson të gjitha kushtet për t’u zgjedhë në 

thirrjen që ka konkurruar. 

Komisioni Recensues ka nderin dhe kënaqësinë t’i propozojë Këshillit  mësimor- 

shkencor të Fakultetit të shkencave të mjekësisë,  që kandidatja Doc.Dr.Drita Yzeiri Havziu të 

zgjidhet në thirrjen mësimore shkencore PROFESOR INORDINAR për lëmitë: Toksikolgji 

Farmaceutike,  Bromatologji, të tjera (3.05.02.16, 3.05.02.15, 3.05.02.17) nga klasifikimi i sferave, 

fushave dhe lëmenjve shkencore hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Теtovë,  gusht  2025                                                  KOMISIONI RECENZUES: 

 

 

                                                                1. Prof.Dr. Dorentina Bexheti (kryetar) 

 

 

 

                                                                  2. Prof . Dr. Arlinda  Haxhiu Zajmi (anëtar) 

 

 

 

                                                                    3. Prof.Dr. Darinka Gjorgieva Ackova (anëtar) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

FORMULARI  1 

 

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TUTULL MËSIMOR-SHKENCOR – 

PROFESOR I ASOCIUAR/ TITULL SHKENCOR – BASHKËPUNËTOR I LARTË 

SHKENCOR 

Kandidati: Doc. Dr. Drita Yzeir Yzeiri Havziu  

Institucioni: Fakulteti i Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës 

Fusha shkencore:Farmaci 

Disiplina shkencore: Toksikolgji Farmaceutike,  Bromatologji, të tjera (3.05.02.16, 

3.05.02.15, 3.05.02.17). 

Nr. 

Rendor 
KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i 

kushteve të 

përgjithshme    

po/jo 

1 Suksesi mesatar prej së paku 8,00 (tetë) në studimet e ciklit të 

parë dhe të dytë, për secilin cikël veçmas, përkatësisht ka arritur 

sukses mesatar së paku 8,00 (tetë) në studimet e integruara në 

ciklin e parë dhe të dytë  

 

PO 

2 Titulli shkencor – doktor i shkencave nga fusha shkencore për 

të cilën zgjidhet 

Emri i sferës: Toksikolgji Farmaceutike, Bromatologji , të tjera 

(3.05.02.16, 3.05.02.15, 3.05.02.17). 

Fushës: Farmaci,  

 Degës shkencore : shkencat mjekësore  

PO 

3 Të publikuara së paku pesë punime shkencore të recensuara në 

publikime shkencore referente në pajtim me Ligjin për arsimin 

e lartë në pesë vitet e fundit para shpalljes së konkursit për 

zgjedhje 

 

PO 

(formulari 2) 

3.1 Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u 

nënshtrohen recensionit dhe e cila është e indeksuar në së paku 

një bazë elektronike të revistave me punime të qasshme në 

internet, siç janë: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, 

Journal Citation Report, SCImago Journal Rank ose bazë tjetër 

e revistave të cilën do ta përcaktojë Këshilli kombëtar për 

arsimin e lartë 

 

PO 

(formulari 2) 

3.1.1 1. Emri i revistës shkencore: Acta Medica Balkanica 

2. Emri i bazës elektronike të revistave:Ebsco,Google schoolar 
 



 

Nr. 

Rendor 
KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i 

kushteve të 

përgjithshme    

po/jo 

3. Titulli i punimit:  “ Renal Toxicity comparison by NSAIDs 

depending on the mechanism of action in patients with 

headeches “ 

4. Data e publikimit: 2022 

 

3.1.2 

 

 

 

 

1. Emri i revistës shkencore: Acta Medica Balkanica 

2. Emri i bazës elektronike të revistave:Ebsco,Google schoolar 

   3.Titulli i punimit:  “COMPARISON OF THE SENSITIVITY OF 

SEVERAL BIOMARKERS IN PATIENTS WITH 

MEDICATION OVERUSE HEADACHE (MOH). “ 

 

 

3.1.3 

 

 

 

 

   4. Data e publikimit: 2023 

   1. Emri i revistës shkencore: Acta Medica Balkanica 

2. Emri i bazës elektronike të revistave:Ebsco,Google schoolar 

   3.Titulli i punimit:  “OCCUPATIONAL DISEASES. “ 

   4. Data e publikimit: 2024 

 

 

3.1.4    1.  Emri i revistës shkencore: Acta Medica Balkanica 

2. Emri i bazës elektronike të revistave:Ebsco, Google scholar 

   3.Titulli i punimit:  “TOXICITY AND THE MOST COMMON 

SIDE EFFECTS OF PARACETAMOL IN PEDIATRICS “ 

   4. Data e publikimit: 2024 

 

 

3.1.5    1. Emri i revistës shkencore: Acta Medica Balkanica 

2. Emri i bazës elektronike të revistave:Ebsco, Google scholar 

   3.Titulli i punimit:  “ Sample preparation, extraction processes and 

cleanup protocols for the analysis  antimicrobial drugs in milk by 

Liquid Chromatography/Tandem Mass Spectrometry “  

   4. Data e publikimit: 2023 

 

3.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u 

nënshtrohen recensionit dhe e cila ka këshill redaktues 

ndërkombëtar në të cilin marrin pjesë anëtarë nga së paku tre 

shtete, me ç’rast numri i anëtarëve nga një shtet nuk mund t’i 

tejkalojë dy të tretat e numrit të përgjithshëm të anëtarëve.  

1.Emri i revistës shkencore: KNOWLEDGE – International 

Journal 

2.Këshilli redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 

anëtarëve, përkatësi dhe numri sipas shteteve):  7,  Bulgaria, 

Republika e Maqedonisë së Veriut, Bosna dhe Hercegovina, 

Slovenia..... 

  3.Titulli i punimit: "THE ROLE OF VITAMIN A AND ITS 

TOXICITY " 

 4. Data e publikimit: 2025 

 

 

PO 



 

Nr. 

Rendor 
KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i 

kushteve të 

përgjithshme    

po/jo 

 

3.3 

 

 

 

 

 

 

 

2. Emri i revistës shkencore: International Journal of Business 

& Technology (IJBTE) 

2.Këshilli redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 

anëtarëve, përkatësi dhe numri sipas shteteve): Kosova, 

Shqiperia,  Austri ,  SHBA, Gjermani,  Irlanda… 

  3.Titulli i punimit: "Evaluation a renal function of patients with 

Medication-overuse headache (MOH)" 
 4. Data e publikimit: 2021 

PO 

 

3.4 

3.Emri i revistës shkencore: INTERNATIONAL TRANSYLVANIA 

SCIENTIFIC RESEARCHES AND INNOVATION CONGRESS 

2.Këshilli redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 

anëtarëve, përkatësi dhe numri sipas shteteve): 18, Algeria , 

Albania, Azerbaijan, Bugaria , India, Iran, Indonesia,Italy,USA 

….. 

  3.Titulli i punimit: " ANALYSIS OF SULFONAMIDE RESIDUES 

IN MILK AND FOOD SAFETY  CONCERNS " 

 4. Data e publikimit: 2024 

 

 

 

 3.5 Përmbledhja e punimeve shkencore të recensuara, të prezantuara 

në tubim shkencor ndërkombëtar, ku anëtarët e këshillit 

shkencore ose programit janë nga së paku tre shtete.  

 

1.Titulli i përmbledhjes: Procceding books 

2.Emri i tubimit ndërkombëtar: Procceding books 

3.Emrat e shteteve: Turqi,Gjermani, Kosovë 

   4.Titulli i punimit:  Migraine and effects of NSAIDs on renal 

function 

5.Data e publikimit: 2021 

 

5 Zgjedhja e mëparshme në titullin mësimor-shkencor–Docent, 

numri dhe data e Buletinit: nr.175 , të datës 02.12.2020 
PO 

6 Ka aftësi për realizim të veprimtarisë në arsimin e lartë 

 

1. Emri i institucionit ku janë fituar aftësitë dhe shkathtësistë 

për realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë: 

PO 



 

Nr. 

Rendor 
KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i 

kushteve të 

përgjithshme    

po/jo 

Fakulteti i Farmacisë, UKIM, Shkup 

Fakultetin e Shkencave Mjekësore, Universiteti “Goce 

Dellçev” – Shtip, 

Fakulteti i Shkencave të Mjekësisë – UT, Tetovë 

 

2. Lloji i trajnimit/përvoja/arsimimi për përfitimin e aftësive 

dhe shkathtësive për realizimin e veprimtarisë së arsimit të 

lartë:    

3. Magjistratura, doktoratura 

 

4. Periudha e fitimit të aftësive dhe shkathtësive për realizimin 

e veprimtarisë së arsimit të lartë: 2012, 2020.  

 

FORMULARI  2 

 

II. FORMULARI PËR RAPORTIN E  ZGJEDHJES NË TITUJ  MËSIMORË-

SHKENCORË DHE MËSIMORË – PROFESIONAL 
 
 

 Kandidati: Drita Yzeir Yzeiri Havziu 

                     

 Institucioni: Fakulteti i Shkencave të Mjekësisë, Universiteti i Tetovës 

                     

 Fusha shkencore:Farmaci  

 

Lëmia shkencore: Toksikolgji Farmaceutike,  Bromatologji, të tjera (3.05.02.16, 3.05.02.15, 

3.05.02.17) nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencore hulumtues sipas Klasifikimit 

Ndërkombëtar të Fraskatit. 

 

VEPRIMTARIA  EDUAKTIVE – MËSIMORE    

 

                 Emri i aktivitetit 

                

Kalkulimi Pikët 

    

 1. Mbajtja e ushtrimeve në ciklin e parë  36 

 Viti akademik  2020/2021 – Semestri veror   

Toksikologji / Sem.IX, (4+4) 8 x15x0.03 3.6 

Viti akademik  2021/22 – Semestri  dimërorë   

Toksikologji e Barnave / Sem.IX (2+2) 4x15x0.03 1.8 

Ushqim dhe të ushqyerit/Sem.VII (2+2) 6x15x0.03 2.7 

Viti akademik   2021/2022 – semestri  verorë   



 

Toksikologji / SemIX, (4+4) 8x15x0.03 3.6 

Viti akademik  2022/2023 – semestri dimërorë   

Toksikologji e Barnave / Sem.IX (2+2) 

 

6x15x0.03 2.7 

Farmakologji (mami) sem.III (2+2) 6x15x0.03 2.7 

Viti akademik 2022/2023 – semestri  verorë   

Toksikologji / SemIX, (4+4) 8x15x0.03 3.6 

Viti akademik  2023/2024 – semestri   dimërorë   

Toksikologji e Barnave / Sem.IX (2+2) 

 

6x15x0.03 2.7 

Farmakologji (mami) sem.III (2+2) 6x15x0.03 2.7 

   

Viti akademik  2023/2024– semestri verorë   

Toksikologji / SemIX, (4+4) 8x15x0.03 3.6 

Viti akademik  2024/2025 – semestri dimërorë   

Toksikologji e Barnave / Sem.IX (2+2) 

 

6x15x0.03 2.7 

Viti akademik  2024/2025– semestri verorë   

Toksikologji / SemIX, (4+4) 8x15x0.03 3.6 

 2. Mbajtja e mësimit në ciklin e 

parë 

 19.2 

 Viti akademik 2020/2021 – Semestri verorë   

Toksikologji / SemIX, (4+4) 4x15x0.04 2.4 

Viti akademik 2021/2022 – Semestri  dimëror   

Toksikologji e Barnave / Sem.IX (2+2) 1×15x0.04 0.6 

Viti akademik 2021/2022  - Semestri verorë   

Toksikologji / SemIX, (4+4) 4x15x0.04 2.4 

Viti akademik 2022/2023 - Semestri  dimëror   

Toksikologji e Barnave / Sem.IX (2+2) 2×15x0.04 1.2 

Farmakologji (mami) sem.III (2+2) 

 

2x15x0.04 1.2 

Viti akademik 2022/2023 - Semestri   verorë   

Toksikologji / SemIX, (4+4) 4x15x0.04 2.4 

Viti akademik 2023/2024 - Semestri dimëror   

Toksikologji e Barnave / Sem.IX (2+2) 2x15x0.04 1.2 

Farmakologji (mami) sem.III (2+2) 2x15x0.04 1.2 

Viti akademik 2023/2024 - Semestri verorë   

Toksikologji / SemIX, (4+4) 4x15x0.04 2.4 

Viti akademik 2024/2025 - Semestri dimëror   

Toksikologji e Barnave / Sem.IX (2+2) 2x15x0.04 1.2 

Bromatologji / Sem. VIII, (2+2) 1×15x0.04 0.6 

Viti akademik 2024/2025– Semestri verorë   

Toksikologji / SemIX, (4+4) 4x15x0.04 2.4 

3. Mbajtja e mësimit në ciklin e dytë   

2 

Viti akademik 2023/2024 – Semestri verorë   

Analizat kliniko toksikologjike dhe mjekoligjore  (20 

orë) 
20x0.05 1 

Viti akademik 2024/2025– Semestri  verorë   



 

Analizat kliniko toksikologjike dhe mjekoligjore  (20 

orë) 
20x0.05 1 

3. Konsultime me studentë  13.48 

Viti akademik 2020/2021 semestri  verorë   

Toksikologji / SemIX, (4+4) 54x0.002 1.08 

Viti akademik 2021/2022 semestri  dimëror   

Toksikologji e Barnave / Sem.IX (2+2) 55x.002 1.1 

 Ushqim dhe të ushqyerit/Sem.VII (2+2) 50x0.002 1 

 Viti akademik 2021/2022 semestri  verorë   

Toksikologji / SemIX, (4+4) 50x0.002 1 

 Viti akademik 2022/2023 semestri dimrorë   

 Toksikologji e Barnave / Sem.IX (2+2) 55x0.002 1.1 

 Farmakologji (mami) sem.III (2+2) 60×0.002 1.2 

 Viti akademik 2022/2023 semestri  verorë   

Toksikologji / SemIX, (4+4) 50×0.002 1 

Viti akademik 2023/2024 semestri dimrorë   

Toksikologji e Barnave / Sem.IX (2+2) 45×0.002 0.9 

Farmakologji (mami) sem.III (2+2) 64x0.002 1.28 

Viti akademik 2023/2024 semestri verorë   

Toksikologji 55x0.002 1.1 

Viti akademik 2024/2025 semestri  dimëror   

Toksikologji e Barnave / Sem.IX (2+2) 60×0.002 1.2 

Bromatologji / Sem. VIII, (2+2) 64×0.002 1.28 

Viti akademik 2024/2025 semestri  verorë   

Toksikologji / SemIX, (4+4) 12×0.002 0.24 

4. Përgatitja e lëndës së re  4.5 

Toksikologj- ligjërata 1 1 

Toksikologj – ushtrime 
0.5 

 

 

0.5 

Toksikologji e Barnave  - ligjërata 1 1 

Farmakologji- ligjërata 1 1 

Bromatologji—ligjërata 1 1 

5. Anëtare e komisionit për vlerësim 

dhe mbrojtje të punimeve –cikli i 

parë i studimeve 

 14 

Anëtare e  Komisionit për vlerësim dhe mbrojtje të 

temave deri diplomike 

70×0.2 14 

6. Mentor i punimit të diplomës në 

studime të ciklit të parë 

 3.05 

Mentore në 15-të tema të punimit të diplomës të 

mbrojtura në Programin studimor Farmaci 

 

15×0.2 3.0 

Аnëtar i  komisioni për temë të specializlizimit 

 

  

0.5 

7. Dispensa për përdorim të 

brendshëm  nga ligjërata 

  

4 

Drita Yzeiri Havziu,  “Toksikologjii” – praktikum 

për ushtrime 

 4 



 

 

 

 

 

VEPRIMTARIA  KËRKIMORE - SHKENCORE 

 

 

8. Ligjerat Plenare  2 

Ligjerat Plenare në  Simpoziumin  e  parë me 
pjesëmarrje ndërkombëtare "Kujdesi farmaceutik: 

aktualiteti, mundësitë dhe sfidat" 
 

 2 

Totali i pikëve në veprimtarinë 

edukative - mësimore ( 1 – 9 ) : 

 
 

 98,23 

Nr. rendor Emri i aktivitetit Kalkulimi Pikët 

 

1 

Punim me rezultate  shkencore origjinale , i 

publikuar në revistë shkencore në të cilën punimet 

që botohen u nënshtrohen recensimit dhe e cila 

është e indeksuar së paku në një bazë elektronike 

të revistave me punime të qasshme në internet siç 

janë:Ebsco,Emerald,Scopus,Web of 

Science,Journal citation report, ose bazë tjetër të 

revistave të cilën e përcakton Këshilli nacional për 

arsimin e lartë 
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Lulzime Ballazhi Edita Alili-Idrizi Merita Dauti 

Sihana Ahmeti-Lika , Drita Uzeiri-Havziu.Gjylaj 
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INTERACTIONS. 9th International Aegean 
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19, 2025. Dubai.UAE 

 1 

Gjylai Alija , Dorentina Bexheti, Drita Y.- Havziu , 

Arlinda H.-Zajmi , Sihana A.-Lika , Merita Dauti, 

Edita A.-Idrizi , Lulzime Ballazhi, Arijeta Shabani , 

Nexhibe Nuhii, Qahil Ibrahimi. THE IMPACT OF A 

BALANCED DIET ON HEALTH AND DISEASE 

PREVENTION. INTERNATIONAL MTSKHETA 

SCIENTIFIC RESEARCH AND INNOVATION 

CONGRESS GEORGIA 25-26 January, 2025 

 1 

Gjylai Alija , Drita Yzeiri- Havziu , Arlinda 

Haxhiu-Zajmi, Sihana AhmetiLika , Merita Dauti , 

Nexhibe Nuhii , Qahil Ibrahimi , ANALYSİS OF 

SULFONAMİDE DRUG RESİDUES İN MİLK. 

THE IMPACT OF A BALANCED DIET ON 

HEALTH AND DISEASE PREVENTION. 

INTERNATIONAL MTSKHETA SCIENTIFIC 

RESEARCH AND INNOVATION CONGRESS 

GEORGIA 25-26 January, 2025 

 1 

Drita YZEIRI - HAVZIU, Arlinda HAXHIU - 

ZAJMI, Arijeta SHABANI, Dorentina BEXHETI, 

Edita ALILI - Idrizi, Merita DAUTI, Nexhibe NUHII, 

Gjylai ALIJA, Lulzime BALLAZHI, Sihana 

AHMETI - LIKA . CAFFEINE TOXICITY 

.INTERNATIONAL CONGRESS ON NATURAL, 

HEALTH SCIENCES AND TECHNOLOGY , 8 th 

International Scientific Conference of the Faculty of 

 1 



 

Medical Sciences, University of Tetova Tetova, North 

Macedonia, May 2025 

Merita DAUTI, Sihana AHMETI - LIKA, Gjylai 

ALIJA, Edita ALILI - IDRIZI, Lulzime BALLAZHI, 

Drita YZEIRI HAVZIU, Arlinda HAXHIU – 

ZAJMI. HIDDEN RISKS IN COSMETIC 

PRODUCTS: A TOXICOLOGICAL REVIEW OF 

INGREDIENT SAFETY INTERNATIONAL 

CONGRESS ON NATURAL, HEALTH SCIENCES 

AND TECHNOLOGY , 8 th International Scientific 

Conference of the Faculty of Medical Sciences, 

University of Tetova Tetova, North Macedonia, May 

2025 

 1 

Edita ALILI-IDRIZI, Lulzime BALLAZHI, Merita 

DAUTI, Faton AHMETI, Drita YZEIRI HAVZIU, 

Gjylai ALIJA, Sihana AHMETI-LIKA. ADVERSE 

DRUG REACTIONS IN PEDIATRICS: 

CHALLENGES IN DETECTION AND 

MANAGEMENT. INTERNATIONAL CONGRESS 

ON NATURAL, HEALTH SCIENCES AND 

TECHNOLOGY , 8 th International Scientific 

Conference of the Faculty of Medical Sciences, 

University of Tetova Tetova, North Macedonia, May 

2025 

 1 

Arlinda HAXHIU ZAJMI, Drita YZEIRI HAVZIU, 

Merita DAUTI, Gjylai ALIJA. INTEGRATION OF 

ARTIFICIAL INTELLIGENCE IN QUALITY 

CONTROL OF MEDICINES INTERNATIONAL 

CONGRESS ON NATURAL, HEALTH SCIENCES 

AND TECHNOLOGY , 8 th International Scientific 

Conference of the Faculty of Medical Sciences, 

University of Tetova Tetova, North Macedonia, May 

2025. 

 1 

Sihana AHMETI LIKA, Hanife RUSTEMI 

AHMETI, Edita ALILI IDRIZI, Merita DAUTI, 

Lulzime BALLAZHI, Gjylai ALIJA, Drita YZEIRI 

HAVZIU, Arbnore QAHILI NAZIFI.GENE 

THERAPY IN CANCER TREATMENT: 

CONTEMPORARY APPROACHES AND 

PRINCIPLES INTERNATIONAL CONGRESS ON 

NATURAL, HEALTH SCIENCES AND 

TECHNOLOGY , 8 th International Scientific 

Conference of the Faculty of Medical Sciences, 

 1 



 

University of Tetova Tetova, North Macedonia, May 

2025. 

Lulzime BALLAZHI, Edita ALILI-IDRIZI, Merita 

DAUTI, Sihana AHMETI-LIKA, Gjylai ALIA, Drita 

HAVZIU-YZEIRI, Hanife RUSTEMI-AHMETI, 

Arbnora QAHILI-NAZIFI .CLINICAL USE AND 

POTENCY COMPARISON OF H1 

ANTIHISTAMINES: A COMPREHENSIVE 

EVALUATION. INTERNATIONAL CONGRESS ON 

NATURAL, HEALTH SCIENCES AND 

TECHNOLOGY , 8 th International Scientific 

Conference of the Faculty of Medical Sciences, 

University of Tetova Tetova, North Macedonia, May 

2025. 

 1 

Gjylai ALIJA*, Dorentina BEXHETI, Drita 

YZEIRI- HAVZIU, Merita DAUTI, Sihana 

AHMETI-LIKA, Edita ALILI-IDRIZI, Lulzime 

BALLAZHI, Nexhibe NUHII, Qail IBRAHIMI, 

Arlinda HAXHIU-ZAJMI, Arijeta SHABANI, 

Taulant IDRIZI.DRUG - VITAMIN 

INTERACTIONS AND PUBLIC HEALTH 

RELEVANCE 8 th International Scientific 

Conference of the Faculty of Medical Sciences, 

University of Tetova Tetova, North Macedonia, May 

2025. 

 1 

Qahil IBRAIMI, Diturim XHELADINI, Merita 

DAUTI, Drita YZAIRI, Gjylaj 

ALIJA  INTEGRATED PHARMACOLOGICAL 

AND INSULIN THERAPY IN THE 

MANAGEMENT OF PATIENTS WITH TYPE 2 

DIABETES MELLITUS. 8 th International Scientific 

Conference of the Faculty of Medical Sciences, 

University of Tetova Tetova, North Macedonia, May 

2025. 

 1 

Elona EMURLI, Drita YZEIRI HAVZIU, Nexhibe 

NUHII, Arijeta SHABANI, Arlinda HAXHIU 

ZAIMI, Merita DAUTI, Gjylaj ALIJA, Melisa 

HAVZIU IDRIZI. PARACETAMOL POISONING 

IN PEDIATRICSE. 6 Th International Scientific 

Conference Of The Faculty Of Medical Sciences- 

International Congress On Natural, Health Sciences 

And Technology  17-19 May, 2023, Tetova, Republic 

Of North Macedonia       

 1 

Kaltrina SKENDERI, Fatbardha SKENDERI, Drita 

YZEIRI HAVZIU, Arlinda HAXHIU ZAJMI 

SCIENTIFIC REVIEW REGARDING THE 
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QUALITY,THERAPEUTIC USES AND 
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6 Th International Scientific Conference Of The 
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520      

Mirjeta SHERIFI, Valon AVZIJA, Fatina 

EMURLAI, Gjylai ALIJA*, Drita HAVZIU, 

Arbëresha FERATI .THE CLINICAL 

SIGNIFICANCE OF MINERAL–DRUG 

INTERACTIONS: RISKS AND MANAGEMENT 

STRATEGIES 8 th International Scientific 

Conference of the Faculty of Medical Sciences, 

University of Tetova Tetova, North Macedonia, May 

2025.   

 1 

Sabire ODAI, Ela HAVZIU, Lejla SHEHU, Haxhere 

IMERI, Arlota ALIU, Drita YZEIRI- HAVZIU*, 

Arbëresha BEXHETI FERATI, Gjylai ALIJA. 

.WATER INTOXICATION 8 th International 

Scientific Conference of the Faculty of Medical 

Sciences, University of Tetova Tetova, North 

Macedonia, May 2025 

 1 

Mejra HAVZIU, Azra MEHMEDI, Kanita 

ZENDELI, Ferizede ABAZI, Gjylai ALIJA*, Drita 

HAVZIU, Arbëresha FERATI .PUBLIC HEALTH 

IMPLICATIONS OF DRUG-MINERAL 

INTERACTIONS IN THE CONTEXT OF 

DIETARY SUPPLEMENT USE .8 th International 

Scientific Conference of the Faculty of Medical 

Sciences, University of Tetova Tetova, North 

Macedonia, May 2025. 

 1 

 Totali i pikëve në veprimtarinë  kërkimore – 

shkencore  ( 1 – 8) 

186,5 

Nr. 

Rendor 

Emri i Aktivitetit Pikët 

1 Aktivitete si ekspert;evaluimrevizion profesional,supervizion,vlerësim 

kapitalist,sistematizim,metodologji 

 

    1 

 Komision për pranim të studentëve në viti akademik 2024/2025. 

 

    1 

2 Pjesëmarrje në aktivitetet promotive të fakultetit/institutit 1 

 Promovim i Fakultetit të Shkencave të Mjekësisë për vitin  akademik 

2024/2025 

 

 

0.5 

 Promovim i Fakultetit të Shkencave të Mjekësisë për vitin  akademik 

2023/2024 

 

0.5 
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1 Anëtarë në  Bordin shkencor ose organizativ në tubim 

shkencor/profesional/ ndrkombëtarë 

4 

 Anëtare e  Këshillit organizativ   8t h  International Scientific Conference 

of the Faculty of Medical Sciences(ISCFMS 2025) 

 1 

 Anëtare e  Këshillit organizativ   7th International Scientific Conference of 

the Faculty of Medica l Sciences  (ISCFMSC  2024) 

 

1 

 Anëtare e  Këshillit organizativ   6th International Scientific Conference of 

the Faculty of Medica l Sciences  (ISCFMSC  2023) 

 

1 

 Anëtare e  Këshillit organizativ   5th International Scientific Conference of 

the Faculty of Medica l Sciences  (ISCFMSC  2022) 
1 

2 Anëtarë i këshillit redaktues të revistës shkencore/profesionale 

nërkombëtare 

 

4 

 8t h International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences  

(ISCFMSC 2025)  

    1 

6t h International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences 

(ISCFMSC 2023) 

   

   1 

7th International Scientific Conference of the Faculty of Medical  

Sciences15 – 17 May, (ISCFMSC  2024) 

    

   1 

5t h International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences 

(ISCFMSC 2022) 

   1 

2 Pozitë udhëheqëse  

 
3 

  Shef i programit studimor Infermieri e përgjithshme 2023- vazhdon  

    3 

3 Pjesëmarrje në komisione dhe trupa në organe shtetërore dhe të tjera 1 

  Anëtare e kryesisë të Shoqatës së Farmacistëve Shqiptarë të Maqedonisë 

së Veriut 

 

    1 

4 Anëtarë i komisionit për zgjedhje në tituj 0.4 

 Anëtare e komisionit për  zgjedhje në 1 tituj mësimore-shkencore 

(1docen)  

  0.2 
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      5 Antare e komisionit  të  Fakultetit  

 Anëtare e Komisionit për Përgatitjen e Elaboratit për Riakreditimin e 

Programit Studimor Farmaci, të Ciklit të Parë dhe të Dytë, në Kuadër të 

Fakultetit të Shkencave Mjekësore. 

  1 

 Kryetare e Komisionit për Përgatitjen e Elaboratit për Riakreditimin e 

Programit Studimor Infermieri, të Ciklit të Parë dhe të Dytë, në Kuadër të 

Fakultetit të Shkencave Mjekësore. 

  1 
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Теtovë,  gusht  2025                                                  KOMISIONI RECENZUES: 

 

 

                                                                   1. Prof.Dr. Dorentina Bexheti (kryetar) 

 

 

 

                                                                    2. Prof . Dr. Arlinda  Haxhiu Zajmi (anëtar) 

 

 

 

                                                                    3. Prof.Dr. Darinka Gjorgieva Ackova (anëtar) 

 

 

 



R E F E R A T  

PËR ZGJEDHJE/RIZGJEDHJE TË NJË MËSIMDHËNËSI NË TË GJITHA THIRRJET 

MËSIMORE-SHKENCORE NË LËMIN DIAGNOSTIFIKIMI ME RENTGEN NË 

STOMATOLOGJI (3.05.01.10 NGA KLASIFIKIMI I SFERAVE, FUSHAVE DHE 

LËMENJVE SHKENCORË-HULUMTUES SIPAS KLASIFIKIMIT NDËRKOMBËTAR TË 

FRASKATIT). 

 

 

Në bazë të nenit 173 të Ligjit për arsim të lartë („Gazeta Zyrtare e  Republikës së 

Maqedonisë“, nr. 82/18), nenit 32, 33, 34, 35 dhe 36 të Rregullores për kushtet e veçanta dhe 

procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale 

dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës nr. 01-4309/2 e datës 01.12.2021, dhe 

Konkursit për zgjedhje/rizgjedhje të një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore 

në lëmin Diagnostifikimi me rentgen në stomatologji (3.05.01.10 nga klasifikimi i sferave, 

fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit), të 

shpallur më 03.06.2025 në gazetat ditore „Koha“ dhe „Slloboden Peçat“, Këshilli Mësimor-

Shkencor i Fakultetit të Shkencave Mjеkësore të Universitetit të Tetovës në mbledhjen e 

mbajtur më 10.07.2025, solli Vendim me nr. 22-2289/1 të datës 10.07.2025, me të cilin 

formohet Komision recencues në përbërje: 

 

1. Prof. dr. KENAN FERATI (kryetar) - profesor inordinar në Fakultetin e Shkencave Mjekësore 

të Universitetit të Tetovës, 

2. Prof. dr. SABETIM ÇERKEZI (anëtar) - profesor inordinar në Fakultetin e Shkencave 

Mjekësore të Universitetit të Tetovës, 

3. Prof. dr. SADI BEXHETI (anëtar) - profesor ordinar në Fakultetin e Shkencave Mjekësore të 

Universitetit të Tetovës, 

 

Si anëtarë të Komisionit recensues, pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar, sjellim 

këtë: 

R A P O R T 

 
Në konkursin e shpallur për zgjedhje/rizgjedhje të një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet 

mësimore-shkencore në lëmin Diagnostifikimi me rentgen në stomatologji (3.05.01.10 nga 

klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit 

Ndërkombëtar të Fraskatit), në afatin e paraparë është paraqitur vetëm kandidati: 

 



Dr. Afrim Fetai 

 

1. Të dhëna biografike dhe arsimimi: 

Kandidati Afrim Fetai është lindur më datë 1.10.1973, në Tetovë, Republika e 

Maqedonisë së Veriut.  Shkollimin fillor e kreu në fshatin Siniçan në vitin 1988. Shkollën e 

mesme e kreu në SHMKM “Nikolla Shtejn” në Tetovë në periudhën 1988-1992. Studimet 

universitare në drejtimin e Stomatologjisë i kreu në vitin 2001 në Fakultetin e Stomatologjisë, 

UKIM - Shkup. Studimet e magjistraturës në programin studimor Stomatologji, Fakulteti i 

Mjekësisë, Universiteti i Tiranës i regjistroj në vitin 2001, dhe me sukses e mbrojti tezën e 

magjistraturës në vitin 2005. Studimet doktorale i përfundoi në vitin 2021, ku me sukses 

mbrojti tezën e doktoraturës me titull: "Roli i faktorëve psikologjikë dhe terapisë fizike në 

trajtimin e pacientëve me mialgji kronike të muskujve mastikator" (titulli origjinal: „Uloga 

psiholoških čimbenika i fizikalne terapije u liječenju bolesnika s kroničnom mialgijom žvačnih 

mišića“), në Shkollën e Doktoraturës pranë Fakultetit të Stomatologjisë në Universitetin e 

Zagrebit. 

Kandidati Afrim Fetai më datë 27.02.2012 në Spitalin Klinik Dubrava me sukses kaloi 

provimin specialistik në Kirurgji Orale para komisionit për provim të Ministrisë së Shëndetësisë 

dhe Mirëqenies Sociale në Republikën e Kroacisë, dhe mori titullin Specialist i Kirurgjisë Orale.  

Nga viti 2001 deri në vitin 2008, kandidati ka qenë i punësuar si mësimdhën në Shkollën 

e Mesme Medicinale ‘’Nikolla Shtejn’’ në Tetovë, gjithashtu gjatë kësaj periudhe ka menaxhuar 

edhe ordinancën e tij stomatologjike. 

Nga viti 2009 e këndej kandidati është i punësuar si specialist i Kirurgjisë orale pranë 

Qendrës private për Kirurgji Orale ’’Af Dent’’ në Medulin - Kroaci. 

Nga viti 2019 deri në vitin 2022 kandidati ka qenë i angazhuar në projektin ‘’Faktorët 

përcaktues të efektivitetit të terapisë së funksioneve të dëmtuara dhe pamjes së zonës 

orofaciale’’ (titulli origjinal: Odrednice učinkovitosti terapije narušenih funkcija i izgleda 

orofacijalnog područja), i mbështetur nga Universiteti i Rijekës, e udhëhequr nga Prof. Dr. 

Stjepan Špalj. 

Në vitin 2021 kandiati hap klinikën e tij stomatologjike në Grenchen të Zvicrës. 

 
2. Veprimtaria mësimore-arsimore: 

Dr. sc Afrim Fetai në kuadër të veprimtarisë mësimore-arsimore ka qenë i angazhuar si 

mësimdhënës në SHMM Nikolla Shtejn në Tetovë. 



Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës, 

kandidati Afrim Fetai ka realizuar 12 pikë nga veprimtaria mësimore-arsimore. 

 

3. Veprimtaria shkencore-hulumtuese: 

а) Rezultatet shkencore të kandidatit që janë me rëndësi të veçantë për zgjedhje në thirrje 

mësimore-shkencore: 

Kandidati Dr. Afrim Fetai në pikëpamje të veprimtarisë hulumtuese-shkencore njihet me 

disa punime shkencore të cilat rrjedhin si rezultat i kërkimeve shkencore. Veprimtaria e tij në 

fushën e Stomatologjisë fillon me punimin e magjistraturës me titull: “Prevenimi i kariesit 

sekondar në rajonin e Tetovës dhe më gjërë” si dhe me shumë punime cilësore të fushës, të 

prezentuara në konferenca shkencore dhe të botuara në revista ndërkombëtare shkencore. 

Kontribut të veçantë shkencor paraqet punimi i doktoratës me titull: “Roli i faktorëve 

psikologjikë dhe terapisë fizike në trajtimin e pacientëve me mialgji kronike të muskujve 

mastikator" (titulli origjinal: „Uloga psiholoških čimbenika i fizikalne terapije u liječenju 

bolesnika s kroničnom mialgijom žvačnih mišića” 

 

b) Pasqyra e punimeve shkencore, konferencave, seminareve në vend dhe jashtë vendit: 

 

3.1. Punime shkencore të botuara në revista profesionale dhe ndërkombëtare: 

1. Afrim Fetai, Barbara Dedic, Vlatka Lajnert, Stjepan Spalj. To what extent are the 

characteristics of painful temporomandibular disorders predictors of self-reported limitations 

in jaw function? Cranio. 2023 Jul;41(4):290-297. PMID: 33242296. doi: 

10.1080/08869634.2020.1853309. Epub 2020 Nov 26. Indexed in Pubmed. 

2. Afrim Fetai, Vlatka Debeljak, Daniela Kovačević Pavičić, Nataša Ivančić Jokić, Dubravka 

Negovetić Vranić, Zoran Kovač, Daniel Komar, Željko Verzak. Self-Massage and Low-Level Laser 

in Treatment of Masseter Myalgia: Short-Term Effect. Psychiatr Danub. 2021 Sep;33(Suppl 

10):63-70. PMID: 34672274. Indexed in Pubmed. 

3. Fetai A, Debeljak V, Kovačević Pavičić D, Kovač Z. The role of the psychological factors and the 

physical therapy in treatment of the chronic masseter myalgia. Repozitorij Fakulteta dentalne 

medicine - Rijeka. 

4. Fetai A, Lajnert V, Uhac M. Self-management and low-level laser in treatment of masseter 

myalgia: short term effect. South Eur J Orthod Dentofac Res. 2020;7:60. 

http://www.sejodr.org/wp-content/uploads/2020/12.pdf 

5. Fetai A, Stevanoviq M. Vlerësimi pas-ekstraksionit i faktorëve që ndikojnë në suksesin e 

trajtimeve endodontike. Revista Stomatologjike Shqiptare. 2009. Vol.7 (1): 36-39. Tiranë 

http://www.sejodr.org/wp-content/uploads/2020/12.pdf


6. Fetai A. Kariesi sekondar te mbushjet prej kompoziti. Apolonia.2006. Vol.16: 81-86. Tetovë 

7. Budina R, Fetai A. Vlerësime klinike dhe radiologjike mbi metodat e përcaktimit të gjatësisë 

së kanalit. Apolonia.2005. Vol.14: 51-60. Tetovë 

 

3.2. Pjesëmarrje në konferenca ndërkombëtare: 

1. Fetai A, Debeljak V, Kovačević Pavičić D, Kovač Z. The role of the psychological factors and the 

physical therapy in treatment of the chronic masseter myalgia. Knjiga sažetaka 2. Kongresa 

Fakulteta dentalne medicine. Rijeka, Hrvatska, 2.-3.9.2021. 

2. Fetai A, Lajnert V, Uhac M. Self-management and low-level laser in treatment of masseter 

myalgia: short term effect. Prvi kongres Fakulteta dentalne medicine Sveučilišta u Rijeci, Rijeka, 

1-2.10.2020. Knjiga sažetaka. South Eur J Orthod Dentofac Res. 2020;7:60. 

http://www.sejodr.org/wp-content/uploads/2020/12/ABSTRACTS-4.pdf 

3. Fetai A. Estetika osmjeha: Filler-1. Medunarodni kongres Stomatoloskog Fakulteta, 

Sveučilišta u Zagrebu. 25.09.2015. 

4. Fetai A. 3 Medunarodni kongres Stomatoloskog Fakulteta, Sveučilišta u Zagrebu. 3-4.03.2017. 

5. Fetai A. 8 Medunarodnom kongresu Hrvatskoga drustva za dentalnu implantologiju. Split. 10-

12.10.2019. 

6. Fetai A. Kirurski apekti moderne stomatologije. Stomatoloskog Fakulteta, Sveučilišta u 

Zagrebu. 20.02.2010 

7. Fetai A. Novosti u svakodnevnoj oralno-kirurskoj praksi. Stomatoloskog Fakulteta, Sveučilišta 

u Zagrebu. 20.10.2012 

 

Në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në 

thirrjet mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorëve në 

Universitetin e Tetovës, kandidati Dr. Afrim Fetai ka realizuar gjithsej 63.46 pikë nga 

veprimtaria shkencore-hulumtuese. 

 

4. Veprimtari me interes më të gjerë: 

4.1 Anëtar i këshillit organizues ose programor i tubimit ndërkombëtar 

shkencor/profesional 

1. 3rd International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2018) 

2. 2nd International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2017) 

 

4.2 Pjesëmarrje në komisione dhe trupa në organe shtetërore dhe të tjera   

1. Këshilltar Bashkiak në Bashkinë e Medulinit, Kroaci, 2017-2021 

2. Anëtar i rregullt i Dhomës së Mjekësisë Dentare të Kroacisë 



 

4.3 Pozitë udhëheqëse 

1. Menaxher dhe Pronar i Klinikës Dentare në Grenchen, Zvicër, 2021 

2. Kryetar i Dhomës së Shëndetësisë në Bashkinë e Medulinit, Kroaci, 2017-2021 

3. Menaxher dhe Pronar i Klinikës Private Dentare AF Dent në Medulin, Kroaci, 2009 - 

vazhdon 

4. Menaxher dhe Pronar i Klinikës Private Dentare në Tetovë,  Maqedoni, 2001-2008 

 

Në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në 

thirrjet mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorëve në 

Universitetin e Tetovës, kandidati Dr. Afrim Fetai ka realizuar gjithsej 13 pikë nga 

veprimtaria me interes më të gjerë. 

 

5. Veprimtari profesionale aplikative 
 

Kandidati në vitin 2012 ka përfunduar me sukses Specializimin në fushën e 

Stomatologjisë, respektivisht në Kirurgji Orale. 

Nga viti 2019 deri në vitin 2022 ka qenë i angazhuar si bashkëpunëtor në projektin 

‘’Faktorët përcaktues të efektivitetit të terapisë së funksioneve të dëmtuara dhe pamjes së zonës 

orofaciale’’ (titulli origjinal: Odrednice učinkovitosti terapije narušenih funkcija i izgleda 

orofacijalnog područja), i mbështetur nga Universiteti i Rijekës, e udhëhequr nga Prof. Dr. 

Stjepan Špalj, dhe gjithsej ka realizuar 4 pikë nga veprimtaria profesionale aplikative. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Përfundim dhe propozim: 

 

Në bazë të dokumentacionit të dorëzuar dhe njohjes personale të kandidatit, Komisioni 

recensues i vlerëson pozitivisht aktivitetet në veprimtaritë mësimore-arsimore, shkencore-

hulumtuese, profesionale-zbatuese dhe veprimtarinë me interes më të gjerë dhe konstaton se 

kandidati Dr. Afrim Fetai posedon cilësi shkencore dhe profesionale sipas Ligjit për arsimin e 

lartë dhe Rregullores për kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-

shkencore, mësimore-profesionale, shkencore, mësimore dhe në bashkëpunëtorë në 

Universitetin e Tetovës, nr. 01-4309/2 e datës 01.12.2021, dhe ka grumbulluar 92.46 pikë nga 

referencat profesionale, me këtë e ka tejkaluar numrin minimal të pikëve që janë të nevojshme 

për zgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore docent i titulluar. 

Bazuar në atë që u tha më lart, Komisioni recensues ka nderin dhe kënaqësinë t’i 

propozojë Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit të Shkencave Mjekësore të Universitetit të 

Tetovës, Dr. Afrim Fetai të zgjidhet në thirrjen mësimore-shkencore docent i titulluar në lëmin 

Diagnostifikimi me rentgen në stomatologji (3.05.01.10 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 

lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

 

Tetovë, 2025  

                                                                                                                         Komisioni recensues: 

 

1. Prof. dr. KENAN FERATI (kryetar)  

______________________________ 

2. Prof. dr. SABETIM ÇERKEZI (anëtar)  

______________________________ 

3. Prof. dr. SADI BEXHETI (anëtar)  

______________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

FORMULARI 1 
KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, 

SHKENCORË, MËSIMORË-PROFESIONAL DHE BASHKËPUNËTORË 

 

 

Kandidati: Afrim Fetai 
Institucioni: Fakulteti i Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës 
Fusha shkencore: Diagnostifikimi me rentgen në stomatologji (3.05.01.10 nga 
klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas 
Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) 
 
 
KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITULLIN MËSIMOR-SHKENCOR -
DOCENT 

Nr. KUSHTET E PËRGJITHSHME 
Plotësimi i kushteve 

të përgjithshme 
po/jo 

1 

Suksesi mesatar i arritur prej së paku 8,00 (tetë) në studimet e 
ciklit të parë dhe ciklit të dytë, për secilin cikël veçmas 
 
Suksesi mesatar në ciklin e parë 
Suksesi mesatar në ciklin e dytë 
 

Po 

2 

Titulli shkencor - doktor i shkencave nga fusha shkencore për të 
cilën zgjidhet 
 
Emri i sferës shkencore: Shkencat mjekësore dhe shëndetësore 
(3), fusha shkencore: Shkenca shëndetësore tjera (3.05), lëmia 
shkencore: Diagnostifikimi me rentgen në stomatologji 
(3.05.01.10) 
 

Po 

3 

Të publikuara së paku 4 (katër) punime shkencore1 në publikim 
shkencor referent në pajtim me Ligjin për arsimin e lartë, në pesë 
vitet e fundit para shpalljes së konkursit për zgjedhje 
 

Po 

3.1 

Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u 
nënshtrohen recensioneve dhe e cila është e indeksuar në së paku 
një bazë elektronike të revistave me punime të qasshme në 
internet, siç janë: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal 
Citation Report, SCImago Journal Rank ose bazë tjetër të revistave, 
të cilën do ta përcaktojë Këshilli Kombëtar për Arsimin të Lartë 
 

1. Emri i revistës shkencore: Cranio: The journal of 
craniomandibular practice 

Po 

                                                                 
1 Për kandidatin, i cili ka më tepër se 4 (katër) punime shkencore në publikime shkencore referente, 
komisioni recensues punimet shkencore do t’i përmend, do t’i shënojë dhe vlerësojë me pikë në 
Formularin 2. 



2. Emri i bazës elektronike të revistave: Medline, 
Pubmed, Science Citation Index, Scopus 

3. Titulli i punimit: To what extent are the 
characteristics of painful temporomandibular 
disorders predictors of self-reported limitations in 
jaw function? 

4.  Data e publikimit: 2023 

4 

Njohja e së paku një gjuhe të huaj, e përcaktuar me akt të 
përgjithshëm të Universitetit, përkatësisht të shkollës së lartë 
profesionale të pavarur 
 
1. Gjuha e huaj: Gjermane 
2. Emri i dokumentit: Certifikatë 
3. Dhënësi i dokumentit: VoxViva 
4. Data e dhënies së dokumentit: 2020 
 

Po 

5 

Ka aftësi për realizimin e veprimtarisë në arsimin e lartë 
 
1. Emri i institucionit ku janë fituar aftësisë dhe shkathtësitë për 
realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë: Universiteti i 
Tetovës 
2. Lloji i trajnimit/përvoja/arsimimi për fitimin e aftësive dhe 
shkathtësive për realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë: 
Mësimdhënie 
3. Periudha e fitimit të shkathtësive për realizimin e veprimtarisë së 
arsimit të lartë: 2024-2025 
 

 
 
 
 
 

Po 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FORMULARI 2 
PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, SHKENCORË DHE 

MËSIMORË-PROFESIONAL 

 
Kandidati: Afrim Fetai 
Institucioni: Fakulteti i Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës 
Fusha shkencore: Diagnostifikimi me rentgen në stomatologji (3.05.01.10 nga 
klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas 
Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

 
I. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

Nr. Emri i aktivitetit Pikët 
1 Mësimdhënia në shkolla dhe punëtori Kalkulimi 12 

1.1 ShMKM ‘’Nikolla Shtejn’’ Tetovës (2001-2008) 8 x 1.5 12 
Gjithsej  12 

 
II. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

Nr. Emri i aktivitetit Pikët 
1 Teza të mbrojtura 12 

1.1 

“Roli i faktorëve psikologjikë dhe terapisë fizike në trajtimin e pacientëve me 
mialgji kronike të muskujve mastikator" (titulli origjinal: „Uloga psiholoških 
čimbenika i fizikalne terapije u liječenju bolesnika s kroničnom mialgijom žvačnih 
mišića” - teza e doktoratës. 

8 

1.2 “Prevenimi i kariesit sekondar në rajonin e Tetovës dhe më gjërë” – teza e 
magjistraturës. 4 

2 Artikuj me rezultate shkencore origjinale me faktor ndikimi, të publikuara 
në revistë shkencore/profesionale 9.46 

2.1 

Fetai A, Dedic B, Lajnert V, Spalj S. To what extent are the characteristics of 
painful temporomandibular disorders predictors of self-reported limitations in 
jaw function? Cranio. 2023 Jul;41(4):290-297. PMID: 33242296. doi: 
10.1080/08869634.2020.1853309. Epub 2020 Nov 26. Indexed in Pubmed. 

6x0.6= 
3.6 + 
1.9 = 
5.5 

2.2 

Fetai A, Debeljak V, Pavičić DK, Jokić NI, Vranić DN, Kovač Z, Komar D, Verzak Ž. 
Self-Massage and Low-Level Laser in Treatment of Masseter Myalgia: Short-Term 
Effect. Psychiatr Danub. 2021 Sep;33(Suppl 10):63-70. PMID: 34672274. Indexed 
in Pubmed. 

6x0.6= 
3.6 + 

0.36 = 
3.96 

3 Artikuj me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në revistë 
shkencore/profesionale 21 

3.1 
Fetai A, Debeljak V, Kovačević, Pavičić D, Kovač Z. The role of the psychological 
factors and the physical therapy in treatment of the chronic masseter myalgia. 
Repozitorij Fakulteta dentalne medicine - Rijeka. 

5x0.6= 
3 

3.2 
Fetai A, Lajnert V, Uhac M. Self-management and low-level laser in treatment of 
masseter myalgia: short term effect. South Eur J Orthod Dentofac Res. 2020;7:60. 
http://www.sejodr.org/wp-content/uploads/2020/12.pdf 

5x0.8= 
4 

3.3 
Fetai A, Stevanoviq M. Vlerësimi pas-ekstraksionit i faktorëve që ndikojnë në 
suksesin e trajtimeve endodontike. Revista Stomatologjike Shqiptare. 2009. Vol.7 
(1): 36-39. Tiranë 

5x0.9= 
4.5 

3.4 Fetai A. Kariesi sekondar te mbushjet prej kompoziti. Apolonia.2006. Vol.16: 81-
86. Tetovë 5x1= 5 

3.5 Budina R, Fetai A. Vlerësime klinike dhe radiologjike mbi metodat e përcaktimit 5x0.9= 

http://www.sejodr.org/wp-content/uploads/2020/12.pdf


të gjatësisë së kanalit. Apolonia.2005. Vol.14: 51-60. Tetovë 4.5 
4 Pjesëmarrje në takim shkencor/profesional me referat - prezentim oral 14 

4.1 

Fetai A, Debeljak V, Kovačević Pavičić D, Kovač Z. The role of the psychological 
factors and the physical therapy in treatment of the chronic masseter myalgia. 
Knjiga sažetaka 2. Kongresa Fakulteta dentalne medicine. Rijeka, Hrvatska, 2.-
3.9.2021. 

2 

4.2 

Fetai A, Lajnert V, Uhac M. Self-management and low-level laser in treatment of 
masseter myalgia: short term effect. Prvi kongres Fakulteta dentalne medicine 
Sveučilišta u Rijeci, Rijeka, 1-2.10.2020. Knjiga sažetaka. South Eur J Orthod 
Dentofac Res. 2020;7:60. http://www.sejodr.org/wp-
content/uploads/2020/12/ABSTRACTS-4.pdf 

2 

4.3 Fetai A. Estetika osmjeha: Filler-1. Medunarodni kongres Stomatoloskog 
Fakulteta, Sveučilišta u Zagrebu. 25.09.2015. 2 

4.4 Fetai A. 3 Medunarodni kongres Stomatoloskog Fakulteta, Sveučilišta u Zagrebu. 
3-4.03.2017. 2 

4.5 Fetai A. 8 Medunarodnom kongresu Hrvatskoga drustva za dentalnu 
implantologiju. Split. 10-12.10.2019. 2 

4.6 
 

Fetai A. Kirurski apekti moderne stomatologije. Stomatoloskog Fakulteta, 
Sveučilišta u Zagrebu. 20.02.2010 2 

4.7 Fetai A. Novosti u svakodnevnoj oralno-kirurskoj praksi. Stomatoloskog 
Fakulteta, Sveučilišta u Zagrebu. 20.10.2012 2 

5 Abstrakt i botuar në librin e abstrakteve nga konferencat shkencore – 
ndërkombëtare 7 

5.1 

Fetai A, Debeljak V, Kovačević Pavičić D, Kovač Z. The role of the psychological 
factors and the physical therapy in treatment of the chronic masseter myalgia. 
Knjiga sažetaka 2. Kongresa Fakulteta dentalne medicine. Rijeka, Hrvatska, 2.-
3.9.2021. 

1 

5.2 

Fetai A, Lajnert V, Uhac M. Self-management and low-level laser in treatment of 
masseter myalgia: short term effect. Prvi kongres Fakulteta dentalne medicine 
Sveučilišta u Rijeci, Rijeka, 1-2.10.2020. Knjiga sažetaka. South Eur J Orthod 
Dentofac Res. 2020;7:60. http://www.sejodr.org/wp-
content/uploads/2020/12/ABSTRACTS-4.pdf 

1 

5.3 Fetai A. Estetika osmjeha: Filler-1. Medunarodni kongres Stomatoloskog 
Fakulteta, Sveučilišta u Zagrebu. 25.09.2015. 1 

5.4 Fetai A. 3 Medunarodni kongres Stomatoloskog Fakulteta, Sveučilišta u Zagrebu. 
3-4.03.2017. 1 

5.5 Fetai A. 8 Medunarodnom kongresu Hrvatskoga drustva za dentalnu 
implantologiju. Split. 10-12.10.2019. 1 

5.6 Fetai A. Kirurski apekti moderne stomatologije. Stomatoloskog Fakulteta, 
Sveučilišta u Zagrebu. 20.02.2010 1 

5.7 Fetai A. Novosti u svakodnevnoj oralno-kirurskoj praksi. Stomatoloskog 
Fakulteta, Sveučilišta u Zagrebu. 20.10.2012 1 

 Gjithsej (1+2+3+4) 63.46 
 
 

III. VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJERË 
Nr.  Emri i aktivitetit Pikët 

1 Anëtar i këshillit organizues ose programor i tubimit 
ndërkombëtar shkencor/profesional 2 

1.1 3rd International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 
2018) 1 

1.2 2nd International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 
2017) 1 



2 Pjesëmarrje në komisione dhe trupa në organe shtetërore dhe të tjera   2 
2.1 Këshilltar Bashkiak në Bashkinë e Medulinit, Kroaci, 2017-2021 1 
2.2 Anëtar i rregullt i Dhomës së Mjekësisë Dentare të Kroacisë 1 
3 Pozitë udhëheqëse 9 

3.1 Menaxher dhe Pronar i Klinikës Dentare në Grenchen, Zvicër, 2021 3 
3.2 Kryetar i Dhomës së Shëndetësisë në Bashkinë e Medulinit, Kroaci, 2017-2021 3 
3.3 Menaxher dhe Pronar i Klinikës Private Dentare në Tetovë,  Maqedoni, 2001-2008 3 

Gjithsej:  13 
 
 
IV. VEPRIMTARI PROFESIONALE APLIKATIVE 
 
Nr. 
Rend. 

Emri i aktivitetit: Pikët 

1. Bashkëpunëtor në Projektin: ’’Faktorët përcaktues të efektivitetit të terapisë së 
funksioneve të dëmtuara dhe pamjes së zonës orofaciale’’ (titulli origjinal: 
Odrednice učinkovitosti terapije narušenih funkcija i izgleda orofacijalnog 
područja), i mbështetur nga Universiteti i Rijekës, e udhëhequr nga Prof. Dr. 
Stjepan Špalj, 2019-2022. 

2 

2. Specialist i Kirurgjisë Orale 2 
 Gjithsej: 4 
 
 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË THIRRJE Pikë 
I. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 12 
II. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 63.46 
III. VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJERË 13 
IV. VEPRIMTARI PROFESIONALE APLIKATIVE 4 

Gjithsej 92.46 
 

 

 

 

Tetovë, 2025  

                                               Komisioni recensues: 

 

1. Prof. dr. KENAN FERATI (kryetar)  

______________________________ 

2. Prof. dr. SABETIM ÇERKEZI (anëtar)  

______________________________ 

3. Prof. dr. SADI BEXHETI (anëtar)  

______________________________ 



Deri te:

Këshilli Mësimor-Shkencor i Fakultetit të 
Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës, 

R E F E R A T

PËR ZGJEDHJEN E NJË MËSIMDHËNËSI NË TË GJITHA THIRRJET
MËSIMORE-SHKENCORE NË LËMINË PROTETIKË STOMATOLOGJIKE,
TJETËR (3.05.01.04, 3.05.01.11) NGA KLASIFIKIMI I SFERAVE, FUSHAVE

DHE LËMENJVE SHKENCORE-HULUMTUESE SIPAS KLASIFIKIMIT
NDËRKOMBËTAR TË FRASKATIT, NË FAKULTETIN E SHKENCAVE

MJEKËSORE NË UNIVERSITETIN E TETOVËS

Në bazë të nenit 170 dhe 173 të Ligjit për arsimin e lartë (Gazeta Zyrtare e Republikës së
Maqedonisë nr. 82/2018 dhe Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 178/2021
dhe  58/2024),  Rregullores  për  kriteret  dhe  procedurën  për  zgjedhje  në  thirrje  mësimore-
shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  të  bashkëpunëtorëve  në  Universitetin  e
Tetovës,  si  dhe  në  mbështetje  të  nenit  144  të  Statutit  të  Universitetit  të  Tetovës,  Këshilli
Mësimor-Shkencor i Fakultetit të Shkencave Mjekësore në lidhje me konkursin për zgjedhje-
rizgjedhje të shpallur me datën 04.06.2025 në Gazetën “Koha”,  “Sloboden peçat”  dhe faqen
zyrtare të Universitetit të Tetovës (www.unite.edu.mk), në mbledhjen e mbajtur më 10.07.2025
sjell  Vendim  nr.  12-2280/1,  për  formimin  e  komisionit  recensues.  Formohet  komisioni  për
zgjedhje-rizgjedhje  të  një  mësimdhënës  në  të  gjitha  thirrjet  mësimore-shkencore  në  lëmitë
Protetikë  stomatologjike,  tjetër  (3.05.01.04,  3.05.01.11 )   nga  klasifikimi  i  sferave,  fushave  dhe
lëmenjve  shkencore-hulumtuese  sipas  klasifikimit  ndërkombëtar  të  fraskatit,  në  fakultetin
eshkencave mjekësore në universitetin e tetovës,në përbërjen si më poshtë:

1. Prof.Dr.sc.Sabetim Çerkezi, profesor inordinar,– kryetar; FSHM, Universiteti i Tetovës,
Tetovë–kryetar

2. Prof.Dr.sc.Aneta Mijoska,  profesor inordinar,  Fakulteti  i  Stomatologjisë,  Universiteti
“Sh.Kirili dhe Metodi”, Shkup – anëtar.

3. Prof.Dr.sc.Teuta Pustina Krasniqi, profesor inordinar, FSHM, Universiteti i Prishtinës,
Prishtinë,– anëtar.

Komisioni recensues pas shqyrtimit të dokumentacionit të pranuar ka nderin që në vijim
të  paraqet  deri  te  Këshilli  Mësimor-Shkencor  të  Fakultetit  të  Shkencave  Mjekësore,  pranë
Universitetit të Tetovës këtë:

1

http://www.unite.edu.mk/


R E C E N S I O N 

Në konkursin e shpallur në gazetën “Koha” dhe “Sloboden peçat”, si dhe në faqen e UT-
së  www.unite.edu.mk,  më 04.06.2025  për  zgjedhjen  e  një  mësimdhënësi  në  thirrjenprofesor
ordinar  në  fushat  shkencoreProtetikë  stomatologjike,  tjetër  (3.05.01.04,  3.05.01.11 ),  në
konkurs është paraqitur vetëm një kandidat,

Dr.sc.Fuat  Bislimi,  profesor  në  Programin  studimor  –  Stomatologji  në  Fakultetin  e
Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës.

I. TË DHËNA BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL

 Të dhënat themelore

Fuat Bislimi aktualisht është Profesor Assistent ne Universum International College UNI, R.e 
Kosoves, sidhe ligjerues ne USHT – fakultetin e Mjekësisë ,dega stomatologji, ku ligjeron lendet
e Protetikës Stomatologjike klinike dhe paraklinike. Para kësaj ai punonte në ordinancë private 
stomatologjike specialistike DrFuati-Protetika në Kumanovë RMV. 
Është arsimuar në mjedise shumë të ndryshme dhe në institucione të ndryshme të cilat mund të 
jenë një pasuri e madhe për një person akademik.Mësimin fillorë e ka bërë në vendlindje, 
shkollën e mesme e ka mbaruar në Preshevë, Republika e Serbisë, ndërsa studimet universitare 
në Fakultetin e Mjekësisë –dega Stomatologji në Univerzitetin e Tiranës, Republika e Shqipërisë.
Gjatë studimeve të doctorates ai u përqëndrua në praktikën e inovacionit në fushën e zhvillimit të
materialeve që përdoren për punimin e punimeve protetike stomatologjike, të cilat I mbaroi me 
sukses maksimal në Fakultetin e Stomatologjisë, pranë Univerzitetit Shën Kirili dhe Metodi në 
Shkup.  Ai ka kryer edhe magjistraturë në këtë lëmi të stomatologjisë sidhe specializim po në 
këtë fushë në po të njëjtin Universitet. Interesat e tij kërkimore janë mbi zhvillimin dhe 
inovacionet në teknologjinë e materialeve stomatologjike. 
Ai ka shkruar dhe ka qenë bashkëautorë në disa punime shkencore të botuara në revista 
ndërkombëtare dhe kombëtare. Ai  ka shkruarar tituj kërkimore në revista të tilla si :Open 
Chemistry, International Journal of Applied Dental Sciences,Makedonski stomatoloski pregled, 
revista Apollonia. 
Ka ndjekur disa trajnime nderkombetare si: 
1.  Arizona State University,CareerCatalyst- AI Foundations: Scripting ChatGPT with Python, 
April 11, 2024;       
2. Cintana education - Introduction to the Use of Artificial Intelligence in Higher Education, 
April 29, 2024
3. Arizona State University, School for the Future of Innovation in Society, “What is inovation?”
May 21,2024

II. VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE

A. Mbajtja e mësimit në ciklin e I të studimeve 

Kandidati Dr.sc. Fuat Bislimi në dy vitet e fundit në ciklin e parë ka mbajtur ligjërata në 
këto lëndë:
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1.Protetike paraklinike mobile1- proteza totale
2.Protetike paraklinike mobile2 - proteza parciale
3. Protetike fikse paraklinike1- kurorat
4 Protetike paraklinike fikse2- urat
5. Protetike mobile klinike 1 - proteza totale
6. Protetike mobile klinike 2 - proteza parciale
7. Protetike fikse klinike 1- kurorat
8 Protetike fikse klinike 2 - urat

Krahas këtyre aktiviteteve, kandidati rregullisht ka zhvilluar konsultime me studentët.
Në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën e zgjedhjes në thirrjet mësimore-

shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  bashkëpunëtor  në  Universitetin  e  Tetovës
(Buletini  i  universitetit),  kandidati  Dr.sc.Fuat  Bislimi  ka  realizuar  gjithsej  25.98  pikë  nga
veprimtaria edukative-mësimore.

III. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Krahas  angazhimit  në  procesin  mësimor,  kandidati  është  angazhuar  vazhdimisht  në
hulumtime shkencore në lëmin e kimisë organike preparative,  izolimi i  produkteve natyrore,
analiza spektroskopike dhe lëmi tjera të kimisë. Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidatit
përbëhet  nga  artikujt  shkencorë  të  botuar  në  revista  shkencore  ndërkombëtare  dhe  me
pjesëmarrje në tubime shkencore ndërkombëtare. Kjo veprimtari e kandidatit është paraqitur më
poshtë.

Artikuj shkencorë të botuar në revista shkencore ndërkombëtare në 5 vitet e fundit

A study on the bacterial adhesion of Streptococcus mutans in various dental 
ceramics: In 
vitro study-
FuatShefqetBislimi  , JagodaBajevska   ,Mrinmoy Garai, Arianit A. Reka  
November 2020 Open Chemistry 18(1):1334–1338 DOI: 10.1515/chem-2020-0070

2. The impact of different surface characteristics of fixed-prosthodontics restorative 
materials on the existence of pathogenic bacteria
FuatShefqetBislimi, JagodaBajevska
January 2020, Македонскистоматолошкипреглед 43(2):49-54

3. The influence of surface topography and microstructure of zirconia on initial 
bacterial adhesion of Streptococcus mutans-in vitro study
FuatShefqetBislimi, BiljanaKapushevska, Nora Asani-Gashi, Andrea Aleksovska
APOLONIA 50-51 • pg. 15-25, May 2023
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4. Candida albicans- relationship with prosthetic stomatitis
FuatShefqetBislimi,AbdylnadiNazifi, JetmirMemedi, ErolFejzuli·
APOLONIA 54-55 • fq. 22-30, Maj 2024

5. Prosthetic stomatitis and different etiological factors
FuatBislimi, ArbreshaTefiku, QenanSaqipi, Andrea Aleksovska, ArbenAsani
APOLONIA 54-55 • fq. 31-39, Maj 2024

6. Bashkëautorënënjëpunimtjetër
Quality of life of children with bruxism treated with orthodontic appliances
BiljanaKapusevska, G Shabani, K Shukov, N Dereban, J Bundevska, B 
PejkovskaShahpaska, V JurukovskaShotarovska, B Naumovski, N Stavreva, A Mijoska, 
A Daci, M Andonovska, S Saqiri and F Beslimi
International Journal of Applied Dental Sciences 2017; 3(3): 162-166

B. Pjesëmarrja në konferenca, simpoziume dhe kongrese shkencore në 5 vitet e fundit:

• Pjesëmarrës aktiv në Kongresin e Shoqatës Evropiane të Kirurgjisë Kraniomaksilofaciale
(EACMFS), disa vite radhazi
• Organizator  dhe  pjesëmarrës  në  Konferencat  Shkencore  të  Fakultetit  të  Mjekësisë,
Universiteti i Tetovës

• Pjesëmarrës në kongrese të Shoqatës Maqedonase të Mjekësisë Dentare

Në  bazë  të  shqyrtimit  të  dokumentacionit  të  dorëzuar  komisioni  recensues  e  konstatoi
veprimtarinë  shkencore-hulumtuese  në  periudhën  paraprake  (2023  –  2025),  e  cila  është  e
rëndësisë thelbësore për vlerësimin e kandidatit për veprimtarinë shkencore-hulumtuse.

Në  përputhje  me  Rregulloren  për  kriteret  dhe  procedurën  për  zgjedhje  në  thirrjet
mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpuntorit në Universitetin e
Tetovës (Buletini i universitetit), kandidati Dr.sc.Fuat Bislimi ka realizuar gjithsej 39.2pikë nga
veprimtaria  shkencore-hulumtuese  dhe  e  ka  tejkaluar  numrin  minimal  të  pikëveqë  duhet  të
tubohen sipas kësaj baze për zgjedhjen në thirrjen docent i titulluar.

IV. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE

A. Promovimi i fakultetit/institucionit

Kandidati ka marr pjesë aktive në promovimin e Stomatologjisë nëpër shkollat e mesme
dhe fillore. 

Në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet 
mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin 
e Tetovës (Buletini i universitetit), kandidati Dr.sc. Fuat Bislimi ka realizuar gjithsej 3 pikë nga 
veprimtaria profesionale aplikative dhe e ka tejkaluar numrin minimal të pikëve që duhet të 
tubohen sipas kësaj baze për zgjedhjen në thirrjen docent i titulluar.
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V. VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË

A. Anëtar i bordit redaktues në revista ndërkombëtare

• Anëtar I Shoqërisë Stomatologjike Shqiptare RMV
• Anëtar, Shoqata Mjekësore e Maqedonisë
• Anëtar, Shoqata Dentare e Shqipërisë

Në  përputhje  me  Rregulloren  për  kriteret  dhe  procedurën  për  zgjedhje  në  thirrjet
mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin
e Tetovës (Buletini i universitetit), kandidati Dr.sc.Fuat Bislimi ka realizuar gjithsej 6pikë nga
veprimtaritë me interes më të gjerë dhe e ka tejkaluar numrin minimal të pikëve që duhet të
tubohen sipas kësaj baze për zgjedhjen në thirrjen docent ititulluar. 

VI. FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN MËSIMORE-
SHKENCORE

Në shtojcë e bashkëngjesim formularin për raportin e zgjedhjes në thirrjen mësimore-
shkencore.  Kandidati  Dr.sc.Fuat  Bislimi  ka  gjithsej  74.18pikë,  edhe  atë  për:  veprimtarinë
edukative-mësimore  –25.98pikë,  veprimtarinë  shkencore-hulumtuese–39.2pikë,  veprimtarinë
profesionale-aplikative –3pikë dhe veprimtaritë me interes më të gjerë –6pikë.

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJEN 
NË THIRRJE

Pikë

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE 25.98
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 39.2
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 3
VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 6

Gjithsej 74.18
PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI

Në bazë të  pasqyrës të  prezantuar  më lartë  të  aktiviteteve në veprimtaritë mësimore-
arsimore,  shkencore-hulumtuese,  profesionale-aplikative  dhe  veprimtarive  me  interes  më  të
gjerë, Komisioni konstaton se kandidati  Dr.sc. Fuat Bislimi në përputhje me Rregulloren për
kriteret  dhe  procedurën  për  zgjedhje  në  thirrjet  mësimore-shkencore,  shkencore,  mësimore-
profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës (Buletini i universitetit), ka tubuar
gjithsej 74.18pikë nga referencat profesionale dhe me këtë e ka tejkaluar numrin minimal të
pikëve që duhet të realizohen për zgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore docent i titulluar.
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Duke  pasur  parasysh  atë  që  u  paraqit  më  lartë,  Komisioni  recensues  ka  nderin  dhe
kënaqësinë t’i propozojë Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit të Shkencave Mjekësore dhe
Senatit  të  Universitetit  të  Tetovës  që  kandidati  Dr.sc.  Fuat  Bislimi të  zgjidhet  në  thirrjen
mësimore-shkencore docent i titulluar në lëmin Protetikë stomatologjike, tjetër (3.05.01.04,
3.05.01.11),  nga  klasifikimi  i  sferave,  fushave  dhe  lëmenjve  shkencore-hulumtuese  sipas
Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit.

Tetovë, 15.09.2025
KOMISIONI RECENSUES:

1. Prof.Dr.sc.Sabetim Cerkezi, profesor inordinar, 
kryetar

__________________________________________

2. Prof.Dr.sc.Aneta Mijoska, profesor inordinar, anëtar

__________________________________________

3. Prof.Dr.sc.Teuta Pustina Krasniqi, profesor 
inordinar, anëtar 

__________________________________________
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FORMULARI  1

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, SHKENCORË,
MËSIMORË-PROFESIONAL DHE BASHKËPUNËTORË

Kandidati:  Fuat Shefqet Bislimi__________ 
                       (emri, emri i prindit dhe mbiemri)

Institucioni:      Fakulteti   i   shkencave   mjekësore___________
                         (Emri i fakultetit/institutit)

Fusha shkencore: Protetikë Stomatologjike

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TUTULL MËSIMOR-SHKENCOR –
PROFESOR ORDINAR/ TITULL SHKENCOR – KËSHILLTAR SHKENCOR

Nr.
rendo
r

KUSHTET E PËRGJITHSHME
Plotësimi i
kushteve të

përgjithshme
po/jo

1 Suksesi mesatar prej së paku 8,00 (tetë) në studimet e ciklit
të  parë  dhe  ciklit  të  dytë,  për  secilin  cikël  veçmas,
përkatësisht ka arritur sukses mesatar së paku 8,00 (tetë) në
studimet  e  integruara  në  ciklin  e  parë  dhe  të  dytë  të
studimeve
Suksesi mesatar     -/-   për studimet e integruara.

po

2 Titulli shkencor – doktor i shkencave nga fusha shkencore
për të cilën zgjidhet 
Emri i sferës shkencore:    Shkencat mjekësore, fushës:
       Shkencat e Stomatologjisë,.

po

3 Të ketë të publikuara së paku 6 (gjashtë) punime shkencore
të recensuara*në publikime shkencore referente në pajtim
me Ligjin për arsimin e lartë në pesë vitet e fundit para
shpalljes së konkursit për zgjedhje 

po

3.1 Revista  shkencore  në  të  cilën  punimet  që  publikohen  u
nënshtrohen recensionit dhe e cila është e indeksuar në së

po
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Nr.
rendo
r

KUSHTET E PËRGJITHSHME
Plotësimi i
kushteve të

përgjithshme
po/jo

paku  një  bazë  elektronike  të  revistave  me  punime  të
qasshme  në  internet,  siç  janë:  Еbsco,  Emerald,  Scopus,
Web of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal
Rank ose bazë tjetër e revistave të cilën do ta përcaktojë
Këshilli kombëtar për arsimin e lartë
1. Emri i revistës shkencore: __________
2. Emri i bazës elektronike të revistave:___________

   3. Titulli i punimit:  _____________
4. Data e publikimit: _____________

3.1.1. 1.  Emri  i  revistës  shkencore:  Journal  of  biological
regulators & Homeostatic agents,
2. Emri i bazës elektronike të revistave:), EBSCO, Google
Scholar,  SCImago,  SCOPUS,  Science  Citation  Index
Expanded (SCIE), Medline. 
3.  Titulli  i  punimit:  “Augmented  and  virtual  reality  as
training tool for maxillofacial surgeons and neurosurgeons:
is it the future?”.
4. Data e publikimit: 2022, 

po

3.1.2. 1.  Emri  i  revistës  shkencore:  Journal  of  biological
regulators & Homeostatic agents,
2.  Emri  i  bazës elektronike të revistave:EBSCO, Google
Scholar,  SCImago,  SCOPUS,  Science  Citation  Index
Expanded (SCIE), Medline..
3. Titulli i punimit: “Orthodontic emergencies and patients’
perceptions of orthodontic patients during the COVID-19”.
4. Data e publikimit: 2022.

po

3.1.3. 1.  Emri  i  revistës  shkencore:  Journal  of  biological
regulators & Homeostatic agents,
2.  Emri  i  bazës elektronike të revistave:EBSCO, Google
Scholar,  SCImago,  SCOPUS,  Science  Citation  Index
Expanded (SCIE), Medline.
3. Titulli i punimit:  “Navigation systems in maxillofacial
surgery and neurosurgery and their potential advantages”.
4. Data e publikimit: 2022.

po

3.1.4. 1.  Emri  i  revistës  shkencore:  Journal  of  biological
regulators & Homeostatic agents,
2.  Emri  i  bazës elektronike të revistave:EBSCO, Google
Scholar,  SCImago,  SCOPUS,  Science  Citation  Index
Expanded (SCIE), Medline.
3.  Titulli  i  punimit:  “Early  Functional  Orthodontic
Treatment  of  Bad  Oral  Habits  with  AMCOP®  Bio-
Activators”.

po
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Nr.
rendo
r

KUSHTET E PËRGJITHSHME
Plotësimi i
kushteve të

përgjithshme
po/jo

4. Data e publikimit: 2022.
3.1.5. 1.  Emri  i  revistës  shkencore:  Journal  of  biological

regulators & Homeostatic agents,
2.  Emri  i  bazës elektronike të revistave:EBSCO, Google
Scholar,  SCImago,  SCOPUS,  Science  Citation  Index
Expanded (SCIE), Medline.
3.  Titulli  i  punimit:  “The  C-reactive  protein  level  in
hemodialysis  patients  as  a  predictor  factor  for
cardiovascular disease”.
4. Data e publikimit: 2022

po

3.1.6. 1. Emri i revistës shkencore:Diagnostics
2. Emri i bazës elektronike të revistave: LOCKSS, Web of
Science, Scopus.   
3. Titulli i punimit: “Diagnosis and Orthodontic Treatment
of  Obstructive  Sleep  Apnea  Syndrome  Children—A
Systematic Review”.
4. Data e publikimit: 2024.

po

3.1.7. 1.  Emri  i  revistës  shkencore:European  Journal  of
Musculoskeletal Diseases
2.  Emri  i  bazës elektronike të revistave:EBSCO, Google
Scholar,  SCImago,  SCOPUS,  Science  Citation  Index
Expanded (SCIE), Medline..
3. Titulli i punimit: “Effectiveness of a diode lowlevel laser
therapy on tooth sensitivity related to in-office leaching: a
clinical study”.
4. Data e publikimit: 2023.

po

3.1.8. 1.  Emri  i  revistës  shkencore:  European  Journal  of
Musculoskeletal Diseases
2.  Emri  i  bazës elektronike të revistave:EBSCO, Google
Scholar,  SCImago,  SCOPUS,  Science  Citation  Index
Expanded (SCIE), Medline.
3.  Titulli  i  punimit: “In-vitro  evaluation  of  different
polishing methods after bracket debonding”.
4. Data e publikimit: 2023.

po

4 Libër  mësimor  i  recensuar  dhe  publikuar,  monografi,
praktikum ose përmbledhje detyrash nga fusha shkencore
për të cilën zgjidhet**
Clinical Orthodontics and Biomechanics, Goldman Group,
Edizioni medici

po

5 Zgjedhja  e  mëparshme  në  titullin  mësimor-shkencor  –
profesor  i  asociuar,  data  dhe numri  i  Buletinit:  Vendimi
numër 221184/1 me datë 18.09.2020, Buletini numër 166

po
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Nr.
rendo
r

KUSHTET E PËRGJITHSHME
Plotësimi i
kushteve të

përgjithshme
po/jo

me datë 01.07.2020. 

6 Posedon aftësi për realizimin e  veprimtarisë në arsimin e
lartë
1. Emri  i  institucionit  ku  janë  fituar  aftësitë  dhe

shkathtësitë për realizimin e veprimtarisë në arsimin e
lartë
Universiteti i Sarajevës (RBH), Universiteti “Shën Kiril
dhe Metodij”-Shkup (RMV, Universiteti i UN (Serbi).

2. Lloji i trajnimit/ përvoja/ arsimimi për fitimin e aftësive
dhe  shkathtësive  për  realizimin  e  veprimtarisë  në
arsimin e lartë  
Studime  deridiplomike  dhe  postdiplomike,  qëndrime
kërkimore  shkencore,  asistent,  docent,  profesor  i
asociuar.    

3. Periudha  e  fitimit  të  aftësive  dhe  shkathtësive  për
realizimin  e  veprimtarisë  në  arsimin  e  lartë
tridhjetëvjeçare

po

*Për  kandidatin/ët  që  ka  publikuar  më  tepër  se  6  (gjashtë)  punime  shkencore  në  publikime
shkencore  referente,  komisioni  recensues  do  t’i  theksojë,  vlerësojë  me  pikë  dhe  vendos  në
Formularin 2.
**Kushti i theksuar do të zbatohet pas kalimit të tri viteve nga hyrja në fuqi e Ligjit për arsimin e
lartë (Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë Veriore, nr.82/2018).
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FORMULARI  2

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, SHKENCORË
DHE MËSIMORË-PROFESIONAL 

Kandidati:
Fuat Shefqet Bislimi__________________________
                                              (emri, emri i prindit dhe mbiemri)

Institucioni:
     Fakulteti i shkencave mjekësore– Universiteti i Tetovës  ________
                                                      (Emri i fakultetit/institutit)

Fusha shkencore:
Protetikë Stomatologjike

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE
Pikë 

1. Mbajtja e ligjëratave (në periudhën 2023-2025)
- nga cikli i parë i studimeve

Protetike paraklinike mobile1- proteza totale 2 x 15 x 0.04 x 2 = 2.4
Protetike paraklinike mobile2 - proteza parciale 2 x 15 x 0.04 x 2 = 2.4

Protetike fikse paraklinike1- kurorat 2 x 15 x 0.04 x 2 = 2.4
Protetike paraklinike fikse2- urat 2 x 15 x 0.04 x 2 = 2.4
Protetike mobile klinike 1 - proteza totale 2 x 15 x 0.04 x 2 = 2.4
Protetike mobile klinike 2 - proteza parciale 2 x 15 x 0.04 x 2 = 2.4
Protetike fikse klinike 1- kurorat 2 x 15 x 0.04 x 2 = 2.4

Protetike fikse klinike 2 - urat 2 x 15 x 0.04 x 2 = 2.4
                                19.2

2. Konsultime me studentë
70 x 0.002 x 2 = 0.28

0.28
3. Mentor i punimit të diplomës

30x0.2 30x 0.2
6

4.  Anëtar  i  komisionit  për  vlerësimin ose  mbrojtjen e
punimit të doktoratës

1 0.50
0.50

25.98
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VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE

Pikë
1. Bashkë-mentor i punimit të doktoratës 

1 1.50
1.50

2.  Punim  me  rezultate  shkencore  origjinale  me  impakt  faktor,  i
publikuar  në  revistë  shkencore  në  të  cilën  punimet  që  botohen  i
nënshtrohen recensimit dhe e cila është e indeksuar në së paku një
bazë elektronike të revistave me punime të qasshme në internet, siç
janë:  Еbsco,  Emerald,  Scopus,  WebofScience,
JournalCitationReport,  SCImagoJournalRank,  ose  bazë  tjetër  e
revistave të cilën do ta përcaktojë Këshilli  nacional  për arsimin e
lartë

6 + I.F.

A study on the bacterial adhesion of Streptococcus mutans in
various dental ceramics: In 
vitro study-
FuatShefqetBislimi  , JagodaBajevska   ,Mrinmoy Garai, Arianit A.  
Reka
November  2020  Open  Chemistry 18(1):1334–1338  DOI:
10.1515/chem-2020-0070

6 x 60% +
3.3 = 6.9

Quality  of  life  of  children  with  bruxism  treated  with
orthodontic appliances
BiljanaKapusevska,  G  Shabani,  K  Shukov,  N  Dereban,  J
Bundevska,  B PejkovskaShahpaska,  V JurukovskaShotarovska,
B Naumovski, N Stavreva, A Mijoska, A Daci, M Andonovska,
S Saqiri and F Beslimi
International  Journal  of  Applied  Dental  Sciences  2017;  3(3):
162-166

6 x 60% +
3.2 = 6.8

13.7
3. Punim me rezultate shkencore origjinale,  i  publikuar në revistë
shkencore  në  të  cilën  punimet  që  publikohen  i  nënshtrohen
recensionit dhe të cilat kanë këshill redaktues ndërkombëtar në të
cilin bëjnë pjesë anëtarë nga së paku tre shtete, me ç’rast numri i
anëtarëve nga një shtet nuk mund t’i tejkalojë dy të tretat e numrit
të përgjithshëm të anëtarëve

5

The influence of surface topography and microstructure of
zirconia  on  initial  bacterial  adhesion  of  Streptococcus
mutans-in vitro study
FuatShefqetBislimi,  BiljanaKapushevska,  Nora  Asani-Gashi,
Andrea Aleksovska
APOLONIA 50-51 • pg. 15-25, May 2023

5 x 60% =
3.0
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https://www.researchgate.net/profile/Fuat-Bislimi?_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7InBhZ2UiOiJwcm9maWxlIiwicHJldmlvdXNQYWdlIjpudWxsLCJwb3NpdGlvbiI6InBhZ2VDb250ZW50In19
https://www.researchgate.net/publication/372909269_The_influence_of_surface_topography_and_microstructure_of_zirconia_on_initial_bacterial_adhesion_of_Streptococcus_mutans-in_vitro_study?_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7InBhZ2UiOiJwcm9maWxlIiwicHJldmlvdXNQYWdlIjpudWxsLCJwb3NpdGlvbiI6InBhZ2VDb250ZW50In19
https://www.researchgate.net/publication/372909269_The_influence_of_surface_topography_and_microstructure_of_zirconia_on_initial_bacterial_adhesion_of_Streptococcus_mutans-in_vitro_study?_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7InBhZ2UiOiJwcm9maWxlIiwicHJldmlvdXNQYWdlIjpudWxsLCJwb3NpdGlvbiI6InBhZ2VDb250ZW50In19
https://www.researchgate.net/publication/372909269_The_influence_of_surface_topography_and_microstructure_of_zirconia_on_initial_bacterial_adhesion_of_Streptococcus_mutans-in_vitro_study?_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7InBhZ2UiOiJwcm9maWxlIiwicHJldmlvdXNQYWdlIjpudWxsLCJwb3NpdGlvbiI6InBhZ2VDb250ZW50In19
https://www.researchgate.net/publication/319528636_Quality_of_life_of_children_with_bruxism_treated_with_orthodontic_appliances?_sg%5B0%5D=PIeigta9Q-11sX4lOJUzg_CZ60h8dz__E7PQmzNmqxheabq2KZ6NOG6RhKavtTlnHMChnj9wiDFFCjB-7l6EranXOotKADMk4zvdK9Qc.kjcFBzqLVDCT9ExbuQ82nzoCy4j24_QgRt4EhUhc6LEoMzxIvJxrznmSHH7V0RdJ-m5cfyuaYW9aan2p9p7MFQ&_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7ImZpcnN0UGFnZSI6InByb2ZpbGUiLCJwYWdlIjoicHJvZmlsZSIsInByZXZpb3VzUGFnZSI6InByb2ZpbGUiLCJwb3NpdGlvbiI6InBhZ2VDb250ZW50In19
https://www.researchgate.net/publication/319528636_Quality_of_life_of_children_with_bruxism_treated_with_orthodontic_appliances?_sg%5B0%5D=PIeigta9Q-11sX4lOJUzg_CZ60h8dz__E7PQmzNmqxheabq2KZ6NOG6RhKavtTlnHMChnj9wiDFFCjB-7l6EranXOotKADMk4zvdK9Qc.kjcFBzqLVDCT9ExbuQ82nzoCy4j24_QgRt4EhUhc6LEoMzxIvJxrznmSHH7V0RdJ-m5cfyuaYW9aan2p9p7MFQ&_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7ImZpcnN0UGFnZSI6InByb2ZpbGUiLCJwYWdlIjoicHJvZmlsZSIsInByZXZpb3VzUGFnZSI6InByb2ZpbGUiLCJwb3NpdGlvbiI6InBhZ2VDb250ZW50In19
http://dx.doi.org/10.1515/chem-2020-0070
https://www.researchgate.net/journal/Open-Chemistry-2391-5420?_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7ImZpcnN0UGFnZSI6InByb2ZpbGUiLCJwYWdlIjoicHVibGljYXRpb24iLCJwcmV2aW91c1BhZ2UiOiJwcm9maWxlIiwicG9zaXRpb24iOiJwYWdlSGVhZGVyIn19
https://www.researchgate.net/profile/Arianit-Reka?_sg%5B0%5D=pEaKoHv2GDj_KxZcxkM95drF7G84mweImFOx2CTtK_UhQUPiTc1jep2MEe79jmjarjZLws8.re22h-UQsJT-cqi1-Osfi2Gg7bFUl14X-sSfn-69e_3NBTpdxZJgkKcBNZtV-dVu4Yjfjc-3wmgKRBMSbTX93Q&_sg%5B1%5D=mq8VYQnDQbr54e9rmhf70husM_pRfJiPNo4v0qKg0tFU-271p1i31osP0xCBfIOPAS98QiA.095GsvrzfnG-hsFENnwP3lU1InpdPCjcGmkbPQRgAOFTq8gSdpmpvk1kOzYSiXoRJHxwXSGcg02_CDQUgOY8JQ&_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7ImZpcnN0UGFnZSI6InByb2ZpbGUiLCJwYWdlIjoicHVibGljYXRpb24iLCJwcmV2aW91c1BhZ2UiOiJwcm9maWxlIiwicG9zaXRpb24iOiJwYWdlSGVhZGVyIn19
https://www.researchgate.net/profile/Arianit-Reka?_sg%5B0%5D=pEaKoHv2GDj_KxZcxkM95drF7G84mweImFOx2CTtK_UhQUPiTc1jep2MEe79jmjarjZLws8.re22h-UQsJT-cqi1-Osfi2Gg7bFUl14X-sSfn-69e_3NBTpdxZJgkKcBNZtV-dVu4Yjfjc-3wmgKRBMSbTX93Q&_sg%5B1%5D=mq8VYQnDQbr54e9rmhf70husM_pRfJiPNo4v0qKg0tFU-271p1i31osP0xCBfIOPAS98QiA.095GsvrzfnG-hsFENnwP3lU1InpdPCjcGmkbPQRgAOFTq8gSdpmpvk1kOzYSiXoRJHxwXSGcg02_CDQUgOY8JQ&_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7ImZpcnN0UGFnZSI6InByb2ZpbGUiLCJwYWdlIjoicHVibGljYXRpb24iLCJwcmV2aW91c1BhZ2UiOiJwcm9maWxlIiwicG9zaXRpb24iOiJwYWdlSGVhZGVyIn19
https://www.researchgate.net/profile/Jagoda-Bajevska?_sg%5B0%5D=pEaKoHv2GDj_KxZcxkM95drF7G84mweImFOx2CTtK_UhQUPiTc1jep2MEe79jmjarjZLws8.re22h-UQsJT-cqi1-Osfi2Gg7bFUl14X-sSfn-69e_3NBTpdxZJgkKcBNZtV-dVu4Yjfjc-3wmgKRBMSbTX93Q&_sg%5B1%5D=mq8VYQnDQbr54e9rmhf70husM_pRfJiPNo4v0qKg0tFU-271p1i31osP0xCBfIOPAS98QiA.095GsvrzfnG-hsFENnwP3lU1InpdPCjcGmkbPQRgAOFTq8gSdpmpvk1kOzYSiXoRJHxwXSGcg02_CDQUgOY8JQ&_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7ImZpcnN0UGFnZSI6InByb2ZpbGUiLCJwYWdlIjoicHVibGljYXRpb24iLCJwcmV2aW91c1BhZ2UiOiJwcm9maWxlIiwicG9zaXRpb24iOiJwYWdlSGVhZGVyIn19
https://www.researchgate.net/profile/Fuat-Bislimi?_sg%5B0%5D=pEaKoHv2GDj_KxZcxkM95drF7G84mweImFOx2CTtK_UhQUPiTc1jep2MEe79jmjarjZLws8.re22h-UQsJT-cqi1-Osfi2Gg7bFUl14X-sSfn-69e_3NBTpdxZJgkKcBNZtV-dVu4Yjfjc-3wmgKRBMSbTX93Q&_sg%5B1%5D=mq8VYQnDQbr54e9rmhf70husM_pRfJiPNo4v0qKg0tFU-271p1i31osP0xCBfIOPAS98QiA.095GsvrzfnG-hsFENnwP3lU1InpdPCjcGmkbPQRgAOFTq8gSdpmpvk1kOzYSiXoRJHxwXSGcg02_CDQUgOY8JQ&_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7ImZpcnN0UGFnZSI6InByb2ZpbGUiLCJwYWdlIjoicHVibGljYXRpb24iLCJwcmV2aW91c1BhZ2UiOiJwcm9maWxlIiwicG9zaXRpb24iOiJwYWdlSGVhZGVyIn19


Candida albicans- relationship with prosthetic stomatitis
FuatShefqetBislimi,AbdylnadiNazifi,  JetmirMemedi,
ErolFejzuli·
APOLONIA 54-55 • fq. 22-30, Maj 2024

5 x 60% =
3.0

Prosthetic stomatitis and different etiological factors
FuatBislimi, ArbreshaTefiku, QenanSaqipi, Andrea Aleksovska,
ArbenAsani
APOLONIA 54-55 • fq. 31-39, Maj 2024

5 x 60% =
3.0

The  impact  of  different  surface  characteristics  of  fixed-
prosthodontics  restorative  materials  on  the  existence  of
pathogenic bacteria
FuatShefqetBislimi, JagodaBajevska
January 2020, Македонскистоматолошкипреглед 43(2):49-54

5 x 60% =
3.0

12.00
4. Ligjëratë e mbajtjes me ftesë të universitetit referent në botën e
jashtme

Arizona  State  University,CareerCatalyst-  AI  Foundations:
Scripting ChatGPT with Python, April 11, 2024;       

3.00

Cintana  education  -  Introduction  to  the  Use  of  Artificial
Intelligence in Higher Education, April 29, 2024

3.00

Arizona State University, School for the Future of Innovation in
Society, “What is inovation?” May 21,2024

3.00

12.00
39.2

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE

Pikë
1. Pjesëmarrje në aktivitete promovimi të fakultetit/institutit 

Promovimi i Fakultetit të Shkencave Mjekësore dhe UT nëpër
shkollat e mesme dhe fillore

0.50 x 5 =
2.50

Promovimi i Stomatologjisë parashkollore 0.50
3.00
3.00

VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 

Pikë
1.  Anëtar  i  këshillit  redaktues  të  revistës  shkencore/profesionale
ndërkombëtare
ACTA  MEDICA  BALKANICA  International  Journal  of  Medical 1.00
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https://www.researchgate.net/journal/Makedonski-stomatoloski-pregled-2545-4757?_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7ImZpcnN0UGFnZSI6InByb2ZpbGUiLCJwYWdlIjoicHVibGljYXRpb24iLCJwcmV2aW91c1BhZ2UiOiJwcm9maWxlIiwicG9zaXRpb24iOiJwYWdlSGVhZGVyIn19
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Sciences of UT
1.00

2.  Anëtar  i  këshillit  organizues  ose  programor  të  tubimit
shkencor/profesional ndërkombëtar

7th International  Conference  of  Medical  Sciences,  organized  by
Faculty of Medical Sciences of the University of Tetova

1.00

6thInternational  Conference  of  Medical  Sciences,  organized  by
Faculty of Medical Sciences of the University of Tetova

1.00

5thInternational  Conference  of  Medical  Sciences,  organized  by
Faculty of Medical Sciences of the University of Tetova

1.00

4thInternational  Conference  of  Medical  Sciences,  organized  by
Faculty of Medical Sciences of the University of Tetova

1.00

3rdInternational  Conference  of  Medical  Sciences,  organized  by
Faculty of Medical Sciences of the University of Tetova

1.00

5.00
6.00

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË 
TITULL

Pikë

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE 25.98
VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 39.2
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE DHE ZBATUESE 3
VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 6

Gjithsej 74.18

Tetovë, 15.09.2025

14



KOMISIONI RECENSUES:

1. Prof.Dr.sc. Sabetim Cerkezi, profesor inordinar, 
kryetar

__________________________________________

2. Prof.Dr.sc. Aneta Mijoska, profesor inordinar, 
anëtar

__________________________________________

3. Prof.Dr.sc. Teuta Pustina Krasniqi, profesor 
inordinar, anëtar 
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